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Ez a nap ke vés bé szólt az is ko lá ról, vagy 
in kább úgy szólt az is ko lá ról, ahogy di á -
kok, ta ná rok egy aránt job ban sze re tik:
egy ki csit ér de ke seb ben, kre a tí vab ban.
Ilyen kor nem A TANÁR be szél, ha nem
va la ki más. Nem A TANANYAG a té ma,
ha nem va la mi más. Így rög tön job ban
hang zik. Még ak kor is, ha ese ten ként a di -
ák na pi prog ram ke re té ben el hang zó
anyag bo nyo lult sá gá ban, össze tett sé gé -
ben meg ha lad ja a ta ní tá si órán el hang zót.

Idén az ak tu a li tá sok hoz iga zod va
szer vez tük ezt a kö tet le nebb prog ram
együt test. A ter mé szet tu do mány je les
ese mé nye 2008-ban Teller Ede szü le té sé -
nek 100. év for du ló ja. Eh hez kap cso lód tak 
a ter mé szet tu do má nyos mun ka kö zös ség
prog ram jai. A mû ve lõ dés tör té net szem -
pont já ból pe dig az adta a di ák nap ak tu a -
li tá sát, hogy Má tyás ki rály 1458-as trón ra
lé pé sé nek 550. év for du ló ja al kal má ból az
idei év a re ne szánsz éve. A hu mán mû -
velt sé gi mun ka kö zös ség a di ák na pot en -
nek je gyé ben szer vez te. Olyan prog ra -
mot igye kez tek össze ál lí ta ni, amelynek
során a diákok találkozhatnak a
reneszánsz megjelenésével a különbözõ
mûvészeti ágak ban.

Megnyitó
A di ák nap reg gel, a meg nyi tó ün nep -

ség gel vet te kez de tét. A gim ná zi um au lá -
já ban az is ko la ta nu lói, ta ná rai va la mint a
je len lévõ ven dé gek elõtt rö vid át te kin -
tést hall hat tunk a re ne szánsz ról Szûr sza bó 
Gab ri el lá tól, az is ko la ta ná rá tól, majd a 11.
a osz tály nyolc ta nu ló ja re ne szánsz tán -
cot mu ta tott be, ame lyet Sze ke res Ág nes, a
kö zép is ko la volt di ák ja ta ní tott be. A tán -
cot di vat be mu ta tó kö vet te. A kor hû ru há -
kat Mol nár Zsa nett is mer tet te. Be szélt a re -
ne szánsz kori di vat ról, az öl töz kö dés rõl, a 
lá nyok haj vi se le té rõl. A re ne szánsz zene
is meg je lent, az is ko la ta ná ra i ból ver bu -
vá ló dott kó rus két mad ri gált adott elõ. A
meg nyi tó lát vá nyos fi zi kai kí sér le tek kel
ért vé get, ame lyeket Ko vács Nándorné, Ju -
hász Attila és Kovács István mutattak be.

Ren dez vé nyün ket meg tisz tel te dr.
Raics Pé ter a deb re ce ni egye tem atom fi zi -
ka tan szék ének do cen se, aki a Ma gyar
Nuk le á ris Tár sa ság altal a Teller cen te ná -
ri um mél tó meg ün nep lé se al kal má ból ki -
írt pá lyá zat zsû ri tag ként volt je len, ami -
hez pro jek tünk kapcsolódott.

(Foly ta tás a 17. ol da lon)
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Elsõ kézbõl

Tisz telt Ol va sók! Hát, ez a hó nap nem
kez dõ dött jól. Az el se jei szél vi har ná lunk
is sok gon dot oko zott, és elég sok kár is ke -
let ke zett. Szom bat dél után a ka taszt ró fa -
hely zet mi att ké szült sé get ren del tem el.
Saj nos volt is dol gunk. A fe let tünk át vo nu -
ló or kán ere jû szél a vá ros épü le te i ben és
na gyon sok la kó épü let ben is kárt oko zott.
Na gyon sok csa lá di ház sé rült meg, mert
vagy meg bon tot ta a szél a te tõ szer ke ze tet,
vagy ki dõlt fa ve szé lyez tet te az ott élõk
biz ton sá gát. Ko or di nál tuk a tûz ol tó ság gal
a hely re ál lí tás üte mét és több eset ben, a
vá ros gaz dál ko dás ban dol go zó kol lé gá ink
se gí tet tek a rá szo ru ló csa lá do kon. Ál lan dó
kap cso lat ban vol tunk a tûz ol tó ság gal, az
EO-N Titász al kal ma zot ta i val és a Ka taszt -
ró fa vé del mi Igaz ga tó ság gal. Így dön tõ en
va sár nap dé lig a leg szük sé ge sebb fel ada to -
kat el vé gez tük. A kár el há rí tás saj nos a la -
kos ság kö ré ben csak ab ban az eset ben le -
het sé ges, ha biz to sí tás sal ren del kez nek.
De úgy gon do lom, hogy mind azok nál,
akik nél na gyobb mér vû prob lé ma állt
fenn, el tud tuk há rí ta ni, vagy se gí te ni tud -
tunk az el há rí tás ban. 

Már ci us hó nap ban ren ge teg egyez te -
tést foly tat tunk el sõ sor ban a pá lyá za tok
elõ ké szí té se mi att, de több köz szol gál ta tó -
val, part ner szer ve ze te ink kel kel lett ál lás -
pon tot egyez tet ni. Már ci us ele jén meg kö -
töt tük a fo lyó szám la szer zõ dést az Új szász 
és Vi dé ke Ta ka rék szö vet ke zet tel a költ -
ség ve té si ren de le tünk nek meg fe le lõ en. 

Már ci us 4-én alá ír tuk a szak kép zé si tár -
su lás ala pí tó ok ira tát, mely egye dül ál ló az
or szág ban. A me gye min den olyan te le pü -
lé se részt vett eb ben a kö zös mun ká ban,
ahol szak kép zés fo lyik, így Új szász is.
Több pá lyá za tot kí ván be nyúj ta ni a tár su -
lás, mely ben az el ér he tõ összeg több mint
egy mil li árd fo rint. Az egyez te té sek szin te
he ten te foly nak.

Már ci us 10-én részt vet tem a Szol nok
Vá ro si Rend õr ka pi tány ság 2007. évi mun -
ká já ról szó ló be szá mo ló ján. A ka pi tány ság 
ál tal el ért ered mé nyek mind a köz biz ton -
ság, mind a köz le ke dés biz ton ság te rü le tén 
ked ve zõ ten den ci át mu tat nak. Is mer ve
azt a fel té tel rend szert, amely ben dol goz -
nak, ez igen po zi tív nak mond ha tó. Ter -
mé sze te sen min den te le pü lé sen le het
egye di prob lé ma is, de az kö zös, hogy a
gaz da sá gi bûn cse lek mé nyek a leg gya ko -
rib bak. A ka pi tány ság tól szak mai se gít sé -
get kér tem a he lyi tér fi gye lõ ka me rák el -
he lye zé sé vel kap cso lat ban. 

Már ci us 11-én a VÁTI Kht. utó el len õr -
zést vég zett két ROP-os pá lyá za tunk nál
(ál ta lá nos is ko la I. ütem, óvo da). Az el len -
õr zés nem ta lált hi á nyos sá got, ezért kö -
szö nöm az eb ben részt ve võk mun ká ját. 

Ugyan ezen a na pon a REMONDIS
Rt.-vel egyez tet tünk a 2008. évi sze mét -
szál lí tá si díj kap csán. Konk rét meg ál la po -
dás ra nem ju tot tunk, de meg ha tá roz tuk a
kö vet ke zõ idõ szak fel ada ta it. 

Már ci us 17-én is mét ré sze se vol tunk
egy ne ga tív ese mény nek, ugyan is az új

óvo dánk egy I. eme le ti mû sza ki hi ba mi att 
na gyon be ázott. A kár fel mé ré se meg tör -
tént, a biz to sí tó a fel mé rés alap ján fog kár -
té rí tést fi zet ni. 

Már ci us 18-án a Szol nok Több cé lú Kis -
tér sé gi Tár su lás ülé sen vet tem részt, ahol
töb bek kö zött el fo gad tuk a kis tér ség költ -
ség ve tés ét. Er re rö vi den annyit le het mon -
da ni, hogy ked ve zõbb, mint a 2007. évi
volt. 

Már ci us 20-án tar tot ta ülé sét a
Közép-Tisza-Zagyva Leader cso port. A
ter ve zé si cso port mun ká já ról hal lot tunk
be szá mo lót, me lyet ki-ki ki egé szít he tett
sa ját el kép ze lé sé vel. Mi azt ja va sol tuk,
hogy pri o ri tás ként emel je be a cso port az
egész ség meg õr zést, il let ve a ven dég lá tó -
he lyek fej lesz té sét. Ezt az ala pí tó ta gok el -
fo gad ták. 

Már ci us 26-án a Re gi o ná lis Mun ka ügyi
Ta nács ülé sén vet tem részt, ahol töb bek
kö zött a Mun ka erõ-pi a ci Alap de cent ra li -
zált ré szé nek fel osz tá sá ról szü le tett dön -
tés. Ez az összeg 2008. év ben a ré gi ó ban 8,5 
mil li árd fo rint, me lyet dön tõ en pá lyá za ti
úton le het el ér ni. Ezt az össze get töb bek
kö zött mun ka hely te rem tés re, ezen be lül
pe dig re ha bi li tá ci ós mun ka he lyek meg -
tar tá sá ra és lé te sí té sé re le het fel hasz nál ni.
A kö ze li na pok ban az ön kor mány zat ter -
ve zi, hogy a he lyi vál lal ko zók, ci vil szer ve -
ze tek be vo ná sá val tá jé koz ta tót tart a le he -
tõ sé gek rõl. 

Ugyan ezen a na pon egyez tet tünk a
kis tér ség köz pon ti ügye le té nek át szer ve -
zé sé rõl az érin tett pol gár mes te rek tár sa sá -
gá ban. A dön tés ar ról szól, hogy a kö vet -
ke zõ tár su lá si ülés re ké szül jön több al ter -
na tí va az át szer ve zés re. Ter mé sze te sen
ben nün ket az ér de kel, hogy a hely ben
mû kö dõ ügye let tel jes kö rû vé vál jon. Eb -
ben is volt egyez te tés Zagyvarékas pol gár -
mes te ré vel, és ezt ked ve zõ nek íté lem a vá -
ros szem pont já ból. 

Már ci us 28-án ülé se zett a
mikrotérségen be lül mû kö dõ te rü le ti szo -
ci á lis bi zott ság. El fo gad tuk a mikrotérség
be szá mo ló ját, il let ve dön töt tünk ab ban,
hogy az Eu ró pai Me zõ gaz da sá gi Vi dék fej -

lesz té si Alap hoz pá lyá za tot nyúj tunk be.
Így mind két te le pü lés hoz zá jut hat
egy-egy sze mély szál lí tó mik ro busz hoz, 0
%-os ön erõ vel. Er rõl a tár su lás áp ri lis 4-én
hoz majd ha tá ro za tot. 

Már ci us 31-én tar tot tuk meg a gyer -
mek vé del mi ta nács ko zást. A gyer mek vé -
de lem mel fog lal ko zó összes szo ci á lis és
szak mai kép vi se let je len lét ében át te kin -
tet tük az el múlt év tör té né se it, és meg ha -
tá roz tuk a kö vet ke zõ év fel ada ta it. Új szász 
Vá ros Ön kor mány za ta nem csak az idõ sek 
hely ze té vel, de a fi a ta lok és a hát rá nyos
hely ze tû csa lá dok fi gye lem mel kí sé ré sé -
vel igyek szik meg fe lel ni az el vá rá sok nak.
A Gyer mek jó lé ti Szol gá lat, a gyám ügyi
kol lé gák, az in téz mé nyek és ci vil szer ve -
ze tek fel ada ta, hogy egyet len gyer mek se
ke rül jön hát rá nyos hely zet be, és pre ven -
tív mó don pró bál juk meg aka dá lyoz ni azt,
hogy a gyer me ke ink a csa lád ból ki ke rül je -
nek, il let ve gyám ság alá ke rül je nek. Kö -
szö nöm a jel zõ rend szer ben részt ve võk
mun ká ját, ame lyet nem le het kö te les ség -
bõl el vé gez ni, hi szen eh hez óri á si em pá -
tia, fe le lõs ség tu dat és nagy mun ka bí rás is
szük sé gel te tik.

Ter mé sze te sen a szak mai mun kán kí -
vül na gyon sok min den tör tént a vá ros ban 
az el múlt idõ szak ban. Hi szen volt egy
ügy dön tõ nép sza va zás, kö szö nöm aki eb -
ben részt vett, le gyen az vá lasz tó pol gár
vagy a sza va zást biz to sí tó kol lé gánk. 

A gim ná zi um ban egy nagy sze rû ren -
dez vény so ro za tot lát hat tak az itt élõk, sõt
a me gyé ben élõk is. A re ne szánsz év al kal -
má ból il let ve a Teller-centenárium kap -
csán meg ren de zett meg em lé ke zé sek
nagy sze rû él mény ben ré sze sí tet ték a
részt ve võ ket. 

Eb ben a hó nap ban nõ na pi ün nep sé gek 
so ro za ta tet te szí ne seb bé az in téz mé nyek
és ci vil szer ve ze tek éle tét. Több meg hí vást
kap tam, volt ahol nem tud tam je len len ni,
tõ lük el né zést ké rek.

A már ci us 15-i meg em lé ke zé sek so rá -
ban ki emel ke dõ volt a vá ro si ün nep ség.
So kan meg hit ten em lé kez tünk az
1848/49-es for ra da lom és sza bad ság harc
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Több he lyen ül tet nek fát a vá ros ban. 
A sport pá lya mel lett 80 fa cse me te ke rült a földbe (Fotó: Fe hér Já nos)
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160. év for du ló já ra. Az ál ta lá nos is ko la di -
ák jai és fel ké szí tõ ta ná ra ik re mek hát te ret
ad tak az ün nep ség nek. Kö szö nöm ne kik,
és azt is kö szö nöm, hogy együtt és so kan
vol tunk je len az ünnepségen. Ezen a na -
pon azt is lát hat tuk, hogy dél elõtt na gyon
sok óvo dás ap ró zász lók kal sé tált a meg -
em lé ke zés szín he lyé re, és ott egy zász ló er -
dõt ala kí tott ki. Re mek öt let volt! Mert a
ma gyar sá got és ha za fi sá got gyer mek kor -
tól kell érez ni. 

Test vér vá ro sunk ban, Palicson hi va ta -
los kül dött ség járt az ün nep al kal má ból. A
kül dött sé get Kaló Istvánné al pol gár mes ter
asszony ve zet te, tag ja volt Bogárné Si mon
Klá ra, az ok ta tá si bi zott ság el nö ke és
Fehérné Sze ke res Zsu zsa, a mû ve lõ dé si ház
igaz ga tó ja. A meg em lé ke zé sen túl a kül -
dött ség egyez te tett palicsi ba rá ta ink kal az
együtt mû kö dés idei for má i ról és idõ pont -
ja i ról. 

Tisz telt Ol va sók! Ter mé sze te sen na -
gyon sok más fel ada tunk is volt eb ben a
hó nap ban. Elvégeztük a hi ány pót lást a
„Mo der ni zá ció és tar tal mi fej lesz tés az
egyen lõ esé lye kért Újszászon” címû pá -
lyá za tun khoz. Ma kap tam az ér te sí tést,
hogy pá lyá za tun kat az irá nyí tó ha tó ság
be fo gad ta. Az egész ség ház fel újí tá sa és bõ -
ví té se pá lyá za ti anya gá nak be adá si ha tár -
ide je má jus 16-ára mó do sult. A mun ka
szé pen fo lyik, bí zom ben ne, hogy ha tár -
idõ re be nyújt juk a pá lyá za tot. 

A he lyi fej lesz té sek so rán út fel újí tá si
pá lyá za tun kat, amely 50 mil lió fo rin tos tá -
mo ga tást nyer het, áp ri lis 21-éig kell el ké -
szí te ni. A szük sé ges en ge dé lye zé si el já rá -
sok fo lya mat ban van nak, nincs le ma ra dá -
sunk. Bár er rõl a tes tü let még nem ho zott
dön tést, de vár ha tó an szin tén ré gi ós pá -
lyá zat ke re té ben sze ret nénk fel újí ta ni az
ún. kis Kos suth utat. A ter ve zés kész, így
már csak a be adá si idõ pont ra vá runk. 

Tisz telt Ol va sók!
A te le pü lés köz pont szeb bé té te lé vel

sze ret nénk ja ví ta ni az itt élõk han gu la tát,
így a Bajcsy-Zs. és a Kos suth úton par ko sí -
tást és fá sí tást vég zünk, il let ve ut ca bú to ro -
kat he lye zünk ki. Re mé lem, öröm mel fo -
gad ják ezt Önök is, és kö zö sen vi gyá zunk
az itt el he lye zett ér té ke ink re. 

Molnár Péter
polgármester
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Az or szá gos nép sza va zás újszászi eredményei
1. kér dés:  “Egyet ért-e Ön az zal, hogy a fek võ be teg-gyógy in té ze ti el lá tá sért a je len

kér dés ben meg tar tott nép sza va zást kö ve tõ év ja nu ár 1-jé tõl ne kell jen kór há zi na pi dí -
jat fi zet ni?” 

2. kér dés:  “Egyet ért-e Ön az zal, hogy a há zi or vo si el lá tá sért, fo gá sza ti el lá tá sért és a
já ró be teg-szak el lá tá sért a je len kér dés ben meg tar tott nép sza va zást kö ve tõ év ja nu ár
1-jé tõl ne kell jen vi zit dí jat fi zet ni?” 

3. kér dés: “Egyet ért-e Ön az zal, hogy az ál la mi lag tá mo ga tott fel sõ fo kú ta nul má -
nyo kat foly ta tó hall ga tók nak ne kell jen kép zé si hoz zá já ru lást fi zet ni ük?”

1. kérdés 2. kérdés 3. kérdés

A szavazást megelõzõ nap 16 óráig a

névjegyzékbe felvett

választópolgárok száma

5 211 5 211 5 211

A szavazás napján a névjegyzékbe

igazolás alapján felvett

választópolgárok száma

5 5 5

A választópolgárok száma a

névjegyzékben a szavazás

befejezésekor

5 216 5 216 5 216

Visszautasított polgárok száma 1 1 1

Szavazóként megjelent

választópolgárok száma
2 582 2 582 2 582

Szavazólapok száma 2 582 2 582 2 582

Eltérés a szavazóként megjelentek

számától (többlet:+ / hiányzó:-)
0 0 0

Érvénytelen szavazatok száma 30 (1,16 %) 30 (1,16 %) 39 (1,51 %)

Érvényes szavazatok száma 2 552 (98,84 %) 2 552 (98,84 %) 2 543 (98,49 %)

IGEN szavazatok száma 2 227 (87,26 %) 2 205 (86,40 %) 2 209 (86,87 %)

NEM szavazatok száma 325 (12,74 %) 347 (13,60 %) 334 (13,13 %)

Az óvo dá sok zász lók kal kö szön töt ték már ci us 15-ét (Fotó: Fe hér Ju dit)

Támogató szolgálat

5052. Újszász, Bajcsy-Zs. út 20. 

(volt Csiszér-féle ház)

Tel.: 56/552-068, il let ve 56/367-146.

Ügy fél szol gá la ti idõ:
Hét fõ: 8-12-ig, 15-17-ig
Kedd: 8-12-ig
Szer da: 8-12-ig
Csü tör tök: 12.30-16.30-ig
Pén tek: 8-12-ig

M A J Á L I S I  E L Õ Z E T E S
Új szász Vá ros Ön kor mány za ta má jus 1-jén 10 órai kez det tel meg ren de zi a ha gyo -
má nyos MAJÁLIST a sport pá lyán.

Is mét lesz nek sport ver se nyek, gyer mek já ték ok, fõ zõ ver seny, gyer mek mû sor,
tán cok és da lok.

Sztár ven dé günk: MÁRIÓ. Fi gyel jék a pla ká to kat!



KÉK HÍREK

Már ci us a la kat lan és az el ha gya tott há -
zak hó nap ja volt. Na gyon sok ez zel kap -
cso la tos bûn cse lek mény tör tént. 

A la kat lan, eset leg örök lés alatt ál ló in -
gat lan a leg jobb va dász te rü le te an nak az
is me ret len el kö ve tõ nek, aki rend sze re sen 
ga ráz dál ko dik a vá ros szé lén. Nem vá lo -
ga tós, visz min dent, amit még hasz nál ni
vagy ér té ke sí te ni le het. El kép ze lé sünk
van az el kö ve tõ rõl, mert en nek a mû faj -
nak is meg van a ma ga „mes te re”. Ta lán
nem volt elég, amit ed dig ült, de majd te -
szünk ró la, hogy csak fény ké pen lás sa a
száz ág ra sü tõ gáz göm böt. Ezen bûn cse -
lek mény tí pus ból több ke let ke zett, mint
amit sze ret tünk vol na – per sze ne künk
már az egy is sok –, de mint min den bûn -
cse lek mény nél, itt is az el kö ve té si idõ és a
bejelentés között eltelt néha többhetes
idõ a legnagyobb ellenségünk. 

Azt mond ják, hogy egy rossz szom -
széd tö rök átok, mellyel ma xi má li san azo -
no su lok. A mai meg fo gal ma zá sa le het ne
az is, hogy „egy rossz szom széd fel ér egy
ga ráz da ság gal”. Két tör té net ben is a rossz 
szom szé di vi szony volt az alap ja a ga ráz -
da sá gok mi att el ren delt nyo mo zás nak.
Az el sõ eset ben – meg le pe tés re – egy sér -
tet ti sze rep kör ben mu tat ko zó fér fi „ka -
pott” ki egy ál lí tó lag mond va csi nált ok
mi att kö ze li szom szé da i tól. Az ügy még
té len szü le tett, de a bí ró ság fe lül bí rál ta a
mi álláspontunkat, ezért nyomozást
rendelt el az ügyészség.

A má sik vizs gá la ti szak ban lé võ
ügyünk a hó nap vé gén szü le tett, mi kor
egy he lyi fér fi ital tól túl fû tött ál la pot ban
úgy gon dol ta, hogy a ko ráb bi sé rel me mi -
att re ván sot vesz a szom széd ján. Az el len -
sé ges kap cso la tot – mint egy jó szom széd
– ko pog ta tás sal kezd te, csak az volt a baj,
hogy nem a mu ta tó uj ját hasz nál ta, ha -
nem egy vas csõ vel je lez te ér ke zé sét. Volt
is üveg csö röm pö lés, ri a da lom, fé le lem,
de a gyors rend õri in téz ke dés ered mé -
nye kép pen több kárt nem tu dott ten ni
sen ki ben és sem mi ben. Elõ ál lí tá sát kö ve -
tõ en foly tat ta a nem min den na pi ma ga -
tar tást, mert még az õrs épü le té bõl is meg
akart lép ni, csak el fe lej tet te, hogy azt kol -
lé gá im min dig zár ják, ha elõ ál lí tás ra
kerül sor. A vizsgálat folyik. Ismerve az
elkövetõ elõéletét, a spórolást már most
megkezdheti.

A fém lo pá sok is fel ad ják a lec két,
ugyan is ezen bûn cse lek mény for mák el -
sza po ro dó ban van nak. A park er dei gye -
rek tá bort sem hagy ták bé kén, mert a kint
lé võ bó dék fém tar to zé ka it vit ték ma guk -
kal az is me ret len el kö ve tõk. A szív te len
el kö ve tõ nem gon dol ko zott azon sem,
hogy ta lán az õ gye re ke is él vez te, és még
na gyon so ká ig él vez né a tá bor nyúj tot ta
örö mö ket. Aki már idá ig jut, az tény leg a
leg al ja an nak a ré teg nek is, ame lyi ket
sok fé le jel zõ vel tud nék il let ni, de ne kem,
mint min dig, pár tat lan nak és el fo gu lat -
lan nak kell len nem, hát most is ezt te -
szem. Itt sem vá lo ga tott az el kö ve tõ, az

volt a fõ szem pont, hogy fém le gyen, és
ter mé sze te sen az sem baj, ha mi nél ne -
me sebb. Az elekt ro mos há ló zat ban ke let -
ke zett a leg na gyobb kár, mely nek hely re -
ál lí tá sa na gyon sok pénz be ke rül, ta lán
emi att nem va ló sul hat meg az idei gye -
rek tá bor. Or szá gos prob lé ma ez, melyrõl
nagyon sokszor elmondtam, és mondják
mások is, hogy törvényi beavatkozásra
lenne szükség, mert ez így szél ma lom -
harc. 

Egy né met ju hászku tyát lo va sí tot tak
meg egy nyi tott ud var ról. A sér tett és az
in téz ke dõ rend õr jár õr szo ros együtt mû -
kö dé sé nek ered mé nye ként más nap már
le fog lal tuk a szom szé dos te le pü lé sen a
csa lád ked ven cét. Ilyen sér tet ti hoz zá ál -
lást ré gen nem ta pasz tal tam, ez len ne az
ide á lis minden ügyben, de ez ritka, mint a 
fehér holló.

Is mét be tö rés hely szí né vé vált a ma -
gunk kö zött csak „Újszászi Plaza”-ként
em le ge tett épü let. Di csé ret il le ti a tu lajt és 
fi gyel mes szom széd ját, ugyan is az ilyen
jel le gû bal hé ki vi te le zés ében kis sé la i kus
el kö ve tõnk túl han gos volt, mely re fel éb -
redt a tu laj és a szom széd is. Pont tet ten
ér ték, amint el akart drótszamarazni a
meg lo va sí tott szaj ré val. Nem kín ló dott az 
aj tó val, a ki ra kat üve get tör te be, és azon
ke resz tül nyúl ta le a por té ká kat, me lye -
ket már a hely szí nen in téz ke dõ kol lé gá im 
vet tek lajst rom ba. Az ügy tisz ta vol ta mi -
att bí ró ság elé ál lí tás ra vittük az ügyet.
Mire a cikk megjelenik, már ítélete is lesz
kezdõ betörõnknek.

A másik be tö ré s egy sö rö zõ ben tör tént, 
ahol pont most nem mû kö dött a jel zõ- és
ri asz tó be ren de zé sek egyi ke sem. Ter mé -
sze te sen já ték gé pek es tek ál do za tul, me -
lyek bõl cse kély pénz mennyi sé get tu dott
el vin ni az el kö ve tõ. A nyo mo zás fo lyik,
remélem, eredményt tudunk produkálni.

A vé gé re egy kis cse me ge: so kat
filóztam, hogy ír jak-e er rõl az ügy rõl, de
új ság írói szem szög bõl úgy dön töt tem,
hogy meg írom. A tör té net fõ sze rep lõ je a
he lyi ka to li kus egy ház sze rin tem min -
den ki ál tal is mert, köz tisz te let nek ör ven -
dõ kép vi se lõ je. Re mé lem, nem lesz ag gá -
lyos szá má ra, hogy pár sor ban meg em lé -
ke zem ügyességérõl , ta nul ság ként ál lít va 
má sok elé, hogy így is le het. Nem kel lett
egyéb, csak egy kis egész sé ges bi zal mat -
lan ság, egy csepp nyi ra fi né ria, és kész a
csa lót le lep le zõ re cept. A ra fi né ri á ban egy 
is mert társ ke re sõ hon lap is se gí tett, mert
az üz le ti meg be szé lés so rán el kottyan tott
in for má ci ók va ló di nak tûn tek, me lyet a
hon la pon azo no sí tott az ok ta tó. A ki nyo -
mo zott ada tok alap ján már csak az el kö -
ve tõt kel lett be gyûj te ni, me lyet szol no ki
kol lé gá im meg tet tek, ugyan is ki de rült,
hogy ha son ló ügyek ben már kun csaft juk
volt. Em be rünk egy jó au tó üz le tet kí nált,
mely re elõ leg ként akart né mi pénz ma got
ki csal ni, de az egész sé ges bi zal mat lan ság -
nak kö szön he tõ en üres zseb bel tá vo zott a 
ke resz tes ház ból. Csa lónk nem most
kezd te a szak mát. Fél év szá za dos élet ko -
rá ból majd nem mindet börtönben
töltötte, ugyanis eddigi ítéletei alapján 6
éves korában már börtönben kellett volna 

ülnie, de ítéleteit összevonva jóval
kevesebbet töltött rácsos ablak mögött.

Itt a ta vasz, elõ ke rül nek a ke rék pár ok,
mo to rok, me lyek bõl egy zöld kezd a ked -
ven ce im kö zé szo rul ni. Nagy hang ját töb -
ben sze münk re ve tet ték, így kol lé gá im is
fo ko zott fi gye lem mel fog ják el len õriz ni a
„sport” kipufogókat.

Kovács Szilárd r.ftzls.
Bü. nyomozó

MÁV hírek

Öröm mel tá jé koz ta tom a la kos sá got az
aláb bi ak ról:

1) Új szász ál lo más ról a Vámosgyörk –
Szol nok vi szony la tá ban köz le ke dõ sze -
mély vo nat 2008. áp ri lis 6-tól 6.48-kor fog
in dul ni, és Szol nok ra 7.02-kor ér ke zik.

2) A Bp. Ke le ti Pu. és Gyu la kö zött köz -
le ke dõ gyors vo nat is meg fog áll ni,
6.56-kor és 12.55-kor in dul to vább, ami le -
he tõ vé te szi a für dõ vá ros ba va ló ked ve zõ
el ju tást.

3) Bu da pest irá nyá ba 9.06-kor és
15.06-kor is lesz gyors vo nat, ame lyek az
ed di gi me net rend sze rint nem áll tak
meg.

Kovács Ferenc
állomásfõnök

Hírek az Idõskorúak
Szociális Otthonából

Nõnap

Már ci us 7-én dél elõtt nõ na pi ün nep sé -
get tar tot tunk az in téz mény tár sal gó já -
ban. A fér fi ak kö zül né gyen vál lal koz tak
ar ra, hogy mû sor ral ked ves ked nek la kó -
tár sa ik nak. Kö szön tõt ír tak, ver se ket vá -
lasz tot tak, nagy iz ga lom mal ké szül tek. A
men tál hi gi é nés cso port tag jai nép dal ok -
kal szí ne sí tet ték a szebb nél szebb sza va la -
to kat. Kö szön jük mind ezt: Nagy Jó zsef nek,
Pinczi Mi hály nak, Sza bó Ala jos nak, Fo dor Já -
nos nak. A mû sor után a te rí tett asz ta lok ra
kép vi se lõ fánk, üdítõ, tejszínhabos kávé
került. Közös nótázással fejezõdött be a
program.

Március 15.

Nem ze ti ün ne pün ket kö szön töt tük
már ci us 14-én dél elõtt. Az 1848-49-es for -
ra da lom és sza bad ság harc ese mé nye i re a
Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko la he te -
di kes di ák jai em lé kez tek mû so ruk kal. A
mû sort Juhászné Len gyel Mária és Szé kely -
fal vi Gáborné ál lí tot ta össze. Az if jú ság ün -
ne pe ma is meg do bog tat ja idõs la kó ink
szí vét. A megemlékezés végén közösen
elénekeltük a Szózatot.
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Kastélylátogatók

Vi dé ki kas tély lá to ga tá suk so rán
Újszászra ér kez tek a bu da pes ti II. ke rü le ti 
Nyug dí jas Klub tag jai.

Az Or czy György ál tal épít te tett kas -
tély tör té ne tét Mol nár Il lés mû sza ki ve ze -
tõ is mer tet te. Az in téz mény ben fo lyó
szak mai mun ká ról Ba kó Józsefné in té zet -
ve ze tõ fõ nõ vér be szélt, a kas tély tár sal gó -
já ban rö vid pi he nõt tart va, az üdí tõ és ká -
vé köz ben el sõ sor ban az in téz mény be ke -
rü lés fel tét ele i rõl ér dek lõd tek lá to ga tó -
ink.

Már sö té te dett, ami kor bu szuk vissza -
fe lé in dult. 

Adomány érkezett

Öröm mel tu dat juk, hogy sváj ci-fran -
cia ado má nyo zók tól már ci us ele jén újabb 
szál lít mány ér ke zett. Kap tunk élel mi -

szert, üdí tõt, al só- és fel sõ ru ha ne mût,
ágy tex tí li á kat, köt sze re ket.

Az ado mány na gyobb ré szét az ott hon
la kói kap ták, de ju tott be lõ le a dol go zók -
nak is.

Ven dé ge ink jól esõ ér zés sel ta pasz tal -
ták, hogy elõ zõ ado má nya i kat is hasz no -
sí tot tuk. Meg néz ték a be ál lí tott több funk -
ci ós ágya kat, ká dat, ta ka rí tó esz kö zö ket. A 
lá tot ta kat fo tó kon vit ték ha za, ez zel is
mo ti vál va a gyûj tõ mun kát.

Ez úton mon dunk kö szö ne tet ön zet len 
se gít sé gü kért, hogy pénzt, fá rad sá got
nem kí mél ve, 1400 km fá rasz tó út meg té -
te le után se gít se nek in téz mé nyün kön, az
itt élõ la kó kon.

Mentálhigiénés csoport

��

Nemzeti ünnepünk

Már ci us 14-én vá ro si ün nep sé get tar -
tot tunk az 1848/49-es for ra da lom és sza -
bad ság harc 160. év for du ló ja al kal má ból.
Ezt meg elõ zõ en több in téz mény is meg -
em lé ke zett az ak ko ri ese mé nyek rõl,
hazánk nagy fiairól.

A di á kok már ci us 11-én a könyv tár
szer ve zé sé ben a ha gyo má nyos sza va ló -
ver se nyen vet tek részt, örö münk re is mét
több mint százan. 

Az ün nep sé gen a kö zép is ko lai szó -
nok ver seny gyõz te se, Kasza Ni ko letta
mon dott ün ne pi be szé det, majd az ál ta lá -
nos is ko lá sok iro dal mi össze ál lí tás sal em -
lé kez tet ték a je len lé võ ket tör té nel münk e 
di csõ kor szak ára (Ta ná ra ik: Székelyfalviné
Szûcs Ka ta lin és Len gyel Má ria). A két kó -
rus – az ál ta lá nos is ko la ének ka ra (kar ve -
ze tõ: Virágné Ha mar Nó ra) és az Ope ra ba -
rá tok Kö re (kar nagy: Almási Klá ra) – ál tal
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Már ci us 15-i ün nep ség a Szo ci á lis Otthonban

A Szociális Otthoni ün nep ség résztvevõi

Kasza Ni ko let ta, a vá ro si ün nep ség
szó no ka (Fotó: Fe hér Ju dit)

A kopjafánál Gonda Adrienn szavalt
(Fotó: Fe hér Ju dit)



elõ a dott da lok erõ sí tet ték a hallgatóság
körében a nemzeti együvé tartozás, a
nemzeti büszkeség érzését.

A sza va ló ver seny díj át adá sát kö ve tõ -
en az ün nep lõk a kop ja fá hoz vo nul tak. A
kis par kot szám ta lan sa ját ké szí té sû zász -
lócs ka és ko kár da dí szí tet te, me lye ket az
óvo dá sok he lyez tek el a nap fo lya mán. A
sza va ló ver seny egyik gyõz te se, Gonda
Ad ri enn nagy sze rû sza va la ta után a részt -
ve võk koszorúk elhelyezésével
tisztelegtek a hõsök elõtt.

Már ci us 16-án – Újszászt kép vi sel ve –
né há nyan részt vet tünk test vér vá ro sunk, 
a szer bi ai Palics ün ne pé lyén. A ki sebb ség -
ben élõ ma gya rok – ne héz kö rül mé nyek
kö zött – fel eme lõ ün nep sé get szer vez tek
a lel kes kul túr kör és fiatalok rész vé te lé -
vel. A szí nül tig telt te rem ben meg je len tek 
a vaj da sá gi ma gyar ság pro mi nens sze mé -
lyei is, akik ki fe jez ték afe let ti örö mü ket,
hogy az ott élõ ma gyar ság nak si ke rült
vég re össze fog ni, és a má ju si vá lasz tá so -
kon kö zö sen in dul ni. Meg ka pó volt szá -
munk ra az is, hogy az ün nep sé gen el -
hang zott, általunk jól ismert versek,
dalok, mennyire másként hangzanak ott,
mint Magyarországon.

F.Sz.Zs.

Tájékoztatás a
gyógyszerellátásról

Köz tu dott, hogy a kor mány a ta va lyi
év ben be ve zet te a Gyógy szer Gaz da sá -
gos sá gi Tör vényt. Mit is je lent ez a
gyakorlatban? 

1. A Tör vény az azo nos ha tó anya gú
gyógy sze re ket ka te gó ri ák ba, úgy ne ve -
zett sá vok ba so rol ta. A leg ol csóbb gyógy -
sze rek a zöld sá vo sak, me lyek fel írá sát
szor gal maz za a Társadalombiztosítás.

2. Meg ha tá roz tak min den ha tó anyag -
ra egy re fe ren cia ké szít ményt, mely a leg -
ol csóbb, és eh hez vi szo nyít va ha tá roz zák
meg a töb bi ké szít mény tá mo ga tá sát, il -
let ve azt, hogy egy ál ta lán ré sze sül-e az
adott gyógy szer társadalombiztosítási
támogatásban.

3. A gyár tók, hogy a gyógy szer ük tá -
mo ga tás ban ré sze sül jön, vagy pi a ci ré -
sze se dést sze rez zen, ha von ta ár csök ken -
té se ket hajt hat nak vég re, mely nek ki hir -
de té se szin te az ár csök ke nés sel együtt
történik. 

A fen ti ek kö vet kez mé nye, hogy az or -
vo sok a leg ol csóbb „zöld sá vos” gyógy -
sze re ket igye kez nek fel ír ni, kü lön ben a
TB szank ci o nál hat ja õket. És itt je le nik
meg az el sõ prob lé ma, hogy ezek a leg ol -
csóbb gyógy sze rek nin cse nek for ga lom -
ban, eset leg csak va la mi kor törzs köny -
vez ték õket, vagy olyan ki sebb gyár tók
gyógy sze rei, me lyek a pi ac ra ju tás re mé -
nyé ben áll tak elõ ked ve zõ ár ral, de nincs
meg a meg fe le lõ tech ni kai hát te rük a
meg nõtt igé nyek ki elé gí té sé re, így az el lá -
tás is aka do zik. Ha eh hez hoz zá vesszük,

hogy ha von ta vál toz hat nak a gyógy sze -
rek árai, ak kor el kép zel he tõ, hogy hó nap -
ról hó nap ra más és más lesz az eta lon nak
te kin tett leg ol csóbb ké szít mény, így gya -
kor la ti lag a betegeket havonta más és más 
gyógyszerekkel kellene kezelni, hogy
eleget tegyünk a TB elvárásainak. 

A rég óta pi a con le võ, nagy múl tú gyá -
rak gyógy sze rei vi szont ép pen az ol csóbb
me di ci nák mi att ke ve sebb tá mo ga tást
kap nak, vagy egy ál ta lán nem tá mo ga tot -
tak, eset leg  ki ke rül het nek a közgyógy,
Eü.Tk vagy Eü.Tm ka te gó ri ák ból. Eze ket
a gyógy sze re ket a be te gek nek tel jes áron
kell meg ven ni ük, ami ha tal mas té rí té si díj 
emel ke dést je lent, ezért eze ket ál ta lá ban
nem vált ják ki töb bet, ha nem va la mi mást 
pró bál nak fel írat ni az or vo sok kal. Az
ilyen ké szít mé nyek to váb bi el adá sa meg -
áll, azu tán le jár nak a nagy ke res ke dé sek -
ben és a pa ti kák ban. A gyógy szer pi ac sze -
rep lõ i nek a jö ve del me zõ sé ge vi szont
egy re rosszabb, min den szin ten csök ken -
nek a be vé te lek, a ki adá sok pe dig nõnek,
így mindenki igyekszik egy optimális,

racionális készletezéssel dolgozni. Ehhez
kapcsolódóan bemutatok néhány cikket:

Öt ven patika el len fel szá mo lá si el já rás in -
dult, ti ze dé vel csök kent a for ga lom

(Vi lág gaz da ság, 2007. 12. 10.)
"A Gyógy sze rész Ka ma ra sze rint a

gyógy szer tá rak ár be vé tel ének csök ke né -
sé hez az újak lé te sí té se hat-hét, a pa ti kán
kí vü li for gal ma zás egy szá za lék kal já rult
hoz zá. A pa ti ka ala pí tá si sza bá lyok eny -
hü lé sé nek ha tá sá ra az év ele jén mû kö dõ
2050 gyógy szer tár vár ha tó an 150-nel lesz
több az idén. Új gyógy szer tá rak el sõ sor -
ban a nagy vá ros ok ban lé te sül nek, ott fo -
koz zák a ver senyt, köz ben a fe hér fol tok
meg ma rad tak. En nek és a la kos sá gi ter -
hek nö ve ke dé sé nek is oka, hogy mos tan -
ra több száz pa ti ka üzem gaz da sá gi ér te -
lem ben is vesz te sé ges. Mint egy 300-400
gyógy szer tár a leg jobb eset ben is csak
null szal dós lesz eb ben az év ben – je len -
tet te be a Vi lág gaz da ság egész ség ügyi
kon fe ren ci á ján Hor váth Ta más, a Ma gyar 
Gyógy sze rész Ka ma ra el nö ke (VGO,
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Az ál ta lá nos is ko la ének ka ra (Fotó: Fe hér Ju dit)

Ko szo rú zás a kop ja fá nál (Fotó: Fe hér Ju dit)
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2007. ok tó ber 19.). Az óta ki de rült, hogy
öt ven pa ti ka el len fel szá mo lá si el já rás in -
dult, és az év vé gé re több száz lesz az
üzem gaz da sá gi ér te lem ben is vesz te sé -
ges gyógy szer tár. Gon dot okoz az is,
hogy a meg ala ku ló pa ti kák – lé nye ge sen
na gyobb bért ígér ve – el szív ják a szak em -
be re ket – tud tuk meg Hankó Zol tán tól, a
ka ma ra al el nö ké tõl. A kis ke res ke del mi
há ló zat bõ vü lé se el le né re csök ke nõ pi ac -
cal, nö vek võ lo gisz ti kai igé nyek kel és
pénz ügyi koc ká zat tal, s rom ló jö ve del -
me zõ ség gel kell szá mol ni a ha zai gyógy -
szer-nagy ke res ke de lem nek – állítja
Szabó Ferenc, a Gyógyszer- nagykeres -
kedõk Országos Szövetségének elnöke. A 
gyógyszertörvény miatt ugyanis jelentõ -
sen visszaesett a patikaszerek forgalma;
ez év második felében várhatóan 10-15
százalék lesz a csök ke nés."

Ra di ká li san nõtt a gyógy szer ki adás, kö zel
öt száz patika vesz te sé ges sé vált. 

Fe le más gyógyreform Nóg rá di Tóth
Er zsé bet

(Vi lág gaz da ság, 2008. 01. 04.

"Nem ne vez he tõ si ke res nek a gyógy -
szer re form, mi vel ra di ká li san nö vel te a
be te gek ki adá sát és 10-12 szá za lék kal
csök ken tet te a pa ti kák for gal mát – ér té -
kelt Hankó Zol tán, a Ma gyar Gyógy sze -
rész Ka ma ra al el nö ke, aki sze rint a gya ko -
ri térítésidíj-emelés mi att el sõ sor ban a
kró ni kus be te gek nem ju tot tak hoz zá or -
vos sá ga ik hoz, s ez hosszabb tá von sú lyos
gyó gyí tá si költ sé ge ket ró a tb-re. A pa ti kai 
for ga lom csök ke né se, a kész let le ér té ke lõ -
dés, az új gyógy szer tá rak lé te sí té se mi att
kö zel öt száz pa ti ka üzem gaz da sá gi ér te -
lem ben vesz te sé ges sé vált. Ezen az a kor -
mány za ti ígé ret se gít het, hogy az egész -
ség biz to sí tá si alap meg ta ka rí tá sá ból 2,5-3
mil li ár dos kom pen zá ci ót kap nak. Min -
den kor mány jo ga an nak el dön té se, ho -
gyan ér vé nye sí ti a tár sa dal mi szo li da ri -
tást – fo gal ma zott kér dé sünk re Szé kely
Krisz ti na, az In no va tív Gyógyszer -
gyártók Egye sü le té nek el nö ke, aki sze rint 
ta valy ja nu ár ban a tb ál tal szá za lé ko san
tá mo ga tott gyógy sze rek kö ré ben 50 szá -
za lék kal nõtt a la kos ság té rí té si dí ja. S
ugyan a tb-támogatás fo lya ma tos csök ke -
né se és a gyár tók kö ré ben meg hir de tett
ár ver seny 50 mil li árd kö rü li meg ta ka rí -
tást je lent a tb-nek, ám en nek fe le a biz to -
sí tot ta kat ter he li. Gyá szos év volt a ta va lyi 
a gyár tók szá má ra, hi szen a fo lya ma tos
ár csök ken tés mel lett je len tõs for ga lom -
ará nyos össze get kel lett be fi zet ni ük az
adóhatóságnak, bár egyelõre nem tudni,
kik teljesítették ezt a kötelezettséget –
mondta az elnök. Legyen tárgyaló -
készebb a kormányzat, vesse le a totális
visszautasítás jelmezét, így számos
jogszabályellenes intézkedést elkerülhet -
ne – tette hoz zá."

Lát ha tó te hát, hogy tel je sen ki szá mít -
ha tat lan a kész le te zés a gyá rak, a nagy ke -
res ke dõk és a gyógy szer tá rak ré szé rõl is.
Ha eb ben a há rom lánc szem ben bár hol is
hi ba lép be, az a pa ti kák ban fog le csa pód -

ni, ami kor a beteg nem kapja meg az
adott gyógyszerét.

Mi vel a fent le ír tak ne he zen ért he tõ ek
egy nem a gyógy szer el lá tás ban dol go zó
szak em ber szá má ra, ezért egy ki ra ga dott
konk rét pél dát szeretnék bemutatni.

Kb. 5-10 év vel ez elõtt egy amlodipin
ha tó anyag tar tal mú gyógy szer volt, ez
volt a NORVASC®. Most, a pi a cok li be ra -
li zá lá sa után 14 gyár gyárt ja ugyan ezt a
ké szít ményt, csak más név vel, hogy meg -
kü lön böz tet he tõ le gyen. Ezek a gyógy -
sze rek egyen ér té kû ek, így a sza bá lyok
sze rint he lyet te sít he tõ ek is. Gyógy szer tá -
runk ban eb bõl a 14 ké szít mény bõl 10 fé le
kap ha tó a ki ala kult fo gyasz tás ará nyá -
ban. Mind egyikbõl leg alább 3-4 he ti kész -
let tel ren del ke zünk, te hát ha egy ál ta lán
nem tud nánk eze ket be sze rez ni, akkor is
ennyi ideig tudnánk az ellátást
biztosítani. De mi is történhet?

A gyár tó ré szé rõl prob lé ma ke let ke zik, 
va gyis nem tud ta ki szá mí ta ni a meg fe le lõ 
mennyi sé get, vagy cso ma go lás-vál to zás
tör té nik, és ezért szü ne tel a gyár tás, de
elõ for dul hat, hogy hi bás ké szít mény jön
ki a gyár ból, amit vissza von nak. Ilyen kor
gyak ran több hó na pig beszerezhetetlen
az adott gyógyszer.

A nagy ke res ke dõ ré szé rõl elõ for dul -
hat, hogy a ki szá mít ha tat lan ság mi att
nem tu dott meg fe le lõ en kész le tez ni, és
ugyan ez a hely zet a gyógy szer tár ban is. E 
kis ki té rõ után tér jünk vissza a
NORVASC® példájára.

A leg na gyobb fo gyá sú ké szít mé nyek -
bõl 100 fe let ti da rab szám mal ren del ke -
zünk, vi szont van nak ké szít mé nyek, amit 
még sen ki sem hasz nált, ezért nem tart -
juk. Ilyen kor ter mé sze te sen meg kell ren -
del ni, vagy he lyet te sí tést tu dunk fel aján -
la ni. Elõ for dul az is, hogy egyet len be teg
hasz nál egy gyógy szert, a pél dánk nál
ma rad va ilyen az AMLODIPIN
HEXAL®. Eb bõl 2 do boz zal van a kész le -
tünk ben, ez az adott be teg nek két hó na -
pig elég. Ez a nor má lis ál la pot, de ilyen -

kor jön nek a már le írt té nye zõk, pél dá ul
az, hogy en nek a ké szít mény nek csök ken
az ára, és ez lesz a leg ol csóbb ké szít mény.
Ilyen kor az ár vál to zás sal szin te egy idõ -
ben meg ug rik a fel írás szá ma is, így le het,
hogy már az nap reg gel két új be teg nek
lesz ez a gyógy sze re. Ha ilyen kor be jön az 
a be teg, aki ed dig hasz nál ta, és az új meg -
ren de lés még nem ér ke zett meg, ak kor
ne ki saj nos nem tud juk a gyógy szer ét ki -
ad ni. De ugyan ez elõ for dul hat ab ból az
ok ból is, hogy a NORVASC® tá mo ga tá -
sát meg szün te tik, így a be te gek nek a tel -
jes áras gyógy szer mi att az ol csóbb, ed dig
nem fo gyó ké szít ményt ír ják fel, ami ek -
ko ra kész let ben nem áll ren del ke zés re az
adott he lyen. Hang sú lyoz ni sze ret ném,
hogy ezek a fo lya ma tok min den hó nap -
ban le ját szód nak, te hát le he tet len ség fel -
ké szül ni ar ra, hogy egy adott idõ szak ban
mi lyen kész le te ket tervezzünk.

Fel ve tõd het a kér dés, hogy mi ért nincs 
min den gyógy szer bõl, és olyan mennyi -
ség ben, hogy min den ki azon nal meg kap -
has sa? A vá lasz egy sze rû. Min den vál lal -
ko zás, hogy fenn tud jon ma rad ni, az elõ -
zõ idõ szak ok alap ján tö rek szik egy op ti -
má lis kész let ki ala kí tá sá ra úgy, hogy a
ter mé ke ket a le já ra ti idõn be lül el tud ja
ad ni. Aho gyan Újszászon nem le het friss
ha lat, vi de o ka me rát, fény ké pe zõ gé pet –
és még so rol hat nám – kap ni, mert nincs
ezek re a ter mé kek re sta bil ke res let, így a
gyógy szer tár ban is csak azok a gyógy sze -
rek van nak kész le ten, amik nek vár ha tó
az eladása. A felelõtlen készletezés pedig
az adott vállalkozás mûködését veszé -
lyezteti.

Hogy még is mi nél ke ve sebb kel le met -
len sé get okoz zunk ked ves vá sár ló ink -
nak, né hány új don sá got sze ret nénk
bevezetni.

1. Gyógy szer tá runk fel ajánl ja min den -
ki szá má ra, hogy amennyi ben az adott
idõ pont ban nem ren del ke zünk a szük sé -
ges gyógy szer rel, azt, – mint ed dig is –
meg ren del jük, és a le he tõ leg rö vi debb
idõn be lül, de ga ran tál tan 1 mun ka na pon 
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be lül in gyen ház hoz szál lít juk. Amennyi -
ben er re igényt tar ta nak, kérjük, je lez zék!

2. Kér jük Önö ket, hogy nyu god tan ér -
dek lõd je nek te le fo non az 552-062 szá -
mon, fõ leg ab ban az eset ben, ami kor va la -
mi lyen új gyógy szert írnak fel Önöknek.

3. Mint már ta pasz tal hat ták, tag jai let -
tünk a Szimpatika rend szer nek, így hó -
nap ról hó nap ra új ak ci ók kal vár juk
Önöket. 

4. Al kal ma sak va gyunk bank kár tya és
egy re több egész ség pénz tá ri kár tya be fo -
ga dá sá ra. 

5. A be já rat mel lett fel ál lí tot tunk egy
szá mí tó gé pet, me lyen egy be teg in for má -
ci ós rend szer fut. Itt a gyógy sze rek ada tai
mel lett lát ha tó a he lyet te sít he tõ ség, és
hogy van-e az ak tu á lis ké szít mény kész -
le ten. Kér jük Önö ket, hogy hasz nál ják
bát ran ezt a rend szert, és nyu god tan fo -
gad ják el a fel aján lott he lyet te sí tõ gyógy -
szert, ha az éppen felírt készítmény nem
kapható. 

6. Ha bár mi lyen ész re vé tel ük vagy ja -
vas la tuk van, azt osszák meg ve lünk! A
jobb kap cso lat tar tás ér de ké ben fel ál lí -
tunk a be já rat nál egy do bozt, ami be név
nél kül be dob hat ják ja vas la ta i kat, hi szen a 
fel me rü lõ prob lé má kat kö zö sen tudjuk a
legegyszerûbben megoldani.

Re mé lem, ez zel az össze fog la lás sal si -
ke rült egy kis be te kin tést ad nom egy
gyógy szer tár kész let gaz dál ko dá sá nak
ne héz sé ge i be. Ter mé sze te sen az „élet”
még en nél is sok kal bo nyo lul tabb és
össze tet tebb. Re mé lem, hogy a be ve ze tett 
vál toz ta tá sok még ké nyel me seb bé te szik
Önök nek a gyógy szer ki vál tást. Ké rem
Önö ket, hogy le gye nek egy kis tü re lem -
mel min den ki, így irán tunk is, mi pe dig a
le he tõ sé ge ink hez ké pest min dent meg te -
szünk Önö kért. Mindenkinek jó
egészséget kívánok a gyógyszertár
minden dolgozója nevében!

Dr. Muskó Zsolt
Ph.D, szakgyógyszerész,

gyógyszertárvezetõ

Véradás

A 2008. évi ta va szi vér adás ra áp ri lis
23-án 9-13 órá ig ke rül sor az Idõs ko rú ak
Szo ci á lis Ott ho na III. osz tá lyá nak tár sal -
gó já ban. Tisz te let tel és sze re tet tel vár juk
az új és a régi véradókat!

„Ha nem hin nénk a vér adás ban,
an nak élet men tõ kül de té sé ben,
fenn tar tó je le né ben és jö võ jé ben,
nem hin nénk az élet ben.”

Veres Józsefné
szervezõ

Emlékezzünk
Gallai Antal

iskolaigazgatóra!

Új szász ta ní tói kö zel 160 éve je len tõ sen
hoz zá já rul tak a te le pü lés szel le mi sé gé nek
gya ra pí tá sá hoz, az itt élõk tu dá sá nak fej -
lesz té sé hez. Ér de mük örök és el évül he tet -
len. Fel mé ré sem sze rint Új szász köz igaz -
ga tá si te rü le tén, az is ko la mû kö dés tõl szá -
mít va ez ide ig mint egy 170 ta ní tó vég zett
ne ve lõ-ok ta tó mun kát. Kö zöt tük van
Gallai An tal ta ní tó úr is.

Gallai An tal azon ta ní tók egyi ke volt,
aki egy élet re szó ló pél da ként szol gált a
fel nö vek võ nem ze dék szá má ra. Úgy gon -
do lom, meg ér dem li, hogy az újszászi ta ní -
tók maj da ni „Hal ha tat la nok Ol va só köny -
vé”-be örök re be je gyez zük ne vét.

Ez év no vem be ré ben lesz 20 éve, hogy 
itt ha gyott ben nün ket. Tel jes lé nyé vel
újszászinak val lot ta ma gát. Ta lán nem vé -
let len, hi szen édes ap ja, Gallai (Gomb ár)
An tal Újszászon szü le tett (1885), és ott is
hunyt el (1955). Fe le sé gé vel együtt a szü -
lõ föld te me tõ jé ben nyug szik. A vas út nál
szol gált, a Süly sáp és Mende kö zött le võ
pusztaszentistváni vas úti meg ál ló nál (úr -
ház nál) tel je sí tett szol gá la tot. A Nagy Er -
zsé bet tel kö tött há zas ság ból há rom gyer -
me kük szü le tett: Ju li an na, An tal és Bé la.
Mi vel Pusztaszentistván nem volt önál ló
köz igaz ga tá si te le pü lés, a gyer me ke ket
Mendén anya köny vez ték.

Gallai An tal Pusztaszentistvánon töl -
töt te di ák éve it. Szü lei, a vas úti fi ze tés ki -
egé szí té se ként gaz dál ko dás sal, ál lat tar tás -
sal is fog lal koz tak. Eb ben a mun ká ban
gyer mek ként õ is részt vál lalt. An tal leg in -
kább a há zi ál lat ok le gel te té sé ben szor gos -
ko dott, mert így so kat ol vas ha tott. Az ele -
mi is ko la el vég zé se után a Jász be ré nyi Ta -
ní tó kép zõ be irat ko zott, ahol 1936-ban
szer zett ok le ve let. Azt kö ve tõ en

(1936-1948 kö zött) a Nóg rád me gyei
Mende, Pa tak, Drégelypalánk, Dejtár ró -
mai ka to li kus nép is ko lák ban (ele mi is ko -
lák ban), il let ve Dejtár ese té ben ál la mi ál ta -
lá nos is ko lá ban ta ní tott. Pa ta kon a be teg -
sza bad sá gon le võ kán tor ta ní tót he lyet te sí -
tet te (1938. 12. 01. – 1939. 05. 31.). A
Nógrádpataki Plé bá nia hi va tal 1939. 06.
05-én ki adott „Mû kö dé si Bi zo nyít vány”
sze rint, a kán tor ta ní tói he lyet te sí tés alatt
ki vá ló ne ve lõi és ta ní tói rá ter mett ség rõl,
ud va ri as ság ról, szol gá lat kész ség rõl tett ta -
nú bi zony sá got. A Dejtáron töl tött 5 év
alatt a te le pü lés és az egy ház ze nei éle tét
szer vez te. Egyik al ka lom mal Mindszenty
Jó zsef, Ma gyar or szág her ceg prí má sa lá to -
ga tá sa so rán az ének kart õ di ri gál ta. Er rõl
fény kép is ta nús ko dik. 

Mint so kan má sok, õ is meg kap ta a ka -
to nai be hí vó pa ran csot. A szek szár di 18/1.
zász ló alj hoz ve zé nyel ték. Az 1942-1943
kö zöt ti idõ ben az orosz fron ton har colt.
Hor thy Mik lós kor mány zó 1942. ok tó ber
26. nap ján, Bu da pes ten kelt leg fel sõbb el -
ha tá ro zá sá val Gallai An tal (1916. Mende –
Nagy Er zsé bet) tar ta lé kos zász lós nak, az
el len ség elõtt ta nú sí tott vi téz ma ga tar tá sá -
ért a Ma gyar Ér dem rend Lo vag ke reszt jét
ha di szol gá la ton kardok kal ki tün te tést
ado má nyoz ta.

1945-ben Ba jor or szá got az ame ri kai
csa pa tok meg száll ták. Gallai An tal ott esett 
fog ság ba 1945 má ju sá ban so kad ma gá val.
1945 ok tó be ré ben sza ba dult. Ha za té ré se
után 1948-ig Dejtáron foly tat ta ta ní tói pá -
lya fu tá sát. Itt kö tött há zas sá got Luspay
Ilo na élel me zés ve ze tõ vel 1942. ok tó ber
10-én. A há zas sá guk gyü möl cse: Er zsé bet
(1943), An tal (1945), Már ta (1946), Ilo na
(1948) és Mar git (Új szász, 1953). Di ák éve i -
ket Újszászon töl töt ték, ott jár tak ál ta lá nos 
is ko lá ba. Büsz ke volt gyer me ke i re. Mind
az öten há za sok, dip lo má sok, Mar git ki vé -
te lé vel nyug dí ja sok. A csa lád meg so ka so -
dott. Ma már 10 uno ka és 18 déd uno ka õr -
zi, vi gyáz za „na gyi” és „dé di” szü lõk em lé -
két. Gallai An tal nak a csa lád volt az élet ke -
re te. Bi zo nyos ra ve szem, na gyon örül ne,
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ha lát ná szép szá mú csa lád ja pél da ér té kû, 
má sok szá má ra is kö ve tés re mél tó össze -
tar tá sát.

A ta ní tó úr 1949-ben ke rült Újszászra, a
bel te rü le ti ál la mi ál ta lá nos is ko lá ba. A tan -
erõ erõs, jól fel ké szült volt. Ha mar be il -
lesz ke dett a kol lek tí vá ba. Nyug dí ja zá sá ig
a te le pü lé sen élt, dol go zott. Em lé ke ze tem
sze rint 1955-tõl 1960-ig volt is ko la igaz ga tó. 
Mû kö dé se alatt szí nes, gaz dag órá i ra töb -
ben fel fi gyel tek, így a ta nul má nyi fel ügye -
lõk is. Szol nok Já rá si Ta nács VB Mû ve lõ -
dés ügyi Osz tá lya ta nul má nyi fel ügye lõ je -
ként mû kö dött 1961-tõl 1969-ig. Köz meg -
elé ge dés sel fel ügyel te a já rás mû kö dé si te -
rü le té hez tar to zó is ko lák szak mai te vé -
keny sé gét. 1962-tõl éve kig a tu do má nyok
nép sze rû sí té sé vel fog lal ko zó ér tel mi sé gi
tö meg szer ve zet nek, a Tu do má nyos Is me -
ret ter jesz tõ Tár su lat (TIT) Szol nok Já rá si
Szer ve ze té nek tit ká ri fel ada ta it is el lát ta.

A mun ka mel lett szak ma i lag ké pez te
ma gát. Nem túl zás: ta nul va ta ní tott.
1951-ben szak ta ní tói ok le ve let (ál ta lá nos
is ko lá ban va ló ta ní tás ra kü lön ké pe sí tett
ta nár), 1953-ban pe dig a Ju hász Gyu la Ta -
nár kép zõ Fõ is ko lán (Sze ged) orosz nyelv
és iro da lom ta ná ri dip lo mát szer zett. A ta -
ní tó ból szak ok ta tó, ál ta lá nos is ko lai ta nár,
majd is ko la igaz ga tó lett. A Nagy ker ti Ál ta -
lá nos Is ko la igaz ga tó he lyet te se ként ment
nyug ál lo mány ba 1977. 11. 30-án. 

Ma már bi zo nyá ra ke ve sen em lé kez -
nek, hogy a szak mai fel ada to kon túl gon -
do san ügyelt az újszászi ál ta lá nos is ko lák
za var ta lan mû kö dé si fel tét ele i nek biz to sí -
tá sá ra. Szá mos do log meg va ló sí tá sa fû zõ -
dik ne vé hez. A tel jes ség igé nye nél kül:
már 1957-ben te le ví zió ké szü lé ket vá sá rol -
ta tott az is ko lá nak; gyógy pe da gó gi ai osz -
tályt in dí tott szak ta nár be vo ná sá val; meg -
va ló sí tot ta az in téz mé nyi víz ve ze -
ték-rend szer ki épí té sét; zon go ra be szer zé -
sé rõl gon dos ko dott, s az is ko lai ze nei ta ní -
tás ra meg nyer te Czitó Györgyné,
Újszászra de por tált zon go ra ta nár nõt;
meg szer vez te az is ko lai ének kart; film fel -
ve võt biz to sí tott, hogy mû vész fil me ket
ve tít hes se nek a gye re kek nek; meg szer -
vez te a Hosszú is ko la át épí té sét, re konst -
ruk ci ós fel újí tá sát; ol va só moz gal mat in dí -
tott. 

Úgy gon do lom, a fel so ro lás ön ma gá -
ban is so kat mon dó. Meg va ló sí tá suk pe dig
egy nagy sze rû em ber ma ra dan dó tet te a
kö zös ség ja vá ra. Ál la mi ki tün te té sek kel
nem hal moz ták el. Igaz, 1968-ban az Ok ta -
tás ügy Ki vá ló Dol go zó ja ki tün te tés ben ré -
sze sült, és ál ta lá nos ju tal ma zá sok ke re té -
ben más fél éven ként ka pott ki sebb-na -
gyobb pénz ju tal mat. Nyug dí ja zá sa is
csend ben, bú vó pa tak mód ján tör tént.
Kér dés ként me rül het fel: va jon min den -
ko ri ve ze tõi, a ki tün te té si ja vas lat le he tõ -
sé gé vel bí ró szer ve ze tek kel lõ kö rül te kin -
tés sel, tár gyi la go san ér té kel ték Gallai ta -
nár úr kö zel há rom év ti ze des, ta gad ha tat -
la nul ered mé nyes te vé keny sé gét? Vagy
hát rányt je len tett szá má ra a Ma gyar Ér -
dem rend Lo vag ke reszt je ha di szol gá la ton
kar dok kal ki tün te tés, és fe le sé gé nek erõs
val lá sos sá ga, amely nyílt ti tok volt? De ak -
kor ho gyan lett ta nul má nyi fel ügye lõ, a

TIT Szol nok Já rá si tit ká ra? A csa lád já tól
ka pott le vél rész let sej tel mes. Íme: „Ön is -
mer te õt? Ho gyan ke rült ennyi év után az
em lé ke ze té be apánk? Nyug dí ja zá sa után
elég meg ke se red ve hagy ta el azt a fa lut,
amely nek a fel eme lé sé ért õ annyit tett.
1977-ben hoz tuk el szü le in ket Bu da pest re, 
ahol még egész ség ben jól beilleszkedtek.”

„Kö szön jük, hogy apánk em lé ké nek
ápo lá sá ra idõt és fá radt sá got szen tel az
újszásziak szá má ra. Õszin tén, mi nem hit -
tük, hogy ez még be kö vet kez het…”

Ezek után mit ír jak? Túl zás nél kül, lel ki
te lí tett ség gel gon do lok Gallai An tal ta nár
úr ra, aki nek ál ta lá nos is ko lai vég zõs ta nít -
vá nya vol tam az 1949-1950-es tan év ben.
Büsz ke va gyok, hogy ta nu ló ja le het tem, és 
a Szol nok Já rá si Ta nács VB-nél együtt dol -
goz hat tam ve le, még ha el té rõ szak te rü le -
ten is.

A Gallai csa lád nak ez út tal is tisz te let tel
meg kö szö nöm, hogy édes ap juk ról is me -
re te i met ki egé szí tet ték, bõ ví tet ték. Az
egész Gallai csa lád nak to váb bi bé kés, bol -
dog éle tet kí vá nok a ma gam, és bá tor ko -

dom ír ni, ta nár úr egy ko ri mun ka tár sai, ta -
nít vá nyai, az Újszászi Hír adó ol va sói ne -
vé ben.

A be fe je zõ so rok hoz ke re sem a ta nár
úr hoz mél tó fel eme lõ sza va kat, de nem
na gyon ta lá lok. Böl csel ked ni, mes ter kélt
gon do la to kat meg fo gal maz ni meg nem
kí vá nok. Mél tat lan len ne az õ ter mé sze tes
ma ga tar tá sá hoz, lé nyé hez. Így hát Füst
Mi lán köl tõt, írót hí vom se gít sé gül: „Az or -
szág nak, a ha zá nak egyik leg fon to sabb kér dés
az, hogy ki ne ve li, és ho gyan ne ve li a jö ven dõ
ge ne rá ci ót.” 

Er re könnye dén vá la szo lok, ami kor azt
mon dom: Gallai An tal ta nár úr ne velt, so -
kun kat ki tû nõ en! Nem fe lejt jük! Ma gas
szak mai igé nyes ség gel, min dig kel lõ lo ja li -
tás sal vég zett ál do za tos mun ká ját kö szön -
jük! Ne vét az újszászi ta ní tók „Hal ha tat la -
nok Ol va só köny vé”-be örök re be je gyez -
zük.

Varga Ferenc
Újszász díszpolgára
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Sorstársak
összejövetele

Ha vi össze jö ve te lün kön a nõ na pot és
már ci us 15-ét ün ne pel tük. A nõ nap al kal -
má ból Dienes And rás Kosz to lá nyi De zsõ
szép ver sé vel kö szön töt te nõ tag ja in kat,
majd nem ze ti ün ne pünk kap csán a cso -
port ve ze tõ a sza bad ság esz mé jé rõl és Pe -
tõ fi Sán dor ról be szélt.

Ked ves ta gunk, Paróczai Sándorné na -
gyon szép dalt éne kelt a ma gyar sza bad -
ság ról. Ki de rült, hogy Bé res Fe renc ne ves
nó ta éne kes sel egy fa lu ban él tek, sõt fi a tal
ko ruk ban szo ros ba rát ság fûz te össze õket. 

Ven dé günk volt Far kas Józsefné, a Szol -
nok Kis tér ség Több cé lú Tár su lás Zagy va
men ti In teg rált Köz pont igaz ga tó ja, aki a
2008. ja nu ár 1-jé tõl ha tá lyos jog sza bály
vál to zá sok ról tar tott tá jé koz ta tót. 

„A tá mo ga tó szol gá lat 2007. de cem ber
31-ig a fo gya té kos sze mé lye ken túl a moz -
gá suk ban kor lá to zott sze mé lye ket is el lát -
ta. Ja nu ár 1-jé tõl az ál la mi nor ma tív tá mo -
ga tás igény lé sé nek fel té te le a szo ci á lis rá -
szo rult ság, me lyet a fo gya té kos ság meg ál -
la pí tá sát iga zo ló ha tá ro zat tal tu dunk bi zo -
nyí ta ni.

Azok a kli en sek, akik nem ren del kez -
nek ezen ha tá ro zat tal, nem ma rad nak el -
lá tás nél kül, hi szen je len leg egy olyan
komp lex el lá tó rend szer rel ren del ke zünk,
amely le he tõ vé te szi a vá lasz tá si le he tõ sé -
ge ket a szol gá la tok kö zött.

A csa lád se gí tõ szol gá lat té rí tés men te -
sen se gít az ügy fe lek nek hi va ta los ügye ik
in té zé sé ben. 

Amennyi ben a há zi se gít ség nyúj tás ál -
tal biz to sí tott szol gál ta tá so kat sze ret nék
igény be ven ni (ebéd ház hoz szál lí tá sa, ta -
ka rí tás, mo sás, be vá sár lás, gyógy szer fel -
íra tás, ki vál tás, víz vi tel, stb.), a nap pa li el -
lá tást nyúj tó in téz mény nél le het igé nyel ni 
az Akác fa út 90. vagy a Bajcsy-Zs. út 20. sz.
alat ti iro dánk ban.

Az aláb bi nyom tat vá nyok be adá sa
szük sé ges:

– Ké re lem a sze mé lyes gon dos ko dást
nyúj tó el lá tás igény be vé tel éhez

– Egész sé gi ál la pot ra vo nat ko zó ada tok 
(há zi or vos töl ti ki).

– Jö ve de lem nyi lat ko zat, mely hez mel -
lé kel ni kell az össze sí tõ nyug díj szel vényt

– Ké re lem a gon do zá si szük ség let meg -
ál la pí tá sá hoz.

A gon do zá si szük ség let vizs gá la ta cél -
já ból Új szász vá ros jegy zõ je há rom fõs
szak ér tõi bi zott sá got mû köd tet, mely az
el lá tott la ká sán meg ál la pít ja a na pi gon do -
zá si óra szük ség le tet. Ha az el lá tott gon do -
zá si szük ség le te a na pi 4 órát meg ha lad ja,
in do kolt tá vá lik a bent la ká sos in téz mény
(Idõs ko rú ak Szo ci á lis Ott ho na) igény be -
vé te le, amennyi ben ezt az el lá tott ké ri.

Saj nos a tá mo ga tó szol gá lat és a há zi se -
gít ség nyúj tás té rí té si dí já ban lé nye ges kü -
lönb ség van, amit a so ron kö vet ke zõ Tár -
su lá si Ta nács tár gyal ni fog. Míg a tá mo ga -
tó szol gá lat leg ma ga sabb óra dí ja 100 Ft,

ad dig a há zi se gít ség nyúj tás óra dí ja 400 Ft. 
Ezek az össze gek azon sze mé lyek re vo -
nat koz nak, akik nek a ha vi jö ve del me
meg ha lad ja a 66 800 Ft-ot. Az óra dí jak a
min den ko ri jö ve de lem alap ján dif fe ren ci -
ál tan ke rül tek meg ál la pí tás ra. 

Aki jö ve de lem mel nem ren del ke zik, az
té rí té si dí jat nem fi zet, ugyan ak kor ha az
el lá tott nyug dí ja 50 000 Ft alatt van, 240 Ft
óra dí jat fi zet.

Köz pon tunk ja va sol ni fog ja a há zi se -
gít ség nyúj tás té rí té si dí já nak csök ken té -
sét, il let ve sze ret nénk olyan szol gál ta tá so -
kat in gye nes sé ten ni, ame lyek nem jár nak
fi zi kai mun ka el vég zé sé vel (pl. gyógy szer -
fel íra tás, ki vál tás, hi va ta los ügyek in té zé -
se, stb.).

Re mél he tõ leg a kö vet ke zõ cso -
port-össze jö ve te len er rõl már rész le tes tá -
jé koz ta tás sal tu dok szol gál ni.

Le he tõ ség van a szo ci á lis ét kez te tés
igény be vé te lé re is.

Az ebé det a Szász Ven dég ház biz to sít -
ja, az étel mi nõ sé gé vel elé ge det tek kli en -
se ink.

Eh hez szin tén szük ség van adat la pok
ki ál lí tá sá ra, mely ben mun ka tár sa ink kész -
sé ge sen ren del ke zés re áll nak. 

Ké rem, je lez ze nek köz pon tunk nak, ha
olyan sze mé lyek rõl van tu do má suk, akik
el lá tás ra szo rul nak, és egye dül vagy kül sõ
se gít ség nyúj tás nél kül él nek. Te le pü lé -
sün kön már na gyon sok sze mélyt fel ke -
res tünk és tá jé koz tat tunk a le he tõ sé gek -
rõl, de le het nek olya nok, akik hez még
nem ju tott el az in for má ció. Bár az
Újszászi Hír adó ban fo lya ma to san je len te -
tünk meg cik ke ket, saj nos azt ta pasz tal juk, 
hogy nem min den ki ol vas sa el azo kat.

A jel zõ rend sze res há zi se gít ség nyúj tás
is mer te té sé hez a kö vet ke zõ al ka lom mal
egy ké szü lék ren del te tés sze rû hasz ná la -
tát, funk ci ó ját sze ret ném be mu tat ni.”

Be fe je zé sül így kö szön töt te cso por tun -
kat:

„Sze ress na gyon!

Kép zeld ma gad bol dog nak, az el me egy mág nes
és min dent, amit gon dolsz és kí vánsz, cso da -
ként ma gá hoz vonz.
Ne érezd ma gad ala cso nyabb ren dû nek más
nõk kel szem ben, le het hogy egyes dol gok ban ki -
vá ló ak, de ne ked más ban van az erõs sé ged.
So ha ne en gedd meg, hogy a ma gány ural kod -
jon raj tad, né ha meg tör té nik, hogy rád tör, de
meg kell ta nul nod örül nöd ne ki.
So ha ne lásd ma gad csú nyá nak, kö vér nek vagy
so vány nak, ami lé nye ges, az a tar ta lom, nem a
cso ma go lás.
Sze resd az éle tet, akár bo rús, vi ha ros, menny -
dör gé ses, vagy nap sü töt te na pok ból áll.
Ez az élet: azért kap tuk, hogy meg él jünk min -
den per cet és örül jünk min den pil la nat nak, hi -
szen nõ ként be szé lek ve led.
Em lé ke id zsák já ba szép em lé ke ket te gyél, a
rossza kat hagyd az út szé lén…
Nézz tü kör be és mo so lyogj!
Nézz tes ted szép sé gé re, hagyd ér vé nye sül ni,
majd vess egy szem pil lan tást ma gad ra. Ben ned 
van az erõ.
Vá laszt hatsz: van még esé lyed, hogy bol dog le -
gyél, vagy vár ha tod szo mo rú an az élet el mú lá -
sát.

Érez he ted ma gad sze ret ve, szép nek és csú nyá -
nak, egy ér tel met len élet tel.

Vá laszt hatsz, össze szo rí tod az ök löd és har colj a 
cél ja i dért, vagy hagyd el vesz ni vá gya i dat min -
de nek fe lett.

Sze resd ön ma gad olyan nak, ami lyen vagy!”

Ez után kel le mes be szél ge tés kö vet ke zett, majd
él tünk a Fehérné Sze ke res Zsu zsa mû ve lõ dé si
ház igaz ga tó ál tal fel aján lott le he tõ ség gel, mely
sze rint a „Kis cso dák pa lo tá ja” ki ál lí tást kö zö -
sen meg te kint het tük. 

Há lá san kö szön jük ezt a le he tõ sé get, és 
kö szön jük a szí ves fel aján lá sát: Far kas
Józsefnének, Gráner Jánosnénak, Mucza
Istvánnénak, Cser Lászlónénak, Polónyi
Illésnének, Sza bó Andrásnénak, Bo ros
Jánosnénak és Püsök Ro zá li á nak.

Cso por tunk leg kö ze leb bi össze jö ve te le
2008. áp ri lis 17-én csü tör tö kön 14 óra kor
lesz a mû ve lõ dé si ház ban.

Min den kit sze re tet tel vá runk.

Ulviczki Józsefné
cso port ve ze tõ

Az Együtt Újszászért
Egyesület tervei

Egye sü le tünk az el múlt hó nap ban a
köz gyû lé sen el hang zot tak alap ján konk -
re ti zál ta éves ter ve it az alap sza bá lyunk
cél ki tû zé se i nek meg fe le lõ en.

Meg ala ku lá sunk óta van nak fo lya ma -
tos fel ada ta ink. Egye sü le tünk or vos és
ápo ló nõ tag jai meg szer ve zik a la kos ság
szá má ra a kü lön bö zõ in gye nes szû rõ vizs -
gá la to kat, me lyek nek idõ pont ja i ról az
Újszászi Hír adó ból, vagy pla ká tok ról le het 
majd ér te sül ni.

Foly tat ni fog juk ha gyo má nya in kat, pl.
a pün kös di ba tyu bált, mely má jus 10-én
ke rül meg ren de zés re. Részt ve szünk, és
tá mo gat ni fog juk a Sport csar nok nagy
ren dez vé nye it és a ma gá nyo sok ka rá cso -
nyát is. Foly tat juk a „Mi ku lás a csa lá dok -
nál” te vé keny sé gün ket, örö met sze rez ve
ez zel 19 gyer mek nek.

Kör nye zet vé del mi te vé keny sé ge ink
ér tel mé ben se géd ke zünk a ját szó te rek fej -
lesz té sé ben, par ko sí tá sá ban. 2008. áp ri lis
19-én 15 óra kor ke rül sor a ta valy meg vá -
sá rolt hin ta ün ne pé lyes át adá sá ra a Ne fe -
lejcs úti ját szó té ren, mely re sze re tet tel
vár juk az ér dek lõ dõ ket. Az idén pe dig egy 
má sik ját szó te ret sze ret nénk fej lesz te ni.

A tag ság dön té se ér tel mé ben „Õsz a gö -
döl lõi kas tély ban” el ne ve zés sel ki he lye -
zett tag gyû lést tar tunk 2008. szep tem ber
13-án Gö döl lõn. Ter ve zünk a tag ság ré szé -
re egy kö zös va cso rát is, mely nek idõ pont -
ja még nem re a li zá ló dott.

Új prog ra mok kal is pró bál ko zunk: „Ba -
ran go lás a Park er dõ ben” cím mel, mely 20
ál ta lá nos is ko lás ko rú gyer mek 3 na pos
nap kö zis tá bo roz ta tá sát ta kar ja. Ezt most
szer vez zük, még sok a ten ni va ló, de ez zel
sze ret nénk se gí te ni a sa já tos ne ve lé si igé -
nyû gyer me kek nek, szü le ik nek, ha eb ben
a szü lõk part ne re ink lesz nek. En nek költ -
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sé ge it a ta va lyi Szja 1 %-ából be folyt
összeg bõl fog juk fe dez ni.

Má sik új kez de mé nye zé sünk õsz tõl
kez dõd ve „Fi gyel jünk Egy más ra”, ami te -
á zás sal, ká vé zás sal, ér de kes be szél ge té -
sek kel egy be kö tött idõ töl tést, eset leg az
ér dek lõ dé sek nek meg fe le lõ elõ adá so kat,
is me ret ter jesz tést je len te ne.

Bár Er dély ben már so kan vol tunk, de a
tag ság és a la kos ság ré szé rõl töb ben kér -
ték, hogy szer vez zünk egy négy na pos
utat 2008. jú li us vé ge – au gusz tus ele jén.
Öröm mel meg tesszük, és a tag sá got le vél -
ben ér te sít jük.

Fel ada ta ink kö zé tar to zik még, hogy
rend be te gyük az ön kor mány zat ál tal ka -
pott he lyün ket a Hosszú is ko lá ban. Ezt
má jus ban ter vez zük.

Sze ret ném új ra hírelni, hogy egye sü le -
tünk a te le pü lés la kói ké ré sé re a te me tõi
ra va ta lo zó hoz az idõ já rás vi szon tag sá ga i -
tól vé dõ elõ te tõ el ké szí té sé hez szük sé ges
pénz gyûj té sét 2007-ben el kezd te. Az Új -
szász és Vi dé ke Ta ka rék szö vet ke zet nél er -
re szám lát nyi tot tunk, ahol ta valy 91 000 Ft 
gyûlt össze. Az ed di gi tá mo ga tást kö szön -
jük, de ké rem, hogy aki úgy ér zi, tud és
akar en nek meg va ló sí tá sá ban se gí te ni, az
az Új szász és Vi dé ke Ta ka rék szö vet ke zet -
nél to vább ra is ve ze tett alszámlán fel aján -
lá sát te gye meg. 

Az egye sü let tag ja i nak fi gyel mét sze -
ret ném fel hív ni ar ra, hogy a tag dí jak be fi -
ze té se 2008-ban is a meg szo kott rend sze -
rint tör té nik.

Bodnárné Szabó Gabriella
az egyesület elnöke

Az Aranyifjak
Nyugdíjas Klub

Mi vel a ja nu á ri klub dél utánt ki hagy -
tuk, így feb ru ár ban kö szön töt tük az új
évet és egy ben a far san got is sok szép
vers sel, ami ket a klub tag ok ol vas tak fel.

Be szél ge tés köz ben asz tal ra ke rült a
sok fé le for má jú csö rö ge fánk és a ha gyo -
má nyos sza la gos fánk is. Jó ízû en fo gyasz -
tot tuk el, köz ben meg osz tot tuk egy más -
sal tit kos re cept je in ket is. 

A már ci u si össze jö ve te lünk igen ben -
sõ sé ges re si ke rült. Fér fi klub tár sa ink
vers sel és vi rág gal kö szön töt tek ben nün -
ket, szí vük me le gé bõl jut tat tak ne künk is. 
Mind nyá junk örö mé re a pol gár mes ter úr
is szép kö szön tõt mon dott ne künk, és egy 
cso dá la tos vi rág kom po zí ci ót kap tunk tõ -
le. Kö szön jük a meg le pe tést! A dél után
vé gén min den ki nek ju tott virág.

Az ün ne pi va cso ra elõtt újabb meg le -
pe tés kö vet ke zett. Klub tár sunk, Varga
Kál mán va cso ra kö szön tõ vers sel. Ör ven -
dez te tett meg ben nün ket. Köszön jük ne -
ki.

Va cso ra köz ben meg ér ke zett Oláh Já -
nos ba rá tunk, aki har mo ni ka já té ká val
szó ra koz ta tott ben nün ket. A fi nom sü te -
mé nyek is asz tal ra ke rül tek (kö szö net
min den ki nek).

Már ci us 8-án 16-an részt vet tünk
Rákóczifalván a II. Rá kó czi Fe renc nyug -
dí jas klub ren de zé sé ben egy szín vo na las
nõ na pi ün nep sé gen. Igen jól érez tük ma -
gun kat.

Részt vet tünk a már ci us 14-ei vá ro si
ün nep sé gen és ko szo rú zá son.

Leg kö ze lebb áp ri lis 8-án 16 óra kor ta -
lál ko zunk a Szász Ven dég ház ban.

Kí vá nunk mind nyá ja tok nak jó egész -
sé get!

Szekera Pálné, Vígh Imréné
klubvezetõk

��

Hírmondó

Már ci us 7-én év nyi tó ér te kez le tet, tag -
gyû lést és nõ na pi össze jö ve telt tar tot -
tunk. Kö szön töt tem a szép szám ban meg -
je lent tag sá got, a 6 új ta got, és azo kat is,
akik va la mi lyen ok nál fog va nem tud tak
el jön ni össze jö ve te lünk re.

A na pi ren di pon tok el fo ga dá sát kö ve -
tõ en egy perc néma fel ál lás sal meg em lé -
kez tünk el hunyt kol lé gánk ról is. 

El nö ki be szá mo lót tar tot tam az év el sõ
nap ja i tól vég zett in téz ke dé se ink rõl, a
vas utas nyug dí ja so kat szol gá ló te vé keny -
sé günk rõl, mely rõl az Újszászi Hír adó -
ban is tá jé koz ta tást ad tam, amit a tag ság
is tá mo ga tott.

A tá jé koz ta tóm szólt az ONYSz ál tal
ren de zett ér te kez le ten el hang zot tak ról és 
a szük ség sze rû in téz ke dé se ik rõl. De szólt 
a he lyi fel ada ta ink ról, ten ni va ló ink ról is.
A feb ru ár 26-i vá laszt má nyi ér te kez let rõl
pár szó ban: a VSz al el nök tá jé koz ta tott,
hogy a VDSzSz sztrájk ja nem tud ni iga zá -
ból, mi rõl is szólt, hi szen a MÁV Cargó el -
adá sá hoz még sok té nye zõ tisz tá zás ra
vár. A sztrájk tör vényt a kor mány ezt kö -
ve tõ en át gon do lás ra ja va sol ja. Meg kö -
szön te az ONYSz tiszt ség vi se lõ i nek mun -
ká ját, ké ri, hogy mi nél több fó ru mot tart -
sunk, és ad junk tá jé koz ta tást a mé di án
ke resz tül is. Mi – úgy gon do lom – ezt
tesszük most is. Az ONYSz el nök tá jé koz -
ta tott, hogy a se gé lye zé si és üdü lé si sza -
bály za tok ké szül nek, rö vi de sen meg fog -
juk kap ni azo kat. Ké rem tü rel mü ket. Ez
vo nat ko zik a mél tá nyos sá gi nyugdíj -
emelési ké rel mek re is, mely nél a nyug díj
57 ezer Ft-os ha tá ra a mérv adó, az in dok -
lás mellett. 

Tel je sen új ké rõ lap ok lesz nek, mind -
há rom ké re lem nél. Az el nök kér te, hogy
nagy hang súlyt fek tes sünk a tag szer ve -
zés re, az új ta gok fel vé te lé re. A mai na pig
7 fõ új ta got vet tünk fel so ra ink ba, amit
most is meg kö szö nök. Vár juk sze re tet tel
to váb bi új ta gok je lent ke zé sét.

Az össze jö ve te lün kön ki emelt sze re -
pet ka pott 20 nõi ta gunk mél tó nõ na pi
kö szön té se. A ver se ket jó ma gam, Dienes
And rás és több nyug dí jas kol lé ga sza val ta
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Második csengetés

Az Együtt Újszászért Egyesület
szeretettel meghívja hagyományos 

Pün kös di Batyubáljára 

mind azo kat, akik sze ret né nek jól
szó ra koz ni.

A bál he lye és ide je: mû ve lõ dé si ház

2008. má jus 10. szom bat 19 óra.

Fer ge te ges mû sor, tom bo la, bü fé,
éj fél kor sep rû tánc.

Ze ne: Piki Group

Be lé põ: 800 Ft, az egye sü let tag ja i nak
és a fel lé põk nek in gye nes.

Asz tal fog la lás a mû ve lõ dé si ház ban
áp ri lis 28-ig.

Se gít sé get, tá mo ga tást, tom bo la tárgy
fel aján lást szin tén a mû ve lõ dé si

ház ban le het meg ten ni.

A bál be vé tel ét az Út tö rõ park
ját szó te ré nek já té ka i ra for dít juk.

Re mél jük, az ed di gi jó ta pasz ta la -
tok alap ján mi nél töb ben új ra együtt
él vez het jük az es tét.

Az Együtt Újszászért Egye sü let ne -
vé ben:

Dr. Szóró Magdolna

Allergiavizsgálat

Az Együtt Újszászért Egye sü let áp ri -
lis 21-én hét fõn 15-18 órá ig al ler gia -
vizs gá la tot szer vez a mû ve lõ dé si
ház ban. 

A ki töl ten dõ teszt la pot kér je há zi -
or vo sá tól!

Dr. Sz. M.



el, amit a vi rá gok át adá sa és a fe hér asz tal
mel let ti el be szél ge tés kö ve tett, tisz te le -
tünk, sze re te tünk és meg be csü lé sünk je -
lé ül. A meg em lé ke zés szólt édes anyá ink -
nak, nagy ma má ink nak, fe le sé ge ink nek,
lá nya ink nak, pá runk nak és tisz telt hölgy
ol va só ink nak is.

Foly tat va a mun kán kat, e hó nap ban
ed dig 25 fõ ré szé re nyúj tot tunk se gít sé get 
az ÖTA, a Nyug díj Igaz ga tó ság és a kü -
lön bö zõ se gély egye sü le tek fe lé irá nyu ló
ké rel mek to váb bí tá sá ban. Az Idõ sek Ott -
ho na vas utas nyug dí jas gon do zott jai kö -
zül 39 fõ ré szé re nyúj tot tam se gít sé get, és
ad tam in for má ci ós anya go kat se gély ké -
rel me ik in té zé sé hez. Szol gál ta tá sa ink
még most sem tel je sek. Két év táv la tát fi -
gye lem be vé ve, a bir to kunk ban lé võ lét -
szám sze rint, csak az össz lét szám ne gye -
de vet te igény be szol gál ta tá sa in kat. 

A fo ga dó óra to vább ra is min den szer -
dán 8-10 órá ig tart, vagy ke res se nek fel
sze mé lye sen a la ká so mon. 

Fel hí vom nyug dí jas vas uta sa ink fi -
gyel mét ar ra, hogy az ÖTA egyes vas uta -
sok ÖTA tag sá gi vi szo nyá val még most
sincs tisz tá ban. Ezért ne künk el nö kök nek 
ki ad egy lis tát sze mé lyes meg ke re sés cél -
já ból. Nyi lat koz ni kell, hogy to vább ra is
tag kí ván-e ma rad ni, vagy meg szün te ti
tag sá gát az érin tett sze mély.

Az áp ri lis 1-jei el nö ki ér te kez le ten kap -
juk meg a név sort. Ké rem az érin tet tek se -
gí tõ szán dé kát.

Vár juk pá lyá za ta ink po zi tív el bí rá lá -
sát, me lyek nek össze ge it vas uta sa ink szo -
ci á lis kö rül mé nye i nek ja ví tá sá ra és klub -
he lyi sé günk to vább fej lesz té sé re for dít ha -
tunk. Mint egy 30 ezer fo rin tos rá for dí tás -
sal boj lert vá sá rol tunk és sze rel tünk fel.
Meg kö szön jük Ba logh La jos, Varga Im re és
jó ma gam köz re mû kö dé sét. A társ nyug -
dí jas szer ve ze tek kö zül a
Szekeráné-Víghné ve zet te nyug dí ja sok kal
jó a kap cso lat. Itt sem fe led kez tünk meg a 
nõ nap ról, és az ak tu á lis tá jé koz ta tó ról.
Nyug dí ja sa ink to váb bi in for má lá sa ér de -
ké ben a Szo ci á lis és Mun ka ügyi Mi nisz té -
ri um tá jé koz ta tó anya go kat adott ki Csa -
lád po li ti kai szó tár és Tá jé koz ta tó a nyug -
díj rend szer rõl címszó alatt.

Molnár Sándor
elnök

Maradjon az 1 %
Újszászon!

Az 1 % dup lán szá mít!

A Nem ze ti Ci vil Alap prog ram a Ma -
gyar or szá gon bí ró sá gi nyil ván tar tás ba
vett ci vil szer ve ze tek szá má ra, azok mû -
kö dé sé hez és te vé keny sé gé hez biz to sít
köz pon ti költ ség ve té si tá mo ga tást,
amely nek egyik fon tos be vé te li for rá sa a
magánszemélyek jövedelemadójának 1
%-a. 

Az el múlt évek ben so kan csat la koz tak
fel hí vá sunk hoz, és jö ve de lem adó juk 1
%-át az Újszászon mû kö dõ ala pít vá nyok, 
egye sü le tek ja vá ra aján lot ták fel. Bí zunk
ben ne, hogy most, ami kor is mét dön te -
nek az 1 %-ról, még töb ben tá mo gat ják a
he lyi ala pít vá nyo kat. Kér jük, adó be val lá -
suk ban en nek meg fe le lõ en töltsék ki a
rendelkezõ nyilatkozatot.

Ma rad jon az 1 % Újszászon! Se gít sük
mind annyi unk hasz ná ra az itt hon mû kö -
dõ egye sü le te ket, klu bo kat, ala pít vá nyo -
kat!

Együtt Újszászért Egye sü let
Adó szá ma: 18832361-1-16

Ala pít vá nyunk egész ség meg õr zõ, szo ci á -
lis, ok ta tá si és kul tu rá lis egye sü let, mely
ki emel ke dõ en közhasznú szervezet.

Idõ se kért Ala pít vány 1997
Adó szá ma: 18833197-1-16

Cél ja: az Idõs ko rú ak Szo ci á lis Ott ho ná -
ban la kó mint egy 220 el lá tott élet kö rül -
mé nye i nek ja ví tá sa, a gaz da sá gi szín vo -
nal eme lé se, így kü lö nö sen a gyógy szer -
el lá tás se gí té se, a fe hér ne mû és ágy ne mû
pót lá sa, a tech ni kai be ren de zé sek
fejlesztése, az épületek állagának
megóvása. 

Ma gyar Láb toll-lab da Szö vet ség
Adó szá ma: 18827006-1-16

Cél ja a láb toll-lab da sport ág nép sze rû sí -
té se.

Új szász Vá ro si Pol gár õr Egye sü let
Adó szá ma: 18830376-1-16

Bank szám la szá ma: 70300053-10020676
Cél ja: Új szász vá ros ban a bûn meg elõ zés,
va la mint a köz rend és köz biz ton ság meg -
szi lár dí tá sa. 

Ró zsa Im re Ala pít vány
Adó szá ma: 18828090-1-16

Cél ja: A hát rá nyos hely ze tû, va la mint a
te het sé ges ta nu lók segítése. 

„Sza bad ság“ Hor gász Egye sü let
Adó szá ma: 19867225-1-16

Cél ja: a hor gá szat nép sze rû sí té se, az
újszászi hor gá szat szer ve zé se, hal te le pí -
tés, kör nye zet vé de lem.

„Tan uszo dát az egész sé ges tes ti
fej lõ dé sért“ Ala pít vány

Adó szá ma: 18821763-1-16
Cél ja: Tan uszo da épí té se, az uszo da fel -
épí té sé ig a ta nu lók úszás ok ta tá sá nak
segítése.

Ter mé szet vé dõ Klub
Adó szá ma: 18821134-2-16

Cél ja: A ter mé szet vé de lem re ne ve lés, az
újszászi ter mé szet vé dõ te vé keny ség
szervezése.

Tor na te rem ért Ala pít vány
Adó szá ma: 19220718-2-16

Cél ja: a Tor na csar nok bõ ví té sé vel, fel sze -
re lé sé nek kor sze rû sí té sé vel a gyer mek,
az if jú sá gi és a sza bad idõ sport
feltételeinek javítása.

Új szász 2000 Ala pít vány
Adó szá ma: 18825482-1-16

Ala pít vá nyunk Új szász vá ros mû ve lõ dé -
sé ért és sport já ért jött lét re. Alap ve tõ fel -
ada ta tá mo gat ni az ál ta lá nos is ko lát, a
Szo ci á lis Ott hont, a spor to ló kat, sak ko zó -
kat, fo cis tá kat, az Újszászon mûködõ
egyházakat.

Új szász Vá ro si Vas utas Sport egye sü let
Adó szá ma: 19866420-1-16

Cél ja: Új szász vá ros sport élet ének szer -
ve zé se, a sport meg sze ret te té se.

Vissza út Re ha bi li tá ci ós Ala pít vány
Adó szá ma: 18826926-1-16

Cél ja, hogy a Jász-Nagykun-Szolnok Me -
gyei Pszi chi át ri ai és Szen ve dély be te gek
Ott ho na és Re ha bi li tá ci ós In té zet in téz -
mé nyi el lá tá sát se gít se, a mû kö dé si fel tét -
ele i nek ja ví tá sá ban és a szak dol go zók
továbbképzéséhez támogatást adjon.

Vö rös mar ty Ta nul má nyi és
Sport ala pít vány

Adó szá ma: 18822087-1-16
Cél ja: Az ok ta tás fel tét ele i nek ja ví tá sa. A
te het sé ges gyer me kek támogatása.

„Meg úju lás” Al ko ho liz mus El le ni Klub
Adó szá ma: 18823765-1-16

Bank szám la szá ma: 70300053-10013649
Cél ja a kór ház ból ki ke rü lõ re ha bi li tált al -
ko hol be teg utó gon do zá sá ban va ló te vé -
keny rész vé tel, az al ko ho liz mus el le ni
küz de lem, az ön gyó gyí tó élet men tõ
tevékenység kifejlesztése.

Új szász Vá ro si Pos ta ga lamb sport
Egye sü let R23.

Adó szá ma: 18830699-1-16
Cél ja: a pos ta ga lamb ok te nyész té se és
ver se nyez te té se.

Ma gyar or szá gi Ci gá nyok Eu ró pai Uni ós
Szö vet sé ge
Adó szá ma:18838549-1-16

Bank szám la szá ma:
10404508-45043204-00000000
Cél ja: a hát rá nyos hely ze tû ro ma la kos -
ság se gí té se.

Városi civil fórum
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Az ünnepi
szavalóverseny

eredményei

A Vá ro si Mû ve lõ dé si Ház és Könyv tár
ál tal meg hir de tett sza va ló ver seny már ci -
us 11-én zaj lott a mû ve lõ dé si ház ban több
kor cso port ban, több zsûri elõtt.

A ver seny he lye zett jei:

1. osz tály
I. Mol nár Ger gõ 1. c
I. Bolyós Li li á na 1. c
II. Mérész Me lit ta 1. c
III. Dombai Zol tán 1. c

2. osz tály
I. Sza bó Esz ter 2. c
II. Ke re kes Bog lár ka 2. c
III. Nagy Il di kó 2. c

3. osz tály
I. Ta kács Leontin 3. c
II. Bor sos Vikrória 3. c
III. Kanálos Bettyna 3. c
IV. Ko vács Pat rik 3. a

4.osz tály
I. Dó ka Li li 4. a
II. Retter Bar ba ra 4. a
III. Valyon Emil 4. a

5. osz tály
I. Ke re pe si Ve ro ni ka 5. c
II. Oszlányi Mer cé desz 5. c
III. Mol nár Kris tóf 5. c

6-7. osz tály
I. Ko vács Gá bor 6. c
II. Makai Eme se 7. b
III. Rézsó Pé ter 6. c
IV. Bu gyi Ivett 7. b
V. Bózsó Mart ina. 7. b

8. osz tály
I. Gonda Ad ri enn 8. a

Kö zép is ko la
I. Danajka Ré ka 9. b
II. Ko vács Dá vid 10. b

El is me rõ ok le vél ben ré sze sült:
Er dei Dá ni el 2. c
Ju hász Csa ba 2. a
Ko vács Esz ter 3. b

A könyv ju tal makat és az ok le ve leket a
sza va lók nak Mol nár Pé ter pol gár mes ter a
vá ro si ünnepélyen adta át.

A verseny ren de zõi kö szö ne tet mon -
da nak a zsû rik tag ja i nak, akik ön kén tes
mun ká juk kal se gí tet ték a le bo nyo lí tást.

Bodnárné Sza bó Gab ri el la, De ák Imréné,
Ézsiásné Ma jor Mag dol na, Fe hér Jánosné,
Fehérné Sze ke res Zsu zsan na, Jász Zoltánné,
Kolonics Krisz ti án, Nagy Jánosné, Papp
Gáborné, Perge Irén Éva, Si mon Jánosné, Su -
lyok Lászlóné, Thaly Gab ri el la, Tóth Csabáné

Könyvtárosok
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 A sza va ló ver se nyen (Fotó: Fe hér Ju dit)

Díj át adás (Fotó: Fe hér Ju dit)

A sza va ló ver seny dí ja zott jai (Fotó: Fe hér Ju dit)



Mérföldkõ

Az újszászi Vá ro si Mû ve lõ dé si Ház és
Könyv tár ál tal mû köd te tett Né pi Dí szí tõ -
mû vé sze ti szak kör is mét dol go zott az Or -
szá gos Tex ti les Kon fe ren cia ki ál lí tá sa i ra,
mely nek új ból Bé kés csa ba adott ott hont.
Mun ká ink ban Me zõ kö vesd és vidéke
mintáit elevenítettük fel. 

A ki ál lí tás té má ja: 
– Es kü võ és la ko da lom tex tí li ái
– Er dé lyi fes té kes szõt te sek.
Mi az „Es kü võ és la ko da lom tex tí li ái”

cí mû ki ál lí tás ra küld tük mun ká in kat. Ki -
vi te le zõk: Feke Istvánné, Gara Istvánné,
Kaló Haj nal ka, Ke le men Kálmánné, Oszlányi
Istvánné, Sza bó Pál Antalné és Zrupkó
Antalné. Te vé keny sé gün ket em lék lap pal
és egy mun kánk kal össze füg gõ (hím zés)
könyv vel ju tal maz ták. A ki ál lí tá so kat
meg te kin tet tük, a ta nul ni va lót meg je -
gyez tük. A Szlo vák Kul tú ra Há zá ban és a
Mun kácsy Mú ze um ban tett látogatás
után kissé elfáradva, új tervekkel
indultunk haza.

Szabó Pál Antalné
szakkörvezetõ

Kiállításról kiállításra

A Né pi Dí szí tõ mû vé sze ti Szak kör ve ze -
tõ je, Sza bó Pál Antalné szer ve zé sé ben le -
he tõ ség nyílt az Ope ra ba rá tok Kö re tag ja -
i nak egy kö zös ki rán du lás meg szer ve zé -
sé re, ami el sõ sor ban a szak kö ri mun ká -
hoz, a né pi dí szí tõ te vé keny ség hez kap -
cso ló dó ki ál lí tá sok meg te kin té sét cé loz ta.

Így in dul tunk el kis lét szám mal ugyan, 
de lel ke sen már ci us 13-án reg gel Bé kés -
csa bá ra, az Or szá gos Tex ti les Kon fe ren cia 
be mu ta tó ki ál lí tá sá ra.

Fél 10-kor már a szak mai be mu ta tó ter -
me ket jár tuk, és gyö nyör köd tünk.

Cso dá la to san szép, ren de zett, fá sí tott,
par ko sí tott vá ros Bé kés csa ba. Az oda
csöp pe nõ em ber csak kap kod ja a fe jét,
hogy mennyi szép lát ni va ló van eb ben a
vá ros ban!

A cent rum ban egy mást kö ve tik a be -
mu ta tó ter mek, a táj há zak, mú ze u mok,
köz té ri al ko tá sok, em lék he lyek, szob rok,
temp lo mok, sé tá nyok és a ven dég lá tás
min den ská lá ját fel so ra koz tat va: szál lás -
hely, csár da, cuk rász da, ká vé zó, pizzéria,
ven dég lõ és ét ter mek. 

A für dõz ni vá gyó kat a fel újí tott Ár pád
Für dõ vár ja. Meg újult víz gyógy ásza ti
egy ség, té li für dõ, a kor igé nye i nek meg -
fe le lõ szín vo na lú öl tö zõk, bü fék, ter mál-
és pezs gõ für dõ és szol gál ta tó blok kok
(fod rász, koz me ti ka, pe di kûr, szo lá ri um,
stb.). Nyá ron több él mény für dõ elem mel, 
óri ás csúsz dá val fel sze relt me den cék áll -
nak ren del ke zés re. A szín ház ked ve lõi is
meg ta lál ják szó ra ko zá su kat, hi szen a vá -
ros szí vé ben van a me gye szín há za. 
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El is me rés Bé kés csa bá ról

"Cso dák Pa lo tá ja" fi zi kai ki ál lí tás a mû ve lõ dé si ház ban (Fotó: Fe hér Ju dit)
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Bé kés csa bán több nem ze ti ség él, ame -
lyek mind egyi ke sa já tos kul tú rá val ren -
del ke zik.

Mi most a Szlo vák Kul tú ra Há zá ba
kuk kan tot tunk be. Szí vé lyes fo gad ta tás
után, te rem rõl-te rem re jár va is mer ked -
tünk az anya or szág és a kör nye zõ ma -
gyar ság né pi kul tu rá lis ér té ke i vel, az õsi
szö vé si és dí szí tõ mo tí vu mok kal. Bi zony
meg iri gyel het nénk azo kat a kony hai ke -
rá mia edé nye ket, ame lyek ré gen nél kü -
löz he tet le nek vol tak a ház tar tás ban.

Több idõt töl töt tünk – de nem ele get –
a vi lág leg na gyobb Mun kácsy-gyûj te mé -
nyé vel ren del ke zõ, több mint száz éves
Mun kácsy Mi hály Mú ze um ban.

Lát hat tuk a fes tõ sze mé lyé hez kö tõ dõ
re lik via gyûj te mény szá mos da rab ját. Az
ere de ti fest mé nyek kö zött az egyik, „A ki -
csi Jeanne” c. kép nek kü lön le ges sé ge az,
hogy a vá ros la kos sá ga egy ma gán gyûj te -
mény bõl, köz ada ko zás ból vá sá rol ta meg.

Lát hat tunk az ál lan dó ki ál lí tá sok ke re -
té ben hon fog la lás-ko ri jur tát, ré gé sze ti,
õs ko ri, nép ván dor lás ko ri, je len ko ri hely -
tör té ne ti ki ál lí tást, go be lin ké pe ket, nép -
raj zi és ter mé szet tu do má nyi ki ál lí tást.

Ér de kes ség volt a ter mek ben az üveg -
pad ló, amely re szin te nem is mer tünk rá -
lép ni, hi szen alat ta az el sõ Bé kés me gyei
tér kép és a XX. szá zad be li ka to nai tér kép -
szel vé nye volt lát ha tó. Él ve zet tel bön -
gész tük a ré gi es hely ség ne ve ket. 

A ter mé szet tu do má nyi ki ál lí tás a Kö -
rö sök és a pusz ták nö vény- és ál lat vi lá gát
mu tat ja be. A ter mek ben pre pa rá tu mok
so ra, ro va rok vi lá ga, pu ha tes tû ek gyûj te -
mé nye, ma dár gyûj te mény és her bá ri um
fo tói is lát ha tók. Ere de ti meg ol dás volt a
tér ség élõ ál lat és ma dár vi lá gá nak be mu -
ta tá sa, pl. a „Bí bic kuc kó ban”, de leg alább
olyan ér de kes volt szá munk ra a 35 m x 1
m ma gas ak vá ri um ban élõ „Kö rö sök ha -
lai” is. Ku ri ó zum volt az is, hogy a mú ze -
um ve tí tõ ter mé ben há rom di men zi ós ter -
mé szet fil met cso dál hat tunk meg. Ott
érez tük ma gun kat pl. az er dõ ben a ma da -
rak tár sa sá gá ban. Mik ro szkóp se gí tet te a
kí ván csis ko dó, mik ro bi o ló gi át ked ve lõ
lá to ga tó kat.

Tet szett az is, hogy min den te rem ben
a leg mo der nebb út ba i ga zí tó tár lat ve ze tõ
au to ma ti ka se gí tet te a mú ze um lá to ga tó -
kat.

Ez a nap öröm tel jes volt szá munk ra.
Tel je sen fel töl tõd ve, a min den na pi prob -
lé má kat sut ba vet ve 17 óra kor bol do gan,
él mé nyek kel te li ér kez tünk meg ki rán du -
lá sunk ról Újszászra.

A lá tot tak ról azért szá mo lunk be, hogy 
az is ko lák, a ci vil szer ve ze tek pél dán kat
kö vet ve mer je nek ki lép ni meg szo kott
kör nye ze tük bõl, és mer je nek el in dul ni,
ki kap cso lód ni ilyen mó don, mint aho -
gyan e két kö zös ség tet te.

Krassóiné Gyüre Rozália

Internet fiesta 2008
a vá ro si könyv tár ban

A fel sõ ta go za to sok nak hir de tett hu -
mo ros rajz pá lyá zat ered mé nye:

5. év fo lyam
I. Ta más Ri chárd
II. Gaj dos Ist ván
III. Ke re pe si Ve ro ni ka

6. év fo lyam
I. Ko vács Gá bor
II. Dombai Do nát Já nos
III. Póti Sza bolcs
Raj za ik öt le tes sé gé ért il let ve a szép
ki vi te le zés ért em lék la pot kaptak:

5. évfolyam 6. évfolyam

Balogh Nikolett Ágoston Kristóf

Fodor Bianka Dani Lejla

Gulyás Ádám Dehenes Attila

Matus Zoltán

Viola Henriett

A kö zép is ko lás ok nak hir de tett szá mí -
tó gé pes gra fi kai pá lyá zat dí ja zott ja:

Far kas At ti la 10. osz tá lyos ta nu ló
A he lye zet tek könyv ju ta lom ban ré sze -

sül tek.
A dí ja zott mun ká kat a Vá ro si Könyv -

tár ban (Dam ja nich út 2.) ki ál lít juk.

Könyvtárosok

A Városi Mûvelõdési
Ház és Könyvtár

programjai:

Áp ri lis 5. (szom bat) Vö rös mar ty bál

Áp ri lis 10. (csü tör tök) 16.30 Író – ol va só
ta lál ko zó Ser fõ zõ Si mon nal a könyv tár -
ban

Áp ri lis 12. (szom bat) 10 óra Arany pá va
gá la

Áp ri lis 15. (kedd) 10 óra Ze nei mû sor
gyer me kek nek

Áp ri lis 24. (csü tör tök) Al ler gia vizs gá lat
14 óra Sors tár sak össze jö ve te le

Áp ri lis 21. (hét fõ) 17.30 In du lás a szol no -
ki King’s Singers elõ adás ra

A mûvelõdési ház és
könyvtár hírei

A Fe ke te Jó zsef Kert ba rát Kör ez évi
ren dez vé nye it jó han gu la tú nõ na pi ün -
nep ség gel kezd te már ci us 3-án, mely nek
so rán szó esett a to váb bi ter vek kö zött ar -
ról is, hogy a klub tag ok szak mai ta pasz ta -
la ta ik kal szí ve sen se gí te nek a vá ros köz -
te rü le te i nek fá sí tá sá ban, vi rá go sí tá sá ban.

A Száz szor szép Nép dal kör az idén
már több meg hí vás nak is ele get tett. Az
itt ho ni fel lé pé sek mel lett sze re pel tek
Túrkevén és Ken de re sen, köz ben szor -
gal ma san ké szül nek to váb bi fel lé pé se ik -
re, most egy új for má ban, Vindeizen Éva
ze ne ta nár ci te ra kí sé re té vel. Meg hí vást
kap tak Palicsra egy ran gos nem zet kö zi
ese mény re is.

Vé get ért a Bib lia éve al kal má ból
meg hir de tett bib lia is me re ti fog lal ko zás -
so ro zat. Rácz La jos tisz te le tes nagy sze rû,
szé les lá tó kö rû elõ adó ként ma ra dan dó
nyo mot ha gyott a részt ve võk ben. Ok tó -
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A leg nép sze rûbb eszköz a hang ágyú volt (Fotó: Fe hér Ju dit)

Mit vehetünk egy ötvenesért?

Egy köny vet. A vá ro si könyv tár ban
ál lo mány ból ki vont köny ve ket vá sá -
rol hat 50 Ft/db áron áp ri lis hó nap -
ban. Jöj jön el Ön is a Dam ja nich út 2.
sz. alá munkana pokon 10-18 óra kö -
zött!

      Könyv tá ros ok



ber ben foly ta tó dik a klub, sõt bib lia tör té -
ne ti ki ál lí tást is ter ve zünk. Mind ket tõt jó
szív vel aján lom fe le ke zet tõl, val lá sos ság -
tól füg get le nül min den ki nek.

Ha tal mas si kert ara tott a hús vét elõt ti
hé ten meg ren de zett „Kis cso dák pa lo tá -
ja” ki ál lí tás. El més já té kok kal pró bál koz -
hat tak a lá to ga tók, több sé gük ben di á kok,
osz tá lyok mind két is ko lá ból, sõt
Tápiógyörgyérõl is. A több mint 400 lá to -
ga tó öröm mel pü föl te a lég ágyút, kí sér le -
te zett szi vár vány lét re ho zá sá val, vagy
ép pen a lyuk la bi rin tu son pró bál ta ke -
resz tül ve zet ni a fa go lyót. Kö szö net
mind azok nak, akik te rem õr zés sel se gí tet -
ték mun kán kat: Gara Istvánné, Jász
Zoltánné, Ju hász Sán dor, Kaló Sándorné,
Krassóiné Gyüre Ro zá lia, Pa ta ki Mihályné,
Sarkadi Lajosné, Sza bó Pál Antalné, Szó ró
Józsefné.

F. Szekeres Zsuzsa

„Valóban
akadálymentes!” –
irodalmi pályázat

A Moz gás sé rül tek Re ha bi li tá ci ós Köz -
pont ja Ala pít vány és a “rehabcenter”
internetes új ság iro dal mi pá lyá za tot hir -
det el sõ sor ban moz gás sé rül tek és hoz zá -
tar to zó ik szá má ra. A pá lyá zat cél ja azo kat
az élet hely ze te ket meg mu tat ni, ame lyek -
ben a moz gás sé rült em ber nem el uta sí tás -
ban ré sze sül, nem kerül hátrányos
helyzetbe egészségügyi állapota miatt. 

Vár juk te hát azo kat a mû ve ket, ame -
lyek jó pél dák ról szá mol nak be – hi szen
rossz pél dá ból oly sok van.

A be ér ke zett mû ve ket fo lya ma to san
kö zöl jük a “rehabcenter” internetes új ság 
ol da la in (http://www.rehabcenter.hu). 

A pá lyá zat ide je alatt le he tõ ség van a
be ér ke zett mû vek “pon to zá sá ra” is – a
sza va za to kat a zsû ri fi gye lem be ve szi, de
dön té sét más szem pont ok is (iro dal mi ér -
ték, szer kesz tett ség, stí lus, mondanivaló)
befolyásolják.

Meg fe le lõ mennyi sé gû és szín vo na lú
pá lya mû be ér ke zé se ese tén táv la ti ter ve -
ink kö zött sze re pel az írá sok meg je len te -
té se kötet formájában is.

Ír ja meg Ön is, hogy nem re mény te len 
ma Ma gyar or szá gon moz gás sé rült ként
él ni – még ha nehéz is. 

A pá lyá zat cí me: “Va ló ban aka dály -
men tes!”

A pá lya mû for má ja: elekt ro ni kus do -
ku men tum (.doc vagy .rtf for má tum)

A pá lya mû ter je del me: max. 7500 ka -
rak ter

A be adás mód ja: elekt ro ni ku san a
kiss@dunakanyar.net cím re

A pá lyá zat ha tár ide je: 2008. má jus 15.
Az el bí rá lás ha tár ide je: 2008. má jus 31.
A zsû ri: a Moz gás sé rül tek Re ha bi li tá ci -

ós Köz pont ja Ala pít vány és a
“rehabcenter” por tál munkatársai.

A pá lyá zat dí jai: ér té kes szá mí tás tech -
ni kai esz kö zök.

In for má ció:
http://www.rehabcenter.hu

kiss@dunakanyar.net 
Kap cso lat tar tó: Tö rök Mó ni ka

06-30-815-7465.
For rás: www.pafi.hu

Tavaszról

Kö ze leg a ta vasz, rü gyez nek a fák,
A hó vi rág is bon to gat ja hó fe hér vi rá gát
A nár cisz fe jecs ké je is sár gál lik már,
Ilyen kor szép és zöldellik a határ.

A pa csir ta is fel re pül a ma gas ba, és el zen gi
éne két,
Jel zi azt, hogy ilyen kor már gyö nyö rû a vi dék.
Ezt az idõt iga zán az tud ja sze ret ni,
Ki a ta va szi éb re dést tud ja ér té kel ni.

Zöl del lik az er dõ, me zõ, gyö nyö rû a táj
A ma da rak éne ke is messzi re száll.
Nem so ká ra ke le pel a gó lya a póz na te te jén,
Gyö nyö rû és cso dá la tos ma már a vi dék.

Messzi vi szi a szél a trak to rok zú gá sát,
A ve tõ gé pek csen des kat to gá sát.
Dol go zik már a föl de ken a szán tó-ve tõ em ber,
Ki mun ká ja nyo mán éle tet adó sok ga bo nát
ter mel.

Nagy Ferenc
Nap út 3.
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To jás fes tés a hús vé ti játszóházban (Fotó: Fe hér Ju dit)

Meghívó
Tisz te let tel meg hív juk Önt a Köl -

té szet Nap ja al kal má ból ren de zen dõ
író – ol va só ta lál ko zó ra, amely az
újszászi vá ro si könyv tár ban, (Dam ja -
nich út 2.)

2008. áp ri lis 10-én (csü tör tö kön)
16.30 órai kez det tel ke rül meg ren de -
zés re.

Ven dé günk Serfõzõ Si mon.

Mun kás sá gá ért az idén Ba las si Bá -
lint em lék kard dal ki tün te tett zagy -
va rékasi szü le té sû, Jó zsef At ti la dí jas
köl tõ, drá ma író, pub li cis ta.

MEGHÍVÓ

A mû ve lõ dé si ház ban áp ri lis 12-én
szom ba ton 10 órai kez det tel

ARANYPÁVA GÁLA
HANGVERSENYRE

ke rül sor, me lyen Arany pá va Díj -
jal ki tün te tett cso por tok és szó lis ták
ve tél ked nek az Arany pá va Nagy díj -
ért.

A zsû ri tag jai: 
dr. Alföldy Boruss Ist ván, a Ma gyar

Rá dió Ze nei Együt te se i nek igaz ga tó -
ja,

Birinyi Jó zsef, a KÓTA társ el nö ke,
Dé vai Já nos, a Ma gyar Rá dió Nép -

ze nei szer kesz tõ sé gé nek mun ka tár -
sa,

Fe hér Ani kó kar nagy, nép ze ne ku -
ta tó

dr. Vár nai Fe renc kar nagy, nép ze -
ne ku ta tó

Be lé põ: 500 Ft

http://www.rehabcenter.hu
http://www.rehabcenter.hu
www.pafi.hu
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(Foly ta tás az 1. ol dal ról)

Tíz órá tól több hely szí nen foly ta tó dott a di ák na pi ren dez vé -
nyek so ro za ta. Ezen kí vül az eme le ti zsi bon gó ban Teller Ede fo -
tó ki ál lí tás, Kör nye zet szennye zés rajz pá lyá zat, va la mint az „Al -
koss há rom szö gek bõl tér be li tes te ket” cí mû ma te ma ti kai
verseny anyagait láthatták az érdeklõdõk.

Egyszerû fizikai kísérletek
Törõcsik Má ria ta nár nõ ve ze té sé vel egy sze rû, ér de kes fi zi kai

kí sér le te ket vé gez het tek az ér dek lõ dõk. Eze ket min den na pi,
egy sze rû esz kö zök kel össze ál lít hat juk. Meg szó lal a hang le mez
egy tû és egy pa pír lap se gít sé gé vel, a fel for dí tott po hár ból nem
fo lyik ki a víz, mu zsi kál ni le het po ha rak kal, ru gal mas sá te he tõ a
cér na egy gomb se gít sé gé vel, gyer tyát le het el fúj ni több mé ter
tá vol ság ból lég ágyú val és így to vább …

Röplabda és focibajnokság

Az is ko la tor na ter mé ben 7 csa pat rész vé te lé vel röp lab da baj -
nok ság zaj lott. 1. 12.a, 2. 12.d, 3. 9.b

A Vá ro si Sport csar nok ban terefoci baj nok sá gon vet tek részt
ta nu ló ink, ahol 10 csa pat mér te össze ere jét. 1. 13. sz, 2. 13.v, 11.c

A sport ren dez vé nyek re a jó han gu lat és a küz dõ szel lem volt
a jel lem zõ. Re mél jük, hogy jö võ re még töb ben vesz nek majd
részt ezen a ren dez vé nyen.

Elõadások a reneszánszról

A dísz te rem ben Si mon Já nos elõ adá sát lát hat ták és hall hat ták
az ér dek lõ dõk a re ne szánsz kép zõ mû vé szet rõl 11 órá ig. Er rõl
rész le tes is mer te tést ol vas hat tak az Újszászi Hír adó ol va sói a lap 
ko ráb bi szá má ban.

Ezt kö vet te a re ne szánsz iro da lom. Dis pu ta, di a ló gus; em lé ke -
zet, echo cím mel Szilasi Lász ló, a Sze ge di Tu do mány egye tem do -
cen se be szélt a re ne szánsz mû ve lõ dés tör té net egy-egy ér de kes,
az iro da lom hoz is kap cso ló dó je len sé gé rõl. A vi tat ko zás két fé le
at ti tûd je köré szer ve zõ dött az elõ adás elsõ ré sze. 

A dis pu ta a hit vi ták meg je le né si for má ja volt, amely nek so -
rán a vi tat ko zó fe lek az zal az elõ ze tes be ál lí tó dás sal kezd tek be -
le a hit vi tá ba, hogy ne kik bi zo nyá ra iga zuk van, és a má sik fe let
akar ták meg gyõz ni er rõl. En nek a be ál lí tó dás nak az a kö vet kez -
mé nye, hogy a be szél ge tõ part ne rek nem vál toz tat ják meg a vi ta 
so rán a vé le mé nyü ket. Ez zel szem ben a di a ló gus so rán, amely a
re ne szánsz kor ban jel lem zõ vi tat ko zás, a fe lek az zal az igénnyel
kez de nek be szél ge tést, vi tát a töb bi ek kel, hogy meg is mer jék
azok ál lás pont ját. Azt fel té te le zik ugyan is, hogy az igaz ság a vi ta 
so rán bon ta koz hat ki oly mó don, hogy a vi tat ko zó fe lek mind -
egyi ké nek vé le mé nye el hang zik, és min den ki nek a vé le mé nye
köz ben formálódik is. Egyik fél véleménye alakítja, formálja a
másikét, s az igazsághoz így kerülhetnek valamennyien
közelebb. 

Az elõ adás má so dik ré sze a re ne szánsz ko ri és a mai em ber
em lé ke zés tech ni ká ja kö ré szer ve zõ dött. A ré geb bi ko rok em be -
re sa ját me mó ri á já ra kel lett hogy tá masz kod jon el sõ sor ban, hi -
szen na gyon ke vés olyan esz köz állt ren del ke zé sé re, amellyel
akár a ta nu lást, akár az in for má ci ók más jel le gû tá ro lá sát elõ se -
gít het te. Emi att me mó ri á ja is sok kal fej let tebb volt. Hi he tet len
asszo ci á ci ós ké pes sé gek kel ren del ke zett, és az el sa já tí tás nak
sok fé le mód sze rét dol goz ta ki. A ké pi jel le gû gon dol ko dás és az
el mé le ti el vo nat koz ta tás nem állt tá vol tõ le. Ez zel szem ben a
mai em be rek me mó ri á ja rend kí vül kor lá to zott, mi vel az in for -
má ci ók tá ro lá sá ra sok fé le esz köz áll a ren del ke zé sé re. Emi att
asszo ci á ci ós ké pes sé günk is lus tább. Hosszabb elõ adást is több -
nyi re már csak úgy va gyunk ké pe sek meg hall gat ni, ha köz ben
ké pek kel il luszt rál ják, mert a sza vak hoz ké pe ket tár sí ta ni ne -
künk már ne he zebb, mint például a reneszánsz kor emberének,
akinek asszociációs képessége messze meghaladta a miénket.
Ennek illusztrálására az ekhós verset mutatta be Szilasi László. 

A so rok utol só sza vai „elõ hív ták” azo kat a sza va kat, ame lyek
vissz hang sze rû en vá la szol tak az õket meg elõ zõk re, mu tat va
egyút tal a szer zõi asszo ci á ci ó kat is. Ezek né ha ked ve sek, más kor 
iro ni ku sak vol tak a szer zõ vi szo nyu lá sá tól füg gõ en. Az ek hós
vers a ma gyar iro da lom ban is meg ho no so dott. Szem lél te té sé re
Ba las si Bá lint egyik ver sét vá lasz tot ta az elõ adó, és a hall ga tó ság
aktív részvételével mutatta be az ekhó mûködését. Íme!

A lég ágyú (Fotó: Ko vács Nán dor)

A fel for dí tott po hár ból nem fo lyik ki a víz 
(Fotó: Ko vács Nán dor)

Röp lab da a tor na te rem ben (Fotó: Ju hász Attila)
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Dialogus, ki ben úton jár ván a vers szer zõ be szél Echó val, de ezt 

nem ért he ti jól meg az, aki nem tud ja, mi cso da az Echo 

a Csak bú bá nat nó tá já ra 

Ó, ma gas kõ szik lák, ki et len ben nõtt fák, kik nagy sze re lem tü zén 
Igaz bizonyságim vagy tok, mert kín ja im tud já tok, szin tén mint én, 
Ki lát ta él té ben, hogy így hal jon, vesszen, más, mint én, sze rel me sén? 
ECHO: Én. 

Ki felele ne kem? Tá vol az er dõ ben lõn ugyan va la mi szó.Ta lán egyik
tün dér jár itt va la mi ért vagy va la mi nyu lá szó; 
Ha ló nem nye rí tett, ki itt csö rö ge tett, ha lá ba in volt békó? 
ECHO: Echo. 

Echo, nagy kí nom ba, ki ben szép Julia en gem vertengeni hágy, 
Mi könnyeb bít het meg, s mi tõl leszen esmeg ke mény szí ve hoz zám lágy? 
Ré gi gyötrelmimet mi eny hít he ti meg, mi ami re lel kem vágy? 
ECHO: Ágy. 

Ágy, iga zán mon dád, de mondd meg azt is hát, ott ki vi gasz tal hat na? 
Búm hellyett örö met, gyö nyö rû éle tet ne kem ott ki ad hat na? 
Iga zán ki ne ve, kit jóm nak fe let te lel kem oda kí ván na? 
ECHO: Ánna. 

Azt bi zony meg val lom, de jó szol gá la tom ked ves-e ne ki vagy nem? 
Szép Julia-Annám les zen-e jó hoz zám, s meg ke gyel mez-e ne kem? 
Hogy ré gen szol gá lom, les zen-e jutalmom, s kell-e jót reménylenem? 
ECHO: Nem. 

Ke gyet len sé gi ért, tûr tem sok kín já ért, hát még Is ten tõl sem fél? 
Õ fe hér mel lé ben, mint szép lágy fé szek ben, ke gyet len ség hogy hogy él? 
Mert mint nyel ved be szél, búm mal én hi szem, él, ó, mely igen nem kí mél! 
ECHO: Él. 

Ó, ho va le gyek hát, tûr vén ennyi kínját, ki vel vett körös-körõl? 
Nincs út sze rel mé hez, mert már el ve tett ez ke gyes sze mei elõl, 
Ve tett gyöt re lem re, s még meg is öl vég re, amint lá tom, hogy gyû löl. 
ECHO: Öl. 

Már csak mu tasd mód ját, mint olt has sam láng ját sze rel mem nek, ki
csak nõ, 
Mert hogy így sze re tem, s ju tal mát nem ér zem, oka ta lán nem is õ, 
Ha nem más go nosz nõ, ör dön gös bû vö lõ, mert ke gyes õ, sem mint kõ. 
ECHO:Õ. 

Hát medgyek, én ve szett, kit sze re lem éget, s kit már õ be nem fo gad? 
Szí vem ré gi búm ban, mint szép vi rág nyár ban, szin tén igaz úgy her vad; 
Azért adj ta ná csot, szánd meg nyavalyámot, ha se be met gyógyíthadd! 
ECHO: Hadd! 

Vaj ha el hagy hat nám, vol na mi nya va lyám? De la, szí vem mint ger jed, 
Ha gyen ge or cá ján, mint Pün kösd ró zsá ján, lá tom, hogy szí ne ter jed, 
Ma gad se mon da nád el hagy ni, ha lát nád; nézd meg csak, és is mer jed! 
ECHO: Mer jed! 

Nem mer he ti lel kem, ha nem ha két ke zem vé gez ki életembül. 
No, tõr rel, mé reg gel nagy bú mat ve rem el, mert kiesém kedvébül, 
Lá tom, hogy csak gyû löl, én ne kem nem örõl, s raj tam nem is kö nyö rül. 
ECHO: Örül. 

Hogy hi hes sem én azt, ha ládd-e, mint fá raszt szám ta lan sok ve széllyel?
Sze me im lát tá ra nagy ke gye sen más ra nézdegel vi dám szem mel, 
Én ne kem pe dig len még sze rel mem sem kell, veszt, süllyeszt gyöt rel mek kel:
ECHO: Kell! 

Ó, vaj ha kel le ne, sze rel mé be ven ne, vesz ne szí vem bánatja, 
De nem azt je len ti ke mény te kin te ti, s amint ma gát mu tat ja, 
Hogy esmét sze res sen, nem ad ja azt Is ten, no ha lel kem imadja: 
ECHO: Ad ja! 

Ha Is ten azt ad ja, lel kem vi szont áld ja ne vét min den idõ ben, 
S talám meg is ad ja, és szí vét for dít ja hoz zám meg sze re lem ben 
Vi dám Juliának, ki egyi ke an nak, kik nek hazájok a Menny: 
ECHO: Amen. 

Meg di csõ ült szín ben hogy ger jedt szí vem ben vi dám Julia tûnék, 
Egy sû rû er dõ ben én úton men tem ben felszóval így ének lék, 
Kérdezkedésemre ver se im fe jé be Echó tól ily vá laszt vék. 
[ECHO: vég]

Tóth Péterné

Teller Edére emlékezik az atomtudós titkára
Teller Ede idén lett vol na száz éves. A ne ves tu dós ra em lé kez tek 
az újszászi gim ná zi um ban, ahol a jász be ré nyi szár ma zá sú Da -
ra bont Ti bor, a tu dós tit ká ra sze mé lyes em lé ke it is meg osz tot ta
a je len lé võk kel amel lett, hogy be szélt a di á kok nak Teller
Edérõl, munkásságáról. 

– Teller Ede ja nu ár 15-én lett vol na száz éves, az õ em lé ké re
hív tak meg ide, az újszászi is ko lá ba – mu tat ko zott be a jász be ré -
nyi szár ma zá sú Da ra bont Ti bor, aki a tu dós egy ko ri sze mé lyi tit -
ká ra ként érkezett Újszászra.

– A Ma gyar Nuk le á ris Tár sa ság pá lyá za tot írt ki a
Teller-centenárium al kal má ból, és mi vel Ti bort rég óta is mer -
tem, meg kér tem, jöj jön el hoz zánk, és me sél jen sze mé lyes em lé -
ke i rõl – mond ta Ko vács Nándorné. Az újszászi gim ná zi um ma te -
ma ti ka-fi zi ka sza kos pe da gó gu sa évek kel ez elõtt együtt kop tat -
ta a tu dós tit ká rá val a jász be ré nyi Le hel Ve zér Gim ná zi um pad -
ja it. – A há rom év vel ez elõt ti osz tály ta lál ko zón kon tud tam meg,
hogy Ti bor is mer te az atom fi zi kust, és nagy örö münk re el sõ hí -
vás ra, mondhatni gondolkodás nélkül elvállalta, hogy tart egy
kis beszámolót iskolánkban.

– Ha za tér tem Ame ri ká ból a csa lá dom mal, je len leg Gö döl lõn
élek – vet te át a szót Da ra bont Ti bor. – A Teller Edé vel tör té nõ
meg is mer ke dé sem ér de kes volt. Elõ ször csak annyit tud tam,
hogy egy mû sza ki te rü le ten jár tas, ter mé szet tu do mány ok iránt
ér dek lõ dõ em bert ke res nek idõs ma gyar tu dós mel lé. Ami kor
meg hal lot tam an go lul a ne vét, alig akar tam hin ni a fü lem nek. A
stanfordi egye te mi vá ros ban volt egy há za, ahol ta lál koz tam ve -
le hét vé gen ként, és vá la szol tam a le ve le i re vagy fel ol vas tam ne -
ki azo kat. Bár szel le mi leg még na gyon friss volt, rosszul lá tott és
ke ve set tu dott már mo zog ni. Ek kor 2001-et ír tunk, az atom tu -
dós a 93. évét ta pos ta – em lé ke zett vissza a sze mé lyi tit kár. – Az
el sõ be szél ge té sünk több mint egy órá ig tar tott. Az atom mag gal
és az uni ver zum mal kap cso la tos kér dé sek után ki kér de zett az
atom bom ba má so dik vi lág há bo rús sze re pé rõl is, majd a ma gyar
föl dek rõl és az Ady Endre utáni magyar irodalomról is be kellett
számolnom – tette hozzá nevetve Tibor, miközben a tudóssal
készült közös fotóit mutatta.

Meg tud tuk, hogy Teller Ede, aki 18 éves ko rá ban ment ki kül -
föld re, még idõs ko rá ban is ki vá ló an be szél te a ma gyar nyel vet.
Fal ta a ha zai hí re ket, és min dig volt mel let te olyan em ber, aki
ma gya rul be szélt. Ami kor fe le sé ge, Mici el hunyt, ke res tek szá -
má ra sze mé lyi titkárt – nem véletlenül hazánkból.

– Szé les lá tó kö rû, ke mény lo gi ká jú em ber volt – me sél te Da -
ra bont Ti bor. – Még jó val 90 fö lött is a hét min den nap ján dol go -
zott, de el vár ta kol lé gá i tól is a ke mény mun kát. Mi e lõtt be kap -
cso ló dott a po li ti ká ba, már el is mert tu dós volt. Ké sõbb, az atom -
re ak tor biz ton sá gos fel hasz ná lá sát ku tat va, az oly kor nép sze -
rût len né ze te it is bát ran vál lal ta. Na gyon tet szett egy ha son la ta,
amely ben a sza bad vi lág vé del me mel lett, az el nyo más el len

Da ra bont Ti bor elõ adá sa (Fotó: Ko vács Nándor)
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fog lalt ál lást: „Ha jó tö röt tek vol tunk, felvett egy mentõcsónak.
Ezt a mentõcsónakot elhivatottak vagyunk megvédeni.”

Teller Ede szá mos ki tün te tést ka pott, töb bek kö zött az Ame -
ri ká ban leg ma ga sabb el is me rés nek szá mí tó El nö ki Sza bad -
ság-ér dem ren det is oda ítél ték ne ki. Ami kor 2001-ben meg tud ta, 
hogy a ma gyar kor mány el sõ ként ne ki sze ret né át ad ni az új ra
be ve ze tett Cor vin-lánc ki tün te tést, nem volt kér dés szá má ra,
hogy rossz egész sé gi ál la po ta el le né re is ha za u ta zik. – Ma gán re -
pü lõt kért, és is mer ve õt, nem mer tem ne met mon da ni ne ki.
Csak annyit kér dez tem, hogy mi kor ra és hány sze mé lyes gép re
van szük sé ge. Vé gül, bár a ma gán re pü lõt addigra már
elintéztem, Stanfordban tüntették ki – emlékezett vissza
Darabont Tibor.

Békési Brigitta
Új Néplap (2008. március 7.)

A ren dez vény tá mo ga tói vol tak:
Új szász és Vi dé ke Ta ka rék szö vet ke zet,
Coop Fe nyõ Áru ház Új szász,
Com pu ter World szá mí tás tech ni kai üz let.

Márciusi hírek a középiskolából
Az elõ dön tõ ered mé nyei alap ján a szak kép zõ osz tá lyok 14.

év fo lya má ról há rom ta nu ló ju tott az Or szá gos Szak mai Ta nul -
má nyi Ver seny dön tõ jé be. Mind há rom szak má ban kép vi se lik
is ko lán kat: Fo dor Gab ri el la a tit kár nõ ket, Oszlánczy Renáta a szál -
lít má nyo zó kat, Fo dor Eme se a vas uta so kat.

Már ci us ban ren dez tük a ha gyo má nyos szó no ki ver senyt,
amely nek el sõ há rom he lye zett je pénz ju ta lom ban ré sze sült:

Ka sza Ni ko let ta 10. a
Nagy Esz ter 11. b
Ozsvár Csil la 11. b

A már ci us 15-ei mû sor eb ben az év ben a 10. a osz tály pro jekt -
mun ká já nak ered mé nye. Se gí tõ ta ná rok: Tóth Pé ter, Müller Gab -
ri el la, Kin cses Sán dor, Tóth Péterné.

��

Német diákok a testvériskolából

Már ci us 3-9-ig lát tuk ven dé gül a gimnáziumban a né met or -
szá gi test vér is ko lánk di ák ja it. 10 lány és 2 fiú ér ke zett hoz zánk a
Luckenwalde-i Friedrich Gim ná zi um ból 2 kísérõ tanárukkal.

Már ok tó ber tõl dol goz tunk együtt egy kö zös pro jek ten, csü -
tör tök dél után tör tént meg en nek a projektnek az ér té ke lé se és
zá rá sa. Mind két fél be mu tat ta a szer zett is me re te it, majd já té kos 
ve tél ke dõ for má já ban még bõvítettük azokat.

De nem csak ta nu lás sal töl töt tük az idõt, ha nem pró bál tunk
meg mu tat ni ha zánk ne ve ze tes sé ge i bõl is né há nyat. Sze ren csé -
re az idõ já rás is ke gyes volt hoz zánk, és a gyö nyö rû, ko ra ta va szi 
nap sü tés még szeb bé va rá zsol ta a Du na-par tot Bu da pes ten, mi -
köz ben a Par la men tet és a bu dai vá rat  cso dál tuk. Na gyon jól
szó ra koz tunk a Cso dák Pa lo tá já ban is. Pén te ken a he gyek be
men tünk ki rán dul ni, szét rom bol va azt a hamis képet
Magyarországról, hogy itt csak síkság van.

Rö vid vá ros né zés Eger ben, majd irány Lil la fü red. Fá radt lá -
ba in kat a miskolctapolca-i Bar lang für dõ ben pi hen tet tük meg,
mely nagy él ményt je len tett a di á kok szá má ra. Ter mé sze te sen
szû kebb pát ri ánk kal is meg is mer ked tek már rög tön az el sõ na -
pok ban. Hét fõn Újszászon tet tünk sé tát, meg lá to gat tuk az ál ta -
lá nos is ko lát és az óvo dát, ahol az ovi sok ara nyos mû sor ral ked -
ves ked tek ne künk. Ked den a szandaszõlõsi repülõmúzeumban
jártunk, majd Szolnok belvárosában sétáltunk.

A leg ma ra dan dóbb él mény azon ban – leg alább is el mon dá -
suk sze rint – a csa lá dok kal együtt el töl tött nap ma radt. Ek kor
tud tak iga zán kö zel ke rül ni egy más hoz a ma gyar és a né met di -
á kok, és le rak ni egy ta lán hosszabb  távú barátság alapjait.

Hamar Márta

Az elõ adás hall ga tói (Fotó: Ko vács Nán dor) A né met di á kok kó ru sa (Fotó: Ju hász At ti la)

A kö zép is ko la népi együt te se (Fotó: Ju hász At ti la)



Márciusi hírek az óvodákból

Német vendégek a Hétszínvirág Óvodában

2008. már ci us 3-án iz ga tot tan ké szül tek óvo dá sa ink a ven dé -
gek fo ga dá sá ra. A he lyi kö zép is ko lá ba ér ke zõ né met di á kok, ta -
ná ra ik és a ven dég lá tók kép vi se lõi lá to gat tak el gyö nyö rû, mo -
dern óvo dánk ba. A de le gá ció tag jai szin te min den ho va be kuk -
kan tot tak, és ámul va néz ték a Hó fe hér ke cso port ban ját szó ap -
ró sá go kat, s a Nyu szi cso port ban meg tar tott nép tánc „be mu ta -
tót”. 

A két cso port tag jai öröm mel mu tat ták meg, mi lye nek is az
újszászi óvo dá sok, s fe szül ten fi gyel ték a szá muk ra is me ret len
be szé det. Na gyon örül tek a ven dé gek tõl ka pott cso ki nyu szik -
nak, csi bék nek, ka ti cák nak, gu mi cu kor nak, öröm mel éne kel tek
a tisz te le tük re, és ad ták át ap ró aján dé ka i kat a né met di á kok -
nak, ta ná rok nak. A lá to ga tás sze rény ven dég lá tás sal, szí vé lyes
bú csúz ko dás sal zá rult. 

Óvo dá sa in kat Rózsa György igaz ga tó is meg lep te egy-egy
nagy sze let cso ki val. A gye re kek vi dá man új sá gol ták el szü le ik -
nek az ese mé nye ket, s az egyik ap ró ság így fo gal ma zott: Kép -
zeld anya, ro bot nyel ven be szél tek a nagy lány ok és a nagy fi úk. 

Nõnap
A nem zet kö zi nõ na pon – mi vel az óvo dá ban nincs fér fi kol lé -

ga – so kan és sok fé le kép pen kö szön töt tek már ben nün ket, ked -
ves sza vak kal, egy-egy szál vi rág gal, apró aján dék kal. Eb ben az
év ben meg tisz te lõ meg hí vást kap tunk a ne ve lé si köz pont ban
dol go zó fér fi mun ka tár sa ink tól. Iga zi meg le pe tés volt szá munk -
ra, hogy mû sor ral kö szön töt tek ben nün ket. Az iro dal mi
gyöngy sze mek bõl össze vá lo ga tott meg ha tó, ked ves mû sor a
tisz te let üze ne tét, a fi gyel mes sé get köz ve tí tet te fe lénk. A koc -
cin tás, s sü te mé nyek el fo gyasz tá sa – mert azért a „hölgy ko szo -
rú” is ké szült – kellemes hangulatúvá, oldottá tette az estét.
Köszönjük, és gratulálunk a kezdeményezéshez.

Március 15-ére készülve
Az 1848-as for ra da lom és sza bad ság harc le gen dás hõ se it még 

az óvo dá sok is is me rik, s kö zel hoz ha tó hoz zá juk a hu szár ság,
lo vas ság, Bem apó, Pe tõ fi, Kos suth. 2008. már ci us 12-én a he lyi
kö zép is ko lá ból Törõcsik Mária és Gintlné Nagy Melinda ta nár nõk
ve ze té sé vel kö zel 20 diák tet te han gu la tos sá a kö zel gõ nem ze ti
ün ne pet. Kos suth nó tá kat, ka to na da lo kat éne kel tek, ci te ráz tak
és nép tánc be mu ta tót is tar tot tak a Hétszínvirág Óvo da ap ró sá -
ga i nak. A mû sor vé gén elõ a dott in du ló ra csá kó val, zász ló val kö -
zel 160 óvo dás me ne telt. A gye re kek nagy örö mé re a ci te rát is ki -
pró bál hat ták, pen get het ték a hú ro kat. A szín vo na las mû so ron
túl meg ha tó volt a kö zép is ko lás ok köz vet len sé ge, ked ves sé ge,
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Né met ven dé gek az óvodában 
(Fotó: Juhász Betti)

Barátkozás
(Fotó: Juhász Betti)

A gim ná zi um ci te ra ze ne ka ra tet te han gu la tos sá az ünnepet
(Fotó: Juhász Betti)

Me ne te lés csákóban 
(Fotó: Juhász Betti)
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aho gyan a ki csik felé for dul tak. Úgy gondoljuk, a március 15-i
ünnepségek sorában ez a mûsor óvodásainknak örök emlék
marad.

Már ci us 14-én az elõ zõ na pok ban fes tett, ra gasz tott, szí ne zett 
kis zász lók kal, ko kár dák kal sé tál tak el a kop ja fá hoz ap ró sá ga -
ink, me lyek kel szín pom pás sá va rá zsol ták az emlékhelyet. 

Húsvéti bábelõadás
A ta vasz vá ró, hús vé ti ün nep kört is ma gá ba fog la ló pro jekt je -

ink be na gyon jól be tud tuk il lesz te ni a Pa lán ta Gyer mek- és If jú -
sá gi Misszió báb elõ adá sát. A Hétszínvirág Óvo da ap ró sá gai iz -
ga tot tan vár ták, hogy el kez dõd jön a Vö rös Va lér és a to já sok
címû báb já ték. Ven dé ge ink az uta zó báb da rab bal a csa lá di ki -
rán du lás, a fa lu si nép szo kás ok mel lett az ün nep kör val lá si vo -
nat ko zá sa it is meg is mer tet ték a gye re kek kel szép bá bok és
árny já ték köz ve tí té sé vel. A gye re kek fe szül ten kö vet ték az ese -
mé nye ket, s nagy taps sal, apró aján dék kal, kö zös énekléssel
köszönték meg az élményt és az értékes ajándékokat.

Kö szön jük Székelyfalviné Szûcs Ka ta lin köz ben já rá sát, hi szen
az õ tá mo ga tá sá val va ló sult meg a prog ram óvodánkban. 

Nyuszi-nap az óvodákban
2008. már ci us 20-án mind két tag óvo dánk ban Nyu szi-na pot

tar tot tunk. A Hétszínvirág Óvo dá ban kéz mû ves fog lal ko zás sal
kez dõ dött a prog ram, volt decoupage to jás dí szí tés, méh sejt pa -
pír ból csi be, vi asszal to jás fes tés, arc fes tés – nyuszifül ké szí tés,
ahol lel ke sen al kot tak a gye re kek. Ez után – a he lyi rend õr õrs út -
vo nal biz to sí tá sa mel lett – Nyu szi fu tást ren dez tünk a Bajcsy-Zs. 

úton, amit Kocza Ger gõ nyert meg. A prog ram az ud va ron kincs -
ke re sés sel, kör já ték kal, ügyes sé gi, majd lo cso ló vers mon dó ver -
sennyel foly ta tó dott. Ez után a Nyu szi min den cso por tot meg -
aján dé ko zott egy-egy ko sár nyuszitojással. 

A Száz szor szép Óvo dá sok le ve let kap tak a Nyu szi tól, amely -
nek alap ján – a Nyu szi-tú rán – a nyi la kat, ké pe ket kö vet ve el ju -
tot tak a hús vé ti kin csek hez, a csokinyuszikhoz. Ez után vi dám
kör és ügyes sé gi já té ko kat ját szot tak az ud va ron. A dél elõtt kel -
le mes han gu lat ban telt el, s a gye re kek öröm mel vit ték ha za
aján dé ka i kat, s kezd ték meg a ta va szi szü ne tet. 

Kö szön jük Szil fai Ist ván õr nagy il let ve mun ka tár sai se gít sé -
gét, va la mint az SZMK tá mo ga tá sát, mellyel se gí tet ték a Nyu szi
nap meg ren de zé sét. 

Szülõi értekezlet
Már ci us 10-11-12-én és 17-én cso port és össze vont szü lõi ér te -

kez le te ket tar tot tunk óvo dai cso port ja ink ban. Mi vel fon tos nak
tart juk a szü lõk kel ki ala kí tott, ki ala kí tan dó tar tal mas együtt mû -
kö dést, így ezt a ren dez vényt is csa lá di as, ba rá ti han gu la tú vá
igye kez tünk ten ni. Így a gyer me kek meg le pe tés aján dé ka i val,
po gá csá val, üdí tõ vel vár tuk a szü lõ ket, hogy ol dot tá te gyük a
be szél ge tést el ért ered mé nye ink rõl, ter ve zett prog ram ja ink ról,
az is ko la ké szült ség kri té ri u ma i ról.

Meg kö szön jük Tugyiné Barta Mária böl csõ de ve ze tõ és mun -
ka tár sai se gít sé gét, hi szen a fi nom, friss po gá csát õk ké szí tet ték,
ez zel is tá mo gat va tö rek vé sün ket.
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Is mer ke dés a hangszerekkel (Fotó: Juhász Betti)

Hús vé ti bábjáték (Fotó: Juhász Betti)

Nyu szi-nap (Fotó: Juhász Betti)

Nyu szi járt az óvodában (Fotó: Juhász Betti)



Budapestrõl Újszászra
Már ci us 26-án a fõ vá ro si Nap su gár klub tag jai lá to gat tak el a

Hétszínvirág Óvo dá ba. A kö zel öt ven fõs de le gá ci ót sze re tet tel
ve zet tük kör be óvo dánk ban. Lát hat ták a kre a tí van ját szó, al ko tó,
„moz gás kot tá zó” ap ró sá ga in kat, esz té ti kus ter me in ket, fog lal -
koz ta tó in kat, óvo dánk min den „zeg zu gát”. 

Vé gül a gye re kek ver sek kel, nép tánc cal ked ves ked tek ven dé -
ge ink nek, s át ad ták apró aján dé ka i kat. A de le gá ció tag jai õszin te
el is me rés sel szól tak óvo dánk ról, a gyer me kek rõl és a mû sor ról,
és cso ki val, ropival lep ték meg az óvo dá so kat. Nagy öröm mel és
büsz ke ség gel töl tött el ben nün ket, hogy so kan úgy nyi lat koz tak,
hogy ha Bu da pes ten len ne ez az óvo da, már is hoz nák uno ká i kat,
mert az épü let cso dá la tos, a gye re kek ara nyo sak, a pe da gó gu sok -
ból pe dig su gár zik a gyer mek sze re tet. Kö szön jük a lá to ga tást, s
az õszin te, ba rá ti sza va kat. 

Együtt a játszótérért
Az óvo dá sok – és so kan má sok is – szor gal ma san gyûj tik a

Knorr De li kát 8 étel íze sí tõ kód ja it. Az is ko lá sok kö zül Vá sár
Dorina, Peszeki Viktória és Tamara jut tat ta el hoz zánk a „gyûj te -
ményt”. Na gyon re mél jük, hogy vá ro sunk min den la kó ja gyûj ti 
a kó do kat, hi szen az elsõ kül de ményt, ami 131.435 g, va gyis 132
pá lyá zat, a na pok ban ad juk pos tá ra. Ez na gyon szép ered mény,
de a nye rés hez még na gyon-na gyon so kat kell gyûj te ni. Így hát
fõz zön Knorr De li kát 8-cal egy újszászi játszótérért!

Szabóné Balogh Etelka
intézményegység-vezetõ

Nyuszi-buli a bölcsõdében

A böl csõ dénk be is el lá to ga tott a Duracell-nyuszi!
Iz ga tot tan vár ták a gye re kek az ér ke zé sét. A na gyob bak éne -

kel tek és mon dó káz tak, a nyu szi pe dig sok-sok fi nom ság gal
kedveskedett nekik.

A kel le mes idõ ben az ud va ron rög tön zött ál lat si mo ga tó vár ta 
a gye re ke ket. A meg szep pent nyu szi egy ide ig csak la pult, majd
ami kor a gye re kek si mo gat ni kezd ték, a nyu szi is fel bá to ro dott.
A ki csik tág ra nyílt szem mel fi gyel ték, ho gyan eszi a nyuszi a
finom bölcsis füvet.

Akadt olyan is, aki rög tön ma gá hoz sze ret te vol na ölel ni a
tap si fü lest, és per sze olyan kis gyer mek is volt, aki sír va bújt gon -
do zó nõ jé hez.

A fû ben el rej tett csokitojások ke re sé sé re in dul tunk. Az élel -
me sek a meg ta lált to jást azon nal el fo gyasz tot ták. Er rõl csak a
szét szórt csokipapírok árul kod tak. A leg ki seb bek nek mi is se gí -
tet tünk a meg ke re sés ben. Az össze gyûj tött fi nom sá go kat ebéd
után jóízûen elfogyasztották.

Bartáné Lévai Eszter
gondozónõ
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Nép tánc be mu ta tó (Fotó: Juhász Betti)

A bu da pes ti látogatók (Fotó: Juhász Betti)

A gye re kek virággal kö szön töt ték a vendégeket
(Fotó: Juhász Betti) Nyu szi si mo ga tás
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Kezdõdik a bajnokság

Vég re itt a már ci us, új ra pat tog hat a lab da a
fo ci pá lyá kon. A me gyei el sõ osz tá lyú baj nok -
ság ban má so dik he lyen ta nyá zó csa pa tunk
rög tön éles ben mu tat hat ja meg tu do má nyát,
hi szen már ci us 2-án Ma gyar Ku pa mér kõ zé -
sen fo gad ta a té len ala po san meg erõ sö dött
Kunszent márton együt te sét. A pár harc to -
vább ju tó já nak ez után már csak egyet len gyõ -
ze lem re lesz szük sé ge ah hoz, hogy az or szá -
gos fõ táb lá ra ke rül jön. Nagy do log len ne, ha
ez ne künk si ke rül ne, mert az újszászi lab da -
rú gó csa pat nak ez “em ber em lé ke zet óta”
nem jött össze.

Ná lunk sze ren csé re nem volt nagy moz -
gás a té len, egye dül Föl di Ti bor tá vo zott –
vissza tért Abonyba –, vi szont újra be vet he tõ
Sziráki Ist ván, aki több mint fél évet volt
kény te len ki hagy ni térd sza lag-sza ka dá sa mi -
att. Az edzé se ken a ter ve zett mun kát el vé -
gez tük, rá adá sul az idõ já rás is ked ve zett, így
az edzõ mér kõ zé se ket is vi szony lag jó ta la jú
pá lyán tud tuk le ját sza ni, me lye ken a kö vet -
ke zõ ered mé nyek szü let tek.

Új szász – Szász be rek 1:0
Már-már úgy né zett ki, hogy dön tet len

lesz a mér kõ zés, mert még a Mol nár “Spiller”
Jó zsef ál tal nagy jó in du lat tal meg ítélt ti zen -
egyes bõl sem tud tunk be ta lál ni, de az utol só

pil la nat ban Vi o la csak be tusz kolt egy gólt.

Új szász – Nagykáta 3:1
Egy fél idõ nyi jó já ték is elég volt a biz tos

gyõ ze lem hez az egyéb ként nem rossz erõk -
bõl ál ló ven dé gek el len, akik azon ban né ha
nem csak a já ték kal fog lal koz tak, és ez – mint 
tud juk – so sem ve zet jó ra.

Új szász – Szol no ki Spar ta cus 0:2
Mind két csa pat meg le he tõ sen tar ta lé kos

össze ál lí tás ban ját szott, így nem sok kö vet -
kez te tést le he tett le von ni a mér kõ zés bõl. Ta -
lán annyit, hogy a Szpari egyik leg na gyobb
erõs sé ge még min dig a Sárkány-Ruskó tá ma -
dó duó.

Tiszakécske – Új szász 1:2
Vil lany fé nyes mér kõ zé sen lép tünk pá lyá -

ra az egy kor szebb na po kat meg élt, de je len -
leg szin tén a me gyei el sõ osz tály ban sze rep lõ 
Tiszakécske ott ho ná ban. Jól ját szot tunk, ren -
ge teg hely ze tet dol goz tunk ki, me lyek nek
azon ban csak tö re dé két si ke rült ki hasz nál ni.
En nek el le né re jól es tek a mér kõ zés rõl a ha -
zai csa pat edzõ jé nek, Lódi Lász ló nak a di csé -
rõ sza vai, mi is sok si kert kí vá nunk ne kik.

Új szász – Jászkisér 8:0
Már az õszi baj no kin sem volt egy súly cso -

port ban a két csa pat – ak kor 3:0 lett a vé ge
Konka Ta más ko rai ki ál lí tá sa el le né re –, a
mos ta ni edzõ mér kõ zé sen pe dig nyolc gó lig
ju tot tunk a kis sé hi te ha gyott ven dé gek el len.

A nagy pá lyás edzõ mér kõ zé se ken kí vül
részt vet tünk a me gyei lab da rú gó szö vet ség
ha gyo má nyos nak mond ha tó te rem tor ná ján
is. A se lej te zõ cso por tunk ból könnye dén, há -
rom gyõ ze lem mel ju tot tunk to vább. Igaz, in -
kább az lett vol na a meg le pe tés, ha ez a Tó -
szeg, Ci bak há za, Csépa tri um vi rá tus el le né -
ben nem si ke rül. A dön tõ ben az tán szin te

pil la na tok alatt el száll tak az esé lye ink, ami -
kor az el sõ mér kõ zé sün kön Szajol el len a já -
ték ve ze tõ már a har ma dik perc ben ki ál lí tot ta 
rek la má lá sért Konka Csa bát, majd Mérészt.
Rá adá sul nem is ket tõ, ha nem öt-öt perc re,
amely a 4+1-es já ték ban egye ne sen vég ze -
tes, me lyet a szajoliak kö nyör te le nül ki is
hasz nál tak. Utá na hi á ba fu tot tunk már az
ered mény után, 3:1-es ve re ség lett a vé ge.
Kö vet ke zett egy si ma 4:0-s gyõ ze lem a Pusz -
ta mo nos tor el len, az tán egy dön tet len a há zi -
gaz da Kunszent márton el len, majd az utol só
cso port meccsen a Túrkevét gyûr tük le
4:3-ra. Ez összes sé gé ben a má so dik hely re
volt elég, így a “bronz meccsen” lép het tünk
par kett re, ame lyen 2:1-re ver tük a Me zõ túrt. 
A dön tõt a kis pá lyás spe ci a lis ták ból ál ló Ti -
sza fü red és a tor na meg le pe tés csa pa ta,
Szajol vív ta, mely az elõb bi ek 2:0-ás gyõ zel -
mé vel zá rult. 

A me gyei te rem tor ná nak két nagy ta nul -
sá ga volt. Az egyik az, hogy nem sze ren csés
tíz csa pat tal meg ren dez ni a dön tõt, mert na -
gyon el hú zó dik idõ ben. A má sik pe dig az,
hogy ér tel met len volt össze mos ni a ha gyo -
má nyos kis pá lyás fo ci és a futsal sza bá lya it,
mert sem a já té ko sok, de még a já ték ve ze tõk 
sem tud ták egy sé ge sen ér tel mez ni azo kat.
Rög tön az el sõ mér kõ zé sün kön mi is en nek
az ál do za tai let tünk, utá na már tu laj don kép -
pen nem is volt san szunk az egyet len dí ja zott 
hely re, az az az el sõ re.

Menetelünk a kupában 

2008. már ci us 2. Új szász
-Kunszentmárton 3:1 (2:0)
Új szász, 100 nézõ Ve zet te: Pikó (nem

idény ele ji for má ban)
Új szász: Ko vács - Len gyel, Ma jor, Far kas -

Szurmai (Sziráki 62. perc), Sí pos - Var ga I.
(Czibak 58. perc), Czapkó, Bo ros - Konka Cs., 
Mérész.

12. perc: Mérész szög le tét Konka Csa ba
véd he tet le nül fe jel te a ka pu bal ol da lá ba.
(1:0)

21. perc: A ven dé gek egyik kö zép pá lyá -
sa, ne ve ze te sen Hanga adott han got nem tet -
szés ének  nem ép pen iro dal mi stí lus ban a já -
ték ve ze tõ nél, aki azon nal ki ál lí tot ta az õt
meg sér tõ já té kost. 

24. perc: Czapkó szög le te után ki csú szott
a lab da Berta ke zé bõl, Len gyel vi szont a leg -
jobb kor ér ke zett, és meg sze rez te má so dik
gó lun kat. (2:0)

57. perc: Varga Ist ván har colt ki kis hí ján
egy ti zen egyest, ám né hány cen ti mé ter rel
ugyan, de a ti zen ha to son kí vül rúg ta fel a vé -
dõ je. Így sem jár tak azon ban job ban a ven -
dé gek, mert Czapkó éle sen ka pu elé lõtt lab -
dá já ból új ra Len gyel ta lált a há ló ba. (3 0)

64. perc: Csök kent vé dõ ink fi gyel me,
ugyan is tíz em ber rel is szé pí te ni tu dott a
KUTE. Gyors bal ol da li tá ma dás vé gén a kö -
zép re lõtt lab dát a cse re ként be állt Óberna
vág ta a ka punk ba. (3:1)

Ke mény mér kõ zés re, de azért to vább ju -
tás ra szá mí tot tunk a té len meg erõ sö dött
Kunszentmárton el len a ku pá ban, és sze ren -
csé re a vég ered mény ben nün ket iga zolt. A
ven dé gek új edzõ je, a Mart fû vel szép ered -

mé nye ket el érõ Kar dos Mi hály több egy ko ri
já té ko sát (Kun, Merena, Szil ágyi) is új ál lo -
más he lyé re csá bí tot ta, így jo go san re mény -
ked het nek ta vasszal a még jobb sze rep lés -
ben. Mind ezek el le né re ezen a mér kõ zé sen
nem sok san szuk volt. Ki csit na gyobb oda fi -
gye lés sel akár ki üté ses gyõ zel met is arat hat -
tunk vol na.

Rög tön tá ma dó lag lép tünk fel, és nem so -
kat kel lett vár ni az el sõ gól ra sem, ame lyet
már nem is meg le põ mó don Konka Csa ba fe -
jelt Mérész szög le té bõl. Nem sok kal utá na
egy fe gyel me zet len ség mi att tíz fõ re ol vad tak 
a ven dé gek, majd jött az újabb ta lá la tunk,
az az egy szûk fél óra alatt már szin te el is dõlt
a to vább ju tás. A má so dik já ték rész ben leg in -
kább a ki ha gyott zic ce rek töm ke le ge bor zol -
ta a vi ha ros szél el le né re is ki lá to ga tó né zõk
ide ge it – eb ben a mû faj ban Czapkó volt a
leg ak tí vabb –, míg vé gül egy pont rú gás után
új ra az elõ re hú zó dó vé dõ, Len gyel volt ered -
mé nyes, min dent el dönt ve ez zel. Ér de kes
mó don a kun szent már to ni ak csak ez után
kezd tek el fut bal loz ni, sõt meg sze rez ték a
be csü let gól ju kat is, de ez már nem osz tott,
nem szor zott, biz to san lép tünk to vább a kö -
vet ke zõ for du ló ba.

Pontokat hagytunk Jánoshidán

2008. már ci us 8. 
Jánoshida Új szász 1:1 (0:1)
Jánoshida, 200 nézõ Ve zet te: Ne mes (a

ki ál lí tás sal na gyot len dí tett a ha za i a kon)
Új szász: Ko vács - Len gyel, Ma jor, Far kas -

Szurmai, Sí pos - Var ga I., Czapkó, Bo ros -
Konka Cs., Mérész.

12. perc: Czapkó szög le té bõl Konka Csa -
ba bó lin tot ta a ka pu ba, a vé dõk már csak jó -
val a gól vo nal mö gül tud ták ki ka na laz ni a
lab dát. (0:1)

33. perc: Konka Csa ba át adá sa ta lál ta aj -
tó-ab lak hely zet ben Varga Ist vánt, aki nek
még ar ra is volt ide je, hogy le ke zel je a lab dát, 
de saj nos sem az aj tót, sem az ab la kot nem
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A ga lamb lel kû Czapkót ki ál lí tot ták
Jánoshidán



ta lál ta el, va gyis köz vet len kö zel rõl a ka pu
mel lé lõtt.

46. perc: Egy jobb ol da li be adás után

Sán dor za var ta la nul fe jel he tett a ka punk ra, 
de Ko vács bra vú ro san há rí tot ta a kö ze li fe -
jest.

53. perc: Czapkó a lab da he lyett az egyik
köz be ug ró hidai já té kost ta lál ta el, ami ért a
já ték ve ze tõ azon nal ki ál lí tot ta. (Az ilyen ese -
te kért ma xi mum sár ga la pot szok tak ad ni,
Capi pe dig egyéb ként sem az a fut bal lis ta, aki 
ké pes len ne pi ro sat érõ dur va sá gok ra, az az
tel je sen meg le pett ben nün ket a túl szi go rú
dön tés.)

72. perc: Szeifert ka pott jó ki ug ra tást a
jobb össze kö tõ he lyén és Ko vács mel lett
ügye sen el csip pent ve a lab dát ki egyen lí tett.
(1:1)

85. perc: Va ló szí nû leg Ne mes já ték ve ze -
tõ úgy érez te, hogy koz me ti káz nia kell egy
ki csit a mû kö dé sén, ezért má so dik sár gá val
zu ha nyoz ni küld te a ha za i ak já té ko sát,
Zsákait is. Kár, hogy ek kor már csak né hány
perc volt hát ra a mér kõ zés bõl.

Ki tû nõ en kezd tünk, hi szen azon nal tá ma -
dó lag lép tünk fel, és ne gyed óra el tel té vel
már ve zet tünk is Konka Csa ba fe jes gól já val.
Varga Pis ti már az el sõ fél idõ ben meg ad hat ta
vol na a ke gye lem dö fést a já ték rit mu sát egy -
ál ta lán nem ta lá ló ha zai csa pat nak, de ki -
hagy ta a ki hagy ha tat lan nak tû nõ hely ze tet,
amely az tán ké sõbb vég ze tes nek bi zo nyult.
A szü net után fel pör gött a Jánoshida, il let ve a 
já ték ve ze tõ is, aki Czapkó ko rai ki ál lí tá sá val
ala po san be se gí tett ab ba, hogy ven dég lá tó -
ink ott hon tud ják tar ta ni az egyik pon tot.
Mind ezek el le né re nem len ne sze ren csés, ha 
csak a mér kõ zés bí rá já nak nya ká ba varr nánk
pont vesz té sün ket, mert amennyi ben az el sõ
fél idõ ben be rúg juk a hely ze te in ket, si mán
vissza vág hat tunk vol na az õszi ve re sé gért.

Ifi: Jánoshida - Új szász 1:1
If jú sá gi csa pa tunk évek óta gó lok kal szok -

ta ver ni a hidaiak ha son ló ko rú együt te sét,
ezért kel le met len meg le pe tés, hogy ez út tal
csak egy dön tet len re fu tot ta el le nük.

Gól: Sza bó Gá bor

Döntetlen a rangadón

2008. már ci us 15. Új szász - Kar cag 0:0 
Új szász, 200 nézõ
Ve zet te: Mun ká csi (ki csit za va ro dot tan)
Új szász: Ko vács - Len gyel, Ma jor, Far kas -

Var ga I. (Dó ra 88. perc), Szurmai, Sí pos,
Sziráki (Háfra 31. perc), Bo ros - Czibak (Vi o la
85. perc), Mérész.

24. perc: Mérész éle sen be lõtt sza bad rú -
gá sa ki jött a ka pus ról, a ki pat ta nó ra Bo ros ér -
ke zett, de nagy hely zet ben rosszul ta lál ta el a
lab dát, így fel lé le gez het tek a ven dé gek.

33. perc: Mérész be adá sa Sí post ta lál ta
meg üre sen, aki ka pás ból a bal al só sar kot
vet te cél ba, ám az egyik gól vo na lon ál ló vé -
dõ még fel tu dott sza ba dí ta ni.

68. perc: Óri á si ka va ro dás ala kult ki a ka -
punk elõtt, mely nek vé gén Ba logh cen ti mé -
te rek kel gu rí tott a jobb ol da li ka pu fa mel lé.

71. perc: Buj do só csa pott le egy lab dá ra a
jobb ol da lon, majd nagy vág ta után a ki fu tó

Ko vács mel lett sze ren csénk re az ol dal há ló ba
lõtt.

A lis ta ve ze tõ lá to ga tott a má so dik he lye -
zett ott ho ná ba, az az iga zi rang adó ra ke rült
sor Újszászon az el sõ ta va szi ha zai mér kõ zé -
sün kön. Egy eset le ges gyõ ze lem mel új ra “lá -
tó tá vol ság ba” ke rül het tek vol na az elõt tünk
hét pont tal ve ze tõ kar ca gi ak, de saj nos ez út -
tal csak egy iksz re vol tunk jók, amely nek in -
kább a ven dé gek örül het tek.

Az el sõ fél idõ ben kel lett vol na el dön te -
nünk a meccset. Ek kor job ban ját szot tunk el -
len fe lünk nél, és vol tak is le he tõ sé ge ink a ve -
ze tés meg szer zé sé re, de még köz vet len kö -
zel rõl sem tud tunk a ka pu ba ta lál ni. Ter mé -
sze te sen na gyon hi ány zott a tá ma dó szek ci ó -
ból a há rom sár ga la pos Konka Csa ba, az elõ -
zõ for du ló ban ki ál lí tott Czapkó, il let ve a ki -
sebb térd mû tét elõtt ál ló Vi o la. For du lás után 

in kább már a ven dé gek nél volt töb bet a lab -
da. Ne kik is vol tak le he tõ sé ge ik, de gólt õk
sem tud tak rúg ni, ezért ma radt a tu laj don -
kép pen igaz sá gos nak mond ha tó dön tet len.

Ifi: Új szász - Kar cag 2:2 (0 : 0)
Fi a tal ja ink ér té kes pon tot sze rez tek a lis -

ta ve ze tõ kar ca gi ak el len, de akár még  na -
gyobb meg le pe tést is okoz hat tak vol na, hi -
szen 2:1-re ve zet tek a jó val esé lye sebb ven -
dé gek el len.

Gól: Czifra Gá bor, Sza bó Gá bor

Az elsõ tavaszi gyõzelem
2008. már ci us 22.

Kunszentmárton - Új szász 1:4 (0:3)
Kunszentmárton, 200 nézõ
Ve zet te: Barta (ki csit te át rá li san, de

összes sé gé ben nem rosszul)
Ko vács - Len gyel, Ma jor, Far kas - Sí pos,

Szurmai (Háfra 84. perc) - Var ga I. (Dó ra 81.
perc), Czapkó (Czibak 68. perc), Bo ros -
Konka Cs., Mérész.

7. perc: Mérész szög le te után az egyik ha -
zai vé dõ fel akart sza ba dí ta ni a gól vo nal ról,
de ép pen a sa ját ka pu sát lõt te hát ba, aki rõl a
há ló ba pat tant a lab da. (0:1)

12. perc: Len gyel tal pa alatt csú szott el a
lab da, így Szil ágyi egye dül nyar gal ha tott a ka -
punk fe lé, de a jó ütem ben ki moz du ló Ko -
vács na gyot, egy ben na gyon fon to sat vé dett.

19. perc: Czapkó szög le te után el sõ re
még ki fe jel ték a vé dõk a lab dát, de ép pen
vissza a fel adó hoz, aki má sod já ra is be te ker te 
azt a ka pu elé, ahol a jó ütem ben ér ke zõ Sí -
pos szép moz du lat tal csúsz ta tott a hosszú sa -
rok ba. (0:2)

27. perc: Czapkó újabb szög le té bõl
Konka Csa ba fe jel he tett, de Ber ta hi he tet len
bra vúr ral ki ütöt te a bal al só sa rok ba tar tó lab -
dát.
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Itt még mind két csa pat re mény ke dett a gyõ ze lem ben 
(a KUTE-Újszász mér kõ zés elõtt)

Sí pos Zsolt el dönt het te vol na a Kar cag
el le ni rang adót



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

36. perc: Konka Csa ba vet te el a lab dát az 
utol só em ber ként cse lez ge tõ Han gá tól, de
jobb lá bas lö vé sét Ber ta ki spár gáz ta.

40. perc: Új ra a kun szen ti ti zen ha to son
be lül pat to gott a lab da, amely vé gül Var ga
Ist ván hoz ke rült, aki le ke zel te a já ték szert,
majd egy kel le met le nül sur ra nó lö vést kül -
dött a ka pu ba. (0:3)

78. perc: Im rei Kál mán ka pott egy jó ki -
ug ra tást a ka pu elõ te ré ben, majd egy jó csel
után a jobb al só sa rok ba gu rí tott. (1:3)

80. perc: Czibak ke ver ge tett a ti zen ha to -
son be lül, vé gül ügye sen vissza gu rí tot ta a lab -
dát a má so dik hul lám ban ér ke zõ Mérésznek, 
aki ki lõt te a bal al só sar kot. (1:4)

Jól si ke rült a kun szent már to ni ki rán du lá -
sunk, hi szen a várt nál jó val könnye déb ben
nyer tünk a gyen ge na pot ki fo gó ha zai csa pat
el len. Gyor san ve ze tést sze rez tünk egy sze -
ren csés gól lal, ame lyet még az el sõ fél idõ ben 
to váb bi ket tõ vel tol dot tunk meg, az az szin te
negy ven öt perc alatt el is dõlt a mér kõ zés.
For du lás után meg pró bált cse rék kel fris sí te ni
és ma ga sabb se bes sé gi fo ko zat ba kap csol ni a 
Kunszentmárton, de ez csak ar ra volt elég,
hogy ezt a fél idõt dön tet len re hoz zák, mert a
szé pí tõ gól juk után Mérész szin te pil la na to -
kon be lül vissza ál lí tot ta a kü lönb sé get.

Két dön tet len után vég re meg szü le tett az
el sõ ta va szi gyõ zel münk, amely még ilyen
arány ban is meg ér de melt volt. Egy ki csit tar -
tot tunk a mér kõ zés tõl, hi szen Kun szen ten
nyer ni so sem tar to zott az egy sze rû fel ada tok
kö zé, ezen a dél utá non azon ban gyor san ki -
de rült, hogy a ha za i ak még en nél is job ban
fél tek tõ lünk. A vég ered mény sze ren csé re
azt mu tat ja, hogy nem is alap ta la nul.

Ifi: Kunszentmárton - Új szász 2:1 (1:1)
Az esé lye sebb ha zai csa pat el len jól kezd -

tek az újszászi fi a ta lok, sõt a ve ze tést is meg -
sze rez ték az elsõ fél idõ kö ze pén. A kun szen -
ti ek vi szont még szü net elõtt ki egyen lí tet tek,
majd for du lás után a gyõz tes gólt is be gyö -
mö szöl ték a nagy sár da gasz tás ban a hát só
pá lyán le ját szott mér kõ zé sen, így el ma radt a
meg le pe tés.

Gól: Var ga Pé ter

Újra a Karcag nyakán

2008. már ci us 30. Jászfényszaru – Új szász 
1:2 (0:1)
Jászfényszaru, 200 nézõ
Ve zet te: Csányi (nem ez volt az éle te

meccse)
Új szász: Ko vács – Len gyel, Ma jor, Far kas -

Var ga I., Sí pos, Bo ros, Czibak (Háfra 88. perc)
- Czapkó - Konka Cs., Mérész.

29. perc: Czapkó szög le te után Bo ros
csúsz ta tott be le a rö vid sa rok nál a lab dá ba, a
hosszún pe dig a leg jobb ütem ben ér ke zett
Mérész, aki kö zel rõl a há ló ba fe jelt. (0:1)

73. perc: Mérész szög let rú gá sa után töb -
ben is rob ban tak a lab dá ra, amely vé gül az
egyik ha zai vé dõn irányt vál toz tat va ju tott a
bal fel sõ sa rok ba. (0:2)

89. perc: A ren dü let le nül pró bál ko zó ha -
za i ak ível tek egy újabb sza bad rú gást a ka -
punk fe lé, amely bõl bár egy ki csit ke ze zés -
gya nú san - vagy ta lán nem is annyi ra ki csit -,
de a jobb al só sa rok ban lan dolt a lab da. (1:2)

A ki esés ré mé tõl fe nye ge tett ha zai csa pat
ala po san meg erõ sí tet te a ke re tét a té li szü -
net ben – fõ képp volt jász be ré nyi já té ko so kat
iga zol tak, de pél dá ul az Újszászon is meg for -
dult Marius Lu ca is ide tet te át a szék hely ét a
Szol no ki Spar ta cus ból –, ezért tisz tá ban vol -
tunk az zal, hogy na gyon ke mény mér kõ zés -
re szá mít ha tunk a fényszarusi kat lan ban. Így
is tör tént, na gyon mo ti vált és ag resszív já ték -
kal kez dett a pá lya vá lasz tó, de fel vet tük a
kesz tyût, sõt fél óra el tel té vel már ve zet tünk
is egy jól el vég zett pont rú gás után. For du lás
után új ra óri á si ener gi á kat moz gó sí tott a
Jászfényszaru a pont szer zés ér de ké ben, de
egy újabb jól el vég zett szög let rú gá sunk tu laj -
don kép pen meg pe csé tel te a sor su kat. Ki csit
pon to sabb kont ra já ték kal ez után akár még
újabb gólt is sze rez het tünk vol na, még is a ha -
za i ak szé pí tet tek má sod per cek kel a le fú jás
elõtt, me lyet ta lán meg is ér de mel tek ki lenc -

ven perc nyi meg al ku vást nem tû rõ já té ku -
kért. Ez zel a gyõ ze lem mel pont szám ban be -
ér tük, sõt jobb gól kü lönb sé günk nek kö szön -
he tõ en meg is elõz tük az ed dig a táb lá zat
élén elõt tünk ál ló Kar ca got, bár hoz zá kell
ten ni, hogy õk egy mér kõ zés sel ke ve seb bet
ját szot tak ná lunk.

Ifi: Jászfényszaru – Új szász 2:3 (0:1)
Fi a tal ja ink meg ér de melt gyõ zel met arat -

tak, bár a vé gén egy pi cit iz gul ni kel lett, mert
a ha zai csa pat szo ros sá tet te a mér kõ zés haj -
rá ját.

Gól: Gara Lász ló, Jedlicska Já nos, Szurmai 
Ti bor

Szilvási Ferenc

Góliát torna

Kör ze ti Góliát-McDonald’s tor nát ren -
dez tek már ci us 13-án az újszászi tor na -
csar nok ban, ame lyen Abony, Besenyszög, 
Tó szeg, Új szász és Zagyvarékas
1999-2000-ben szü le tett lab da rú gó pa lán -
tái vet tek részt. Az újszásziak két gyõ ze -
lem mel, egy dön tet len nel és egy ve re ség -
gel a má so dik he lyen vé gez tek. Ered mé -
nyek: Újszász-Besenyszög 2-0. Gól lö võk:
Ka na las Renátó és Szûcs Dé nes. Új -
szász–Tó szeg 0-0, Abony–Új szász 1-0.
Újszász-Zagyvarékas 7-0. Gól lö võk: Szûcs 
Dé nes 3, Ka na las Renátó 2, Konka Csa ba
1, Vidák Kevin 1. Az újszászi csa pat tag jai:
Csépányi Erik, Fa ra gó Lász ló, Pomázi Bá -
lint, Gör be Gá bor, Kö kény Zol tán, Konka
Csa ba, Ka na las Renátó, Szûcs Dé nes,
Vidák Kevin. Csa pat ve ze tõk: Czapkó Ró -
bert és Pomázi Já nos. 

A tor na vég ered mé nye: 1. Abony 10
pont, 2. Új szász 7 pont, 3. Besenyszög 6
pont, 4. Tó szeg 5 pont, 5. Zagyvarékas 0
pont.
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Leg fi a ta labb újszászi lab da rú gók: Czapkó Ró bert edzõ, Kö kény Zol tán, 
Konka Csa ba, Gör be Gá bor, Pomázi Bá lint, Pomázi Já nos edzõ. Elõl: Fa ra gó Lász ló,

Vidák Kevin, Kenyó Márk, Szûcs Dé nes, Ka na las Renátó, Csépányi Erik
(Fotó: Fehér János)

Ma jor Lász ló re me kül irá nyí tot ta a
vé del met Jászfényszarun



Kádas Gábor emlékére

I.

Feb ru ár 29-én, Mis kol con a gyá szo ló csa -
lád és a sakk ba rá tok he lyez ték örök nyu -
ga lom ra Ká das Gá bor sakk mes tert, Új -
szász éltáblását. A szer tar tá son Új szász
vá ros sakk szak osz tá lya, il let ve me -
gyénk sakk tár sa dal ma kép vi se le té ben
Kiss La jos mon dott gyász be szé det:

„Tu dom és val lom, hogy a te me tõ a
csend, a bé ke, a nyu ga lom és a meg hitt
em lé ke zés ott ho na. És még is – igaz, nem
jó szán tunk ból – idõ rõl idõ re meg za var -
juk ezt a csen des nyu gal mat.

Va la mennyi en gyá szol ni, és te met ni
jöt tünk.

Te met ni jöt tünk mi is szol no ki,
újszászi sakk tár sak, csa pat tár sak, akik is -
mer tük, sze ret tük, né ha cso dál tuk Ká das
Gá bor ba rá tun kat, a re mek cim bo rát, a
sak ko zót.

“Okul ja tok mind annyi an e pél dán.
Ilyen az em ber. Egye dü li pél dány.
Nem élt be lõ le több és most sem él,
s mint fán se nõ egy for ma két le vél,
a nagy idõn se lesz hoz zá ha son ló.”

Kosz to lá nyi so rai jut nak eszünk be, ami -
kor for mál juk a sza va kat, és el vet jük sor -
ra mind, mert egyik sem va ló.

Mi hát a va ló? Mi lyen is volt Ká das Gá -
bor, mi lyen nek lát tuk mi kö zel rõl a sak -
ko zás meg szál lott ját, örök ké re ni tens tré -
fa mes ter ét, a hun cut kó pét, de örök ké vi -
dám zse ni jét.

Mert zse ni á lis el mé vel ál dot ta meg a
te rem tõ. Gá bor ba rá tunk oly kor ban és
olyan hely re szü le tett, ahol ab ban az idõ -
ben na gyon hi ány zott a tá mo ga tó kör -
nye zet együtt ál lá sa, amely ah hoz kel lett
vol na, hogy ez a bri li áns el me ki bon ta -
koz has son, tá mo ga tók ra, gon dos se gí tõk -
re ta lál jon. Sak ko zók kö ré ben gyak ran
hal lot tam szer te az or szág ban, hogy mi re
is vi het te vol na a kö rül mé nyek csak ki csit
is sze ren csé sebb együtt ál lá sa ese tén.
Mind ezek el le né re is bi zo nyí ték a ki vé te -
les ké pes ség re, a ra gyo gó el mé re mind az
az ered mény, amit hosszú pá lya fu tá sa so -
rán felmutathatott. 

Mes ter cí met szer zett, a nem zet kö zi
nor mát is tel je sí tet te, de a té koz ló lel ke
nem ösz tö nöz te hol mi cí mek be gyûj té sé -
re, in kább a könnyed pa zar lás út ját vá -
lasz tot ta. Aki is mer te, tud ta, hogy két do -
log ban nem té ved ve le kap cso lat ban: az
egyik az örök vi dám ság és jó kedv, né ha
már szer te len gyer me teg ség, a má sik, a
jö võ vel mit sem tö rõ dés, a je len nek élés. 

Ta lán en nek tud ha tó be, hogy Ká das
Gá bor nem gyûj tött va gyo no kat, hív sá -
gos föl di ja vak le nem nyû göz het ték, el
nem bó dí tot ták. Több re ér té kel te a jó

han gu la tú cim bo rák kal töl tött idõt a pe -
pi ta me zõk fö lött.

Szol nok ra 1972-ben ke rült a me gyei
ve ze tés hí vá sá ra. Elõbb az Olaj bá nyász,
ké sõbb a jóhírû Me zõ gép NB I-es csa pa tát 
erõ sí tet te. Eb ben az idõ ben –, ami bát ran
ne vez he tõ a szol no ki sak ko zás arany ko -
rá nak is – az el len fe lek kö zött meg for dult
töb bek kö zött Lékó Pé ter és Pol gár Ju dit
is. Az õ zse ni jük sze ren csé sebb csil lag zat
alatt bon ta koz ha tott ki, és a pá lya is más
ívet ka pott. 

Hogy mit is ér he tett vol na el Gá bor?
Er re már so ha nem ka punk vá laszt. A pá -
lya tár sak, a jó ba rá tok ma még csak trük -
kös csel já té kát, sza bály ta lan, min den for -
mu lát mel lõ zõ meg nyi tá sát, ver se nye ken
ta pasz talt csíny te vé se it ve tet ték pa pír ra.
Pár éve a jó ba rát For gács Jós ka is eze ket a
csí nye ket em lí ti a sak ko zók lé lek ta nát fir -
ta tó köny vé ben. For gács tud hat ta, hogy
Gá bor nál a lel ki té nye zõk igen nagy
hang súlyt kap tak a já ték min den pil la na -
tá ban, hogy a lé lek rez dü lé sé re is tu dott
fi gyel ni, sõt ke gyet le nül le is csa pott az
in ga do zó ellenfélre.

A szol no ki sak ko zás di csõ kor sza ka
meg sza kadt a jó hí rû Me zõ gép fel bom lá -
sá val. A kö vet ke zõ idõ szak ban né hány év 
a bu da pes ti Fabulon szí ne i ben te lik, majd 
el kez dõ dött Gá bor ti zen öt éves újszászi
pá lya fu tá sa, ahol éle te utol só per cé ig
õriz te el sõ táb lás he lyét az NB II-es, rö vi -
debb ide ig az NB I/B-s csa pat ban. Több -
szö rös me gyei baj no ki cí met szer zett, sõt
még két év vel ez elõtt is nem zet kö zi tor -
nát nyert Újszászon, a ne gye dik Szász
Ku pán. Ek kor már el múlt het ven éves!!
Aki le ült ve le szem ben ját sza ni, le gyen
bár ma gas cí mek vi se lõ je, so ha sem le he -
tett biz tos a gyõ zel mé ben. A leg na gyobb
el len fél még is az egy ko ri vi lág baj nok
(1960-61) Mi ha il Tal, a “ri gai va rázs ló”
volt, akit egy meg hí vá sos vil lám ver se -

nyen gyõ zött le. A ha gyo má nyos par tik -

ban ép pen úgy fel ta lál ta ma gát, hi szen fi -

a ta labb ko rá ban a hí res zánkai ver se nye -

ken nagy mes te re ket gyõz ve le, há rom -

szor is tornagyõztes lett. Ugyan így em lé -

ke ze tes a Mát ra-Ku pá kon ara tott gyõ ze -

lem so ro za ta, hi szen itt ti zen egy szer bi zo -

nyult a leg jobb nak. Alig tíz év vel ez elõtt a

gyors já ték ban még nem igen akadt ma -

gyar el len fe le a ke le ti or szág rész ben. Is -

mer ték szer te az or szág ban a ver seny ter -

mek kör nyé kén, mert csa lád tag volt, a

sak ko zók né pes csa lád já nak tag ja, s ami -

kor fel tûnt ap ró, örök moz gó alak ja, biz to -

sak le het tünk ab ban, hogy lesz itt mó ka,

csíny te vés, vidám ugratás. 

De min den ver seny vé get ér egy szer.

Örül nek a gyõz te sek, szo mo rú ság jár ja át

a vesz te sek lel két. Ezt a szo mo rú sá got

érez zük mi most mind annyi an,

itthagyottak, csu pa-csu pa vesz te sek.

Bú csúz zunk is mét Kosz to lá nyi pá rat -

lan so ra i val:

“Akár ki is volt õ, de fény, de hõ volt.
Min den ki tud ta és hir det te: õ volt.
Ahogy sze ret te ezt vagy azt az ételt,
s szólt aj ka, me lyet mos tan le pe csé telt
a csönd, s ahogy zen gett fü lünk be hang ja,
mint víz be süllyedt temp lo mok ha rang ja 
a mély be lenn, s ahogy azt mond ta nem rég:
”Édes fi acs kám, egy kis saj tot en nék",
vagy bort ivott és bol do gan me redt a 
ke zé ben égõ, ol csó ci ga ret ta 
füst jé re, és fu tott, te le fo nált,
és szõt te ál mát, mint szí nes fonált:
hom lo kán fel tün dö költ a jegy,
hogy mil li ók közt az egyet len egy."

V. L.
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Súlyos vereség a
megyei rangadón

NB-II. Szol nok – Új szász 8,5–3,5
Új szász – Jász be rény 6–6

A csa pat baj nok ság he te dik for du ló já -
ban iga zi me gyei rang adó ra ke rült sor. El -
len fe lünk saj nos a le he tõ leg jobb össze ál -
lí tás ban ült asz tal hoz, így ne künk a szo ros 
ered mény is si ker nek szá mí tott vol na. Az
el sõ órá ban még tar tot tuk is ma gun kat,
hi szen éltáblásaink sor ra hoz ták a dön tet -
le ne ket, azon ban a hát só táb lán sak ko zó -
ink sor ra bet liz tek. Gu lyás nye rõ ál lást
ron tott dön tet len re, míg Ta kács dön tet len 
szí ne ze tû vég já ték ban hi bá zott, és már
nem tud ta meg men te ni a partit.

Dön tet le ne zett: Dosztán, Mol nár, Var -
ga, Hõgye, Gu lyás, Merena, Ko vács

Vesz tett: Ta kács, Kókai, Lõrinczy,
Gönczöl, Pász tor A.

A kö vet ke zõ for du ló ban szin tén me -
gyei rang adó ra ke rült sor. El len fe lünk,
Jász be rény ala po san meg erõ sö dött, és az
elõ ke lõ má so dik hely rõl ját szott el le -
nünk. Nem iga zán koc káz ta tott sen ki,
ezért sok táb lán gyors dön tet len ben
egyez tek meg a fe lek. Vé gül Ta kács gyõ -
zel me és Kaló ve re sé ge azt je len tet te,
hogy igazságos pontosztozkodás történt. 

Gyõ zött: Ta kács
Dön tet le ne zett: Dosztán, Mol nár, Var -

ga, Hõgye, Gu lyás, Merena, Lõrinczy,
Gönczöl, Ko vács, Pász tor P.

Vesz tett: Kaló.

A baj nok ság ál lá sa a 9. for du ló után:

1. Sta tisz ti ka II. (Bp.) 63,5 pont, 2. Jász -
be rény 55,5 pont, 3. Fót, Beac II. (Bp.) 51,5
pont, 5. Eger, Szol nok, Gö döl lõ 50,5 pont,
8. Vác 50 pont, 9. Pász tó 45 pont, 10. Új -
szász 40,5 pont, 11. Dunaharaszti II. 37,5
pont, 12. Göd 29,5 pont.

Foly ta tó dott a me gyei csa pat baj nok -
ság küz de lem so ro za ta is. Együt te sünk a

cso port ban má so dik he lye zett Jász apá ti
együt te sé hez lá to ga tott. Iz gal mas küz -
del me ket lát hat tunk, de mi ide gek kel job -
ban bír tuk, és Gönczöl gyõ zel me egyben
a csapatgyõzelmet is jelentette.

Jász apá ti II. – Új szász II. 4,5–5,5
Gyõ zött: Gönczöl, Kur di, Ko vács,

Pász tor P., Pász tor A.
Dön tet le ne zett: Gu lyás
Vesz tett: Lõrinczy, Sza bó D., Dr.

Novák, Ko csis.
A cso port ál lá sa:
1. Új szász II. 39,5 pont, 2. Jász apá ti 35

pont, 3. Rákóczifalva 25 pont, 4. Abony
22,5 pont, 5. Szol nok II. 18 pont.

Már ci us 1-jén im már má so dik al ka -
lom mal Újszászon ke rült meg ren de zés re
a Me gyei egyé ni I-IV. kor cso por tos Sakk
Di ák olim pia. Több mint 90 gyer mek küz -
dött a me gyei diákolimpiai címekért.

Saj nos az újszászi di á kok nem tud tak
be le szól ni az ér mes he lye zé sek be, azon -
ban Új szász já té ko sa, Pász tor Attila re -
me kül játsz va, holt ver seny ben az el sõ he -
lye zet tel a második helyen végzett.

Na gyon nagy te het ség, szép jö võ elõtt
ál ló sak ko zó, és edzõ je ként re mé lem,
hogy még to váb bi fej lõ dé se várható.

Kü lön kö szö net il le ti a Vö rös mar ty Mi -
hály Ál ta lá nos Is ko lát, ami a nagy sze rû
kö rül mé nye ket biz to sí tot ta, és kü lön kö -
szö net az is ko la igaz ga tó já nak, Bogárné
Si mon Klá rá nak, aki a meg nyi tón és a díj ki -
osz tón is megtisztelt bennünket
jelenlétével.

Szak osz tá lyunk áp ri lis ha vi prog ram ja:

Áp ri lis 6. 9.00 Me gyei cs. b. Új szász II. –
Szol nok II.

Áp ri lis 20. Me gyei cs. b. Abony – Új szász
II.

Áp ri lis 19. 9.00 Or szá gos gyer mek ver -
seny, Ká das Gá bor em lé ké re
Hely szín: Szász Ven dég ház

Áp ri lis 27. 10.00 NB-II. Új szász – Göd.

Varga László

Idénynyitó Jánoshidán

Már ci us el se jén a jánoshidai fel nõtt
rang lis ta ver sennyel hi va ta lo san meg kez -
dõ dött a 2008. évi láb toll-lab da idény. Öt
egye sü let nyolc van négy ver seny zõ je fér fi 
és nõi hár mas ban, fér fi és nõi egyé ni ben
küz dött a rang lis ta pon to kért. A ver seny
egy ben az ok tó be ri szer bi ai Eu ró pa-baj -
nok ság ra ki írt vá lo ga tó ver seny so ro zat el -
sõ for du ló ja is volt. Min den ver seny szám -
ban nagy ka ni zsai gyõ ze lem szü le tett. Az
újszásziak há rom dön tõ ben vol tak ér de -
kel tek. A fér fi hár mas fi ná lé já ban a Bo gár
Lász ló, Bo ros Pé ter, Kéz ér Zsolt, Nózsi Pé ter
újszászi el sõ csa pat há rom játsz má ban
21-18, 14-21, 21-14-re vesz tett. Saj nos a
dön tõ szett ben nem tud ták meg is mé tel ni
a má so dik játsz má ban mu ta tott bra vú ros,
gyors já té kot. A har ma dik he lyért
Becskereki Sán dor, ifj. Fe hér Já nos, Ko vács Zol -
tán, Tóth Gá bor, Tóth Ro land 2-1-re nyert
Borjád csa pa ta el len. Nõi hár mas ban
ezüst ér mes lett az Eperjessy Zsó fia, Ka pás
Ág nes, Varga Rita trió. Két játsz má ban ve -
szí tet tek a ka ni zsa i ak kal szem ben. (21-13,
21-19). A har ma dik he lyért Ézsiás Kit ti,
Gaz dag Viktória és Joó Anett a
cserszegtomajiakkal mér kõ zött. Há rom
játsz má ban a cser sze gi ek bi zo nyul tak
jobb nak. Ézsiásék ne gye dik ként a leg jobb
if jú sá gi ak kü lön dí ját nyer ték el. Nõi
egyé ni ben a leg jobb nyolc kö zé Ka pás Ág -
nes, Varga Klára és Varga Rita ju tott. A
hosszú és küz del mes Ka pás Ágnes-Varga
Klá ra 21-13, 18-21, 21-13 mér kõ zés után
Ka pás Ág nes ju tott a leg jobb négy kö zé,
majd szer zett bronz ér met. Fér fi egyé ni -
ben a nyolc kö zé öt újszászi – Bo ros Pé ter,
Bo gár Lász ló, Nózsi Pé ter, Szûcs Ger gely és
Tóth Gá bor – küz döt te be ma gát. Szûcs
Ger gely meg le pe tés gyõ zel met ara tott a
vá lo ga tott Himmer Já nos el len. Az
újszásziak több sé ge egy ágon volt. Így a
négy kö zé ju tá sért egy más el len ját szot -
tak. Tóth Gábor-Boros Pé ter 21-18, 21-14,
Bo gár László-Szûcs Ger gely 21-14, 21-14.
Az elõ dön tõ ben Tóth Gá bor–Bo gár Lász -
ló 16-21, 21-12, 21-13. Éj fél után a so ka dik
Hartai At ti la–Tóth Gá bor dön tõt lát hat -
tuk. Most Hartai nyert 21-19, 21-16-ra.

Ered mé nyek: Fér fi hár mas (14): 2. Bo -
gár Lász ló, Bo ros Pé ter, Kéz ér Zsolt,
Nózsi Pé ter, 3. Becskereki Sán dor, ifj. Fe -
hér Já nos, Ko vács Zol tán, Tóth Gá bor,
Tóth Ro land, 5. Herczeg Gá bor, Kur di
Gá bor, Szûcs Ger gely, Ta kács Zol tán, 7.
Ala pi Ádám, Kö böl Áron, Se bõk Ri chárd,
9. Ézsiás Ta más, Fe hér Já nos, Harsányi
Zol tán, Joó Ri chárd, Nagy Lász ló.

Fér fi egyé ni (45): 2. Tóth Gá bor, 3. Bo -
gár Lász ló, 6. Bo ros Pé ter, 7. Szûcs Ger -
gely, 8. Nózsi Pé ter, 9. Becskereki Sán dor,
10. Kur di Gá bor.
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Nõi hár mas (10): 2. Eperjessy Zsó fia,

Ka pás Ág nes, Var ga Ri ta, 4. Ézsiás Kit ti,

Gaz dag Vik tó ria, Joó Anett, 6. Barta Bar -

ba ra, Harsányi Ju dit, Ko vács Ad ri enn,

Makai Gréta, Var ga Klá ra, 8. Cson tos

Aran ka, Vá gó Hen ri ett, Vi o la Vi vi en, 9.

Barta Pet ra, Bí ró Be á ta, Kur di Krisz ti na.

Nõi egyé ni (30): 3. Ka pás Ág nes, 7.

Var ga Klá ra, 8. Var ga Ri ta, 10. Gaz dag

Vik tó ria.

Fehér János

Lábtoll-labdás díjak

A Jánoshidán ren de zett évad nyi tón ve -
het ték át dí ja i kat a 2007. év leg jobb láb -
toll-lab dá zói. 2007-ben az év láb toll-lab -
dá zó ja Budavölgyi Veronika és Hartai Attila
(mind ket tõ Nagy ka ni zsa Zemplén SE).

A leg jobb if jú sá gi ak Ka pás Ág nes (Új -
szász VVSE) és Kleics Dá vid (Borjád SE).

A leg jobb ser dü lõk Ézsiás Kit ti
(Újszászi VVSE) és Kö böl Áron (Újszászi
VVSE).

A leg jobb gyer mek kor cso por tú ver -
seny zõk: Viola Vi vi en (Újszászi VVSE) és
Szé les Kit ti (Cserszegtomaj SK), va la mint
Nagy Lász ló (Újszászi VVSE) és Luk ács
Már ton (Nagy ka ni zsa ZSE).

A leg jobb sze ni o rok: Nagy Zoltánné
(Újszászi VVSE) és Fe hér Já nos (Újszászi
VVSE).

A 2007. ok tó be ri vi lág baj nok sá gon
mu ta tott pél da mu ta tó sport sze rû sé gé ért
Bo gár Lász ló Fa ir play díjat kapott

Ifj. Fe hér Já nos, a vi lág baj nok sá gon ver -
seny igaz ga tó ként vég zett mun ká já ért a
Nem zet kö zi Szö vet ség em lék pla kett jét
vehette át.

VB em lék ér met kap tak: dr. Baky End -
re, Baláti Zol tán, Budavölgyi Kál mán, Fe -
hér Ju dit, Or bán Ti bor, Ta kács Ta más,
Viller Józsefné.

A 2007. évi rang lis ták el sõ há rom he -
lye zett jei dísz ok le ve let kap tak. Az
újszászi dí ja zot tak:

Fér fi egyé ni 

1. Tóth Gá bor

Fér fi pá ros rang lis ta

3. Bo ros Pé ter, Nózsi Pé ter

Fér fi csa pat rang lis ta

2. Bo gár Lász ló, Bo ros Pé ter, Kéz ér
Zsolt, Nózsi Pé ter

Nõi pá ros rang lis ta

2. Ka pás Ág nes, Var ga Ri ta

3. Ézsiás Kit ti, Gaz dag Vik tó ria

Nõi csa pat rang lis ta

2. Ka pás Ág nes, Sza bó Nó ra, Var ga Ri -
ta, Ézsiás Kit ti, Eperjessy Zsó fia

Ve gyes pá ros rang lis ta

2. Nózsi Pé ter, Var ga Ri ta

3. Herczeg Gá bor, Ézsiás Kit ti.

Megyei diákolimpia

Már ci us 11-én 11 kö zép is ko la 76 ta nu -
ló ja in dult Újszászon Jász-Nagykun-
 Szolnok me gye láb toll-lab da di ák olim pi á -
ján. A ver seny zõk két kor cso port ban mér -
kõz tek a baj no ki cí me kért és az áp ri lis
18-án Moh ácson sor ra ke rü lõ or szá gos
dön tõ be ju tás ra jo go sí tó he lye zé se kért.
Leg ered mé nye seb ben öt arany, két ezüst
és hat bronz érem mel az újszászi Gim ná -
zi um és Mû sza ki Szak kö zép is ko la ta nu lói 
sze re pel tek. A szol no ki kö zép is ko lák csa -
pa ta i ban is sok újszászi lé pett pá lyá ra és
sze re pelt ered mé nye sen. Két arany ér met
és egy bronz ér met nyer tek a szol no ki Szé -
che nyi Gim ná zi um ta nu lói. Egy arany és
egy ezüst érem ju tott az Épí té sze ti, Fa ipa ri
és Kör nye zet gaz dál ko dá si Szak kö zép is -
ko la ver seny zõ i nek. A Ver se ghy Gim ná -
zi um há rom ezüst tel és egy bronz zal zár -
ta a ver senyt. A Ba ross Gá bor Szak kö zép -
is ko la egy ezüs töt és egy bron zot, a

Tiszaparti Gim ná zi um, a Vá sár he lyi Szak -
kö zép is ko la és a jász be ré nyi Klap ka
György Szak kö zép is ko la egy-egy bronzot 
nyert. A vendégként induló, Ézsiás Kitti
vezette budapesti Szent István Szakkö -
zépiskola egy második helyezés sel mutat -
kozott be.

Az V. kor cso port ered mé nyei: Fiú hár -
mas: 1. Becskereki Sán dor, Gaj dos Ti bor,
Kö böl Áron, Tóth Ro land (Új szász), 2.
Ala pi Ádám, Czibak György, Csák Dá vid,
Se bõk Ri chárd (Ba ross), 3. Fe hér Fe renc,
Kaizer Ákos, Ko vács Ba lázs (Új szász). Fiú
egyé ni: 1. Becskereki Sán dor (Új szász), 2.
Kö böl Áron (Új szász), 3. Csák Dá vid (Ba -
ross) és Ber ta lan Ádám (Klap ka). Lány
hár mas: 1. Eperjessy Zsó fia, Hor váth
Mart ina, Meny hárt Zsó fia, Szõ ke Vik tó ria 
(Új szász), 2. Csák Le tí cia, Ézsiás Kit ti, Vil -
lá nyi Bet ti na (Szent Ist ván). Lány egyé ni:
1. Eperjessy Zsó fia (Új szász), 2. Hor váth
Mart ina (Új szász), 3. Joó Anett (Széche -
nyi) és Gazdag Viktória (Vásárhelyi).

A VI. kor cso port ered mé nyei: Fiú hár -
mas: 1. Herczeg Gá bor, Ko vács Zol tán,
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Szûcs Ger gely (Új szász), 2. Nózsi Pé ter,
Papp Nor bert, Váczi Dá vid (ÉPFA), 3. Bo -
ros Pé ter, Podmaniczky Nán dor, Terjéki
Bé la (Ver se ghy), 5. Bujtor Már ton, Ko vács 
Sza bolcs, Vá sár Krisz ti án (Új szász), 6.
Czibak György, Kol lár Csa ba, Paróczai
Zol tán (Gé pi pa ri), 7. Miucsics Ger gõ,
Schurig Thomas, Var ga Pé ter (Új szász),
10. Er dei Alex, Ma jo ros Jó zsef, Nagy And -
rás (Új szász), 11. Ba logh Nor bert, Rédei
Mi hály, Vakhal-Martin Má tyás (Új szász).
Fiú egyé ni: 1. Nózsi Pé ter (ÉPFA), 2. Bo ros 
Pé ter (Ver se ghy), 3. Szûcs Ger gely (Új -
szász) és Herczeg Gá bor (Új szász). Lány
hár mas: 1. Joó Anett, Láz ár Gréta, Tiger
Szand ra, Var ga Ri ta (Szé che nyi), 2. Ba -
logh Dalma, Far kas Pet ra, Ber ta lan Bri git -
ta, Ke nye res Ág nes, Makai Gréta, Nagy
Tün de (Ver se ghy), 3. Barta Bar ba ra, Bí ró
Be á ta, Ko vács Ad ri enn (Új szász). Lány
egyé ni: 1. Var ga Ri ta (Szé che nyi), 2.
Makai Gréta (Verseghy), 3. Barta Barbara
(Újszász) és Bíró Beáta (Újszász).

Gyõzelmek
Nagykanizsán!

Ford-Ka ni zsa Ku pa né ven, Nagy ka ni -
zsán ren dez ték a 2008. évi rang lis ta és vá -
lo ga tó ver seny so ro zat má so dik for du ló ját,
ame lyen hat egye sü let száz há rom ver -
seny zõ je vett részt. A fér fi és nõi hár mas,
va la mint a fér fi és nõi pá ros ver seny szám -
ok ból ál ló erõ pró bán jól sze re pelt az
újszászi csa pat és két el sõ, két má so dik és
két har ma dik he lye zést szer zett.
Újszásziak utol já ra 2002 már ci u sá ban
nyer tek rang lis ta ver senyt Ka ni zsán. Ak -
kor a Nagy Zol tán, Sipos Pé ter, Tóth Gá bor
össze ál lí tá sú fér fi csa pat gyõ zött, újszászi
nõi csa pat pe dig az el múlt ki lenc év ben
nem nyert a du nán tú li vá ros ban. Most
meg sza kadt ez a rossz so ro zat. A nõi hár -
ma sok ver se nyét nagy bra vúr ral az
Eperjessy Zsó fia, Ka pás Ág nes, Var ga Ri ta trió
nyer te. A dön tõ be ju tá sig Borjád (21-19,
21-11) és Cserszegtomaj (21-17, 21-12) csa -
pa tát gyõz ték le. A fi ná lé el sõ játsz má já ban 
21-15-re meg lep ték a ha za i a kat. A má so dik 
játsz ma is 21-15-re vég zõ dött, de a ka ni -
zsa i ak ja vá ra. A har ma dik szett ben fel vált -
va es tek a pon tok. Szo ro san ala kult az
ered mény. 20-18-nál mér kõ zés lab dá juk
volt a ka ni zsa i ak nak. Budavölgyi Ve ro ni ka
tal pa lá sát Var ga Ri ta ha tás ta la ní tot ta, majd
az újszászi szer vát a há ló ba rúg ták a rang -
lis ta ve ze tõk, és már is 20-20 volt az ered -
mény. Még két Ka pás Ág nes tal pa lás, és
vég re újszászi gyõ ze lem (22-20)! Re me kül
ját szot tak a lá nyok. Ka pás Ág nes tal pa lá sa -
it nem bír ták vissza ad ni a ka ni zsa i ak. Var -
ga Ri ta re me kül sán colt és volt né hány lát -
vá nyos ol ló zá sa is. Eperjessy Zsó fia jól
szed te a lab dát, éles szer vái és vissza rú gá -
sai is sok gon dot okoz tak az el len fél nek. Jól 
sze re pelt az Ézsiás Kit ti, Gaz dag Vik tó ria, Joó
Anett össze ál lí tá sú hár mas is. Õk
Cserszegtomaj 15-13, 15-10-es le gyõ zé sé vel 
sze rez ték meg a har ma dik he lyet. Fér fi
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Nózsi Pé ter bra vú ros tal pa lá sa (Fotó: ifj. Fe hér Já nos)

Kéz ér Zsolt, Bo gár Lász ló, Nózsi Pé ter és Bo ros Pé ter (Fotó: ifj. Fe hér Já nos)

Ka pás Ág nes, Var ga Rita és Eperjessy Zsó fia (Fotó: ifj. Fe hér Já nos)



hár mas ban a Bo gár Lász ló, Bo ros Pé ter, Kéz ér
Zsolt, Nózsi Pé ter össze ál lí tá sú gár da vég -
zett az el sõ he lyen. A dön tõ ben 21-15,
19-21, 21-10-re ver ték ka ni zsai el len fe lü ket. 
Jól mû kö dött a csa pat. Bo gár Lász ló na -
gyon jól sán colt, Bo ros Pé ter na gyon jól tal -
palt, Nózsi Pé ter a fel adá sok ban, a tal pa lá -
sok ban és a lab da sze dés ben is ki vá lót
nyúj tott. A har ma dik játsz má ban gyors, ci -
ká zó já té kuk kal nem bírt az el len fél. A se -
lej te zõk ben sze rep lõ Kéz ér Zsolt a pá lya
mel lõl na gyon jól se gí tet te, irá nyí tot ta csa -
pat tár sa it.

Nõi pá ros ban Ka pás Ág nes és Var ga
Rita hoz ta a szo ká sos má so dik he lyet. A
fér fi ak nál leg job ban a má so dik he lyen
vég zett Herczeg Gá bor, Ta kács Zol tán pá ros
sze re pelt. Õk most ver se nyez tek együtt
elõ ször. A négy közé ju tá sért nagy csa tá -
ban 21-18, 18-21, 21-19-re nyer tek klub tár -
sa ik, ifj. Fe hér Já nos, Tóth Gá bor el len,
majd 21-18, 21-19-re ver ték a Csiz ma dia
Ta más, Szat má ri Ta más nagy ka ni zsai pá -
rost. A dön tõ re el fá rad tak és már nem volt
esé lyük Hartai At ti la, Ta kács End re vi lág -
baj no ki bronz ér me sek el len, aki ket az elõ -
dön tõ ben Bo ros Pé ter, Nózsi Pé ter egy
játsz má ban meg adás ra kényszerített.

Ered mé nyek: Nõi hár mas (11): 1.
Eperjessy Zsó fia, Ka pás Ág nes, Var ga Ri ta, 
3. Ézsiás Kit ti, Gaz dag Vik tó ria, Joó Anett,
6. Cson tos Aran ka, Vá gó Hen ri ett, Vi o la
Vi vi en, 8. Ágos ton Re be ka, Barta Bar ba ra,
Kur di Krisz ti na, Makai Gréta. Nõi pá ros
(18): 2. Ka pás Ág nes, Var ga Ri ta, 5. Ézsiás
Kit ti, Gaz dag Vik tó ria, 6. Eperjessy Zsó fia,
Makai Gréta, 7. Cson tos Aran ka, Vá gó
Hen ri ett, 8. Barta Bar ba ra, Joó Anett, 11.
Ágos ton Re be ka, Vi o la Vi vi en. Fér fi hár -
mas (18): 1. Bo gár Lász ló, Bo ros Pé ter, Kéz -
ér Zsolt, Nózsi Pé ter, 5. Herczeg Gá bor,
Kur di Gá bor, Szûcs Ger gely, Ta kács Zol -
tán, 6. Becskereki Sán dor, ifj. Fe hér Já nos,
Ko vács Zol tán, Tóth Gá bor, Tóth Ro land,
7. Fe hér Já nos, Harsányi Zol tán, Nagy
Lász ló, Tóth Ger gõ. Fér fi pá ros (30): 2.
Herczeg Gá bor, Ta kács Zol tán, 3. Bo ros
Pé ter, Nózsi Pé ter, 5. ifj. Fe hér Já nos, Tóth
Gá bor, 6. Szûcs Ger gely, Tóth Ro land, 9.
Bo gár Lász ló, Kéz ér Zsolt, 10. Becskereki
Sán dor, Kur di Gá bor, 11. Ko vács Zol tán,
Nagy Lász ló, 14. Harsányi Zol tán, Tóth
Ger gõ.

A kö vet ke zõ rang lis ta és vá lo ga tó ver -
seny szín he lye áp ri lis 12-13-án Új szász
lesz.

Fehér János

Lábtoll-labdázás a
Cool TV-ben

Már ci us 26-án a Cool TV Srá cok cí mû
dél utá ni mû so rá ban Bo gár Lász ló, Nózsi
Pé ter és Tóth Gá bor láb toll-lab dá zott a Va ló
Vi lág ból is mert Leoval. A la za, fi a ta lok nak
szó ló mû sor ban, a szûk stú di ó ban az
újszászi fi úk be mu tat ták a láb toll-lab dá -
zás trükk je it. A ko ráb ban fo cis ta
mûsorvezetõ is beszállt a játékba.

Hét elsõ hely
Nyárlõrincen

Már ci us 30-án öt egye sü let hat van -
nyolc ver seny zõ jé nek rész vé te lé vel or -
szá gos gyer mek és ser dü lõ ver senyt ren -
dez tek Nyárlõrincen. Ered mé nye sen sze -
re pel tek az újszásziak. Az óra át ál lí tás
ugyan egy ki csit meg ka var ta a já té ko so -
kat, de így is si ke rült meg is mé tel ni a feb -
ru á ri jánoshidai ered ményt. Nyolc ver -
seny szám ból hét ben újszászi gyõ ze lem
szü le tett. A Bács-Kis kun ban ren de zett
tor nán Cson tos Aran ka, Harsányi Zol tán és
Tóth Vi rág dup lá zott, a hár mas el sõ ség
mel lett egyé ni ben is be gyûj töt ték az
arany ér met. 

Ered mé nyek: Gyer me kek: Fiú hár mas
(6): 1. Kanálos Júlió, Kanálos Ró bert,
Prunner Ben já min, Vidák Lász ló, 3. Baláti
Már ton, Ko vács Ala dár, Mol nár Kris tóf.
Fiú egyé ni (23): 2. Prunner Ben já min, 3.
Kanálos Júlió, 7. Ko vács Ala dár, 8. Mol nár
Kris tóf. Lány hár mas (2): 1. Gu lyás Ad ri -
enn, Tóth Vi rág, Zakar Hen ri et ta, 2. Do -
bo zi Bog lár ka, Oszlányi Mer cé desz,
Szacskó Ágo ta. Lány egyé ni (7): 1. Tóth
Vi rág, 2. Zakar Hen ri et ta, 3. Gu lyás Ad ri -
enn és Oszlányi Mer cé desz. Ser dü lõk: Fiú
hár mas (7): 1. Harsányi Zol tán, Joó Ri -
chárd, Tóth Ger gõ, 6. Kanálos Dá ni el,
Kanálos Fe renc, Kanálos Lász ló, 7. Bábosik 
Fe renc, Do bo zi Györk, Ráski La jos. Fiú
egyé ni (20): 1. Harsányi Zol tán, 2. Joó Ri -
chárd, 3. Tóth Ger gõ, 7. Kanálos Dá ni el.
Lány hár mas (6): 1. Cson tos Aran ka, Vá gó 
Hen ri ett, Vi o la Vi vi en, 3. Ágos ton Re be ka, 
Barta Pet ra, Kur di Krisz ti na, 4. Bata Krisz -
ti na, Busi Ol ga, Kaszanyi Vik tó ria. Lány
egyé ni (18): 1. Cson tos Aran ka, 2. Vá gó
Hen ri ett, 3. Vi o la Vi vi en, 5. Ágos ton Re be -
ka, 6. Harsányi Han na, 8. Kur di Krisztina.

Keleti sportnap

Már ci us 29-én Bu da pes ten az
AsiaCenterben ke le ti sport na pot ren dez -
tek, amely nek prog ram ján shaolin kung
fu, kempo, kick-boksz, tai chi, go, láb -
toll-lab da, asz ta li te nisz és ke le ti lo gi kai já -
té kok sze re pel tek. A láb toll-lab dá zást
újszásziak – Ala pi Ádám, Bí ró Be á ta, Csák
Dá vid, Fe hér Já nos, Gaz dag Vik tó ria, Ko vács
Zol tán, Nózsi Pé ter – mu tat ták be. Kü lö nö -
sen nagy si kert ara tott Nózsi Pé ter bra vú -
ros zsong lõr kö dé se. A be mu ta tó után a
né zõk kö zül is so kan ki pró bál ták a láb -
toll-lab dá zást.

Pont nélküli március

Feb ru ár ban száz szá za lé kos tel je sít -
ményt nyúj tot tak az újszászi asz ta li te ni -
sze zõk. Ak kor mind há rom mér kõ zé sü ket 
meg nyer ték. A már ci us nul la szá za lé kos -
ra si ke rült. Mind két ri vá li suk tól ki kap tak, 
így nem si ke rült elõ re lép ni ük a táb lá za -
ton.

Már ci us 9. 
Jászárokszállás VSE– Újszászi  VVSE 11-7

A pá ro sok után Új szász ve ze tett 2-0-ra. 
Az egyé ni ben már nem ment ilyen jól.

Pont szer zõk: Padányi Be á ta 2, Ba kó
Ist ván 1, Ko vács Szi lárd 1, va la mint a Ba -
kó Ist ván–Padányi Be á ta és a Ko vács
Szilárd-Veres Zol tán pá ro sok 1-1.

Már ci us 21. Ti sza fü re di Ping pong Ba -
rá tok Egye sü le te–Újszászi VVSE 12-6

A pá ro sok után 1-1 volt az ál lás. Az
egyé ni ek so rán, a ko ráb bi mér kõ zé se ken
pont erõs Hortobágyiné Steiszkál Éva
nem nyert mér kõ zést, ezért az tán el ma -
radt a re mélt pont szer zés. Pont szer zõk:
Padányi Be á ta 2, Ve res Zol tán 2, Ba kó Ist -
ván 1 és a Ko vács Szilárd-Veres Zol tán
pá ros 1.
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Mezei futás

Már ci us 17-én me zei fu tó ver senyt ren -
de zett a mart fûi Dam ja nich Já nos Ál ta lá -
nos Is ko la, ame lyen né pes és ered mé nyes 
csa pat tal vett részt az újszászi Vö rös mar -
ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko la.

Ered mé nyek:
II. kor cso port lá nyok (1 km): 6. Sza bó

Ré ka, 13. Papp Zsu zsan na, 20. Rézsó
Babett, 21. Vá sár Do mi ni ka, 22. Sza bó
Bar ba ra, 23. Sza bó And rea.

III. kor cso port fi úk (2 km): 2. Var ga Ta -
más, 4. Pász tor Ta más, 5. Fo dor Ger gõ, 8.
Menkó At ti la, 10. Kanálos Ró bert.

III. kor cso port lá nyok (2 km): 12.
Oszlányi Mer cé desz.

IV. kor cso port lá nyok (2 km): 2. Bózsó
Mart ina, 3. Gaj dos Eri ka.

IV. kor cso port fi úk (3 km): 3. Oszlányi
Lász ló, 4. Bózsó Lász ló.

VI. kor cso port fi úk (3 km): 3. Kanálos
Ró bert.

Mezei futó diákolimpia

Már ci us 20-án Szol no kon a Szandai ré -
ten ren dez ték Jász-Nagykun-Szolnok me -
gye mezeifutó di ák olim pi á ját. A fi úk IV.
kor cso port já ban jól sze re pel tek az
újszászi Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is -
ko la ta nu lói. A több mint nyolc van fu tó
kö zött az él me zõny ben vé gez tek: 11. Joó
Ri chárd, 14. Zvolenszki Kár oly, 17. Busi
Dá ni el, 26. Ju hász Márk, 27. Oszlányi
Lász ló. Csa pat ban har ma dik he lye zést ér -
tek el. Edzõk: Ba kos Dá ni el és Sán dor Ju -
dit.

Eredményhirdetés

Már ci us 8-án az Új szász Ku pa köz ben
ke rült sor a XIV. Vá ro si Te rem lab da rú gó
Baj nok ság ered mény hir de té sé re. A baj -
nok ság el sõ há rom he lye zett je – 1. Ke se -
lyûk, 2. Real Spedíció, 3. Orange – ér met
és ser le get ka pott. A to váb bi he lyez tet tek
– 4 Út tö rõ park, 5. No Fear, 6.
Nemmindegy, 7. Újon cok – kis ser le ge ket
ve het tek át. A 8. he lye zett VR nyer te a Fa -
ir play dí jat. A gól ki rály, a 40 gó los ifj. Varga 
Ist ván (Real Spedíció), 2. Szita Já nos (VR)
39 gól, 3. Szilvási Fe renc (Út tö rõ park) 33
gól. A ka pu sok kö zül a leg job ban a baj -
nok csa pat, a Ke se lyûk két ka pu sa Kaló Gá -
bor és Konka Oli vér õriz te ka pu ját. Mind -
össze 49 gól ke rült a há ló juk ba. Ki emel ke -
dõ ka pus tel je sít mé nyé ért kü lön dí jas
Czakó Ta más (No Fear). A baj nok ság leg fi a -
ta labb já té ko sa dí jat a 15 éves Joó Ri chárd
(VR), a leg idõ sebb já té ko sa dí jat, az 50
éves Szarvák Já nos (Ke se lyûk) kap ta.
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A VTB ered mény hir de tése (Fotó: Fe hér Já nos)

Rajt Martfûn

A bronz ér mes újszászi csapat



Újszász Kupa

Már ci us 8-án az Új szász Ku pá val zá rult a te rem fo ci sze zon. A
ti zen har ma dik al ka lom mal meg ren de zett tor nát a részt ve võk
„egy na pos nak” hív ják, azon egy sze rû ok ból, hogy reg gel tõl es -
tig ját sza nak a csa pa tok. Így volt ez most is. A ku pá ra hét csa pat
ne ve zett. A baj nok sá got vé gig ját szó csa pa tok kö zül tá vol ma radt 
az Út tö rõ park és az Újon cok. Új csa pat ként és mind járt gyõ zel -
mi re mé nyek kel ne ve zett a szol no ki Vad Ban da. A részt ve võ
csa pa tok né mi leg át ala kul tak. A me gyei baj nok ság kez dé se mi att 
tá vol ma rad tak az iga zolt já té ko sok. Volt csa pa tok kö zöt ti moz -
gás, de fel tûn tek új já té ko sok is. A hét csa pat egy hár mas és egy
né gyes cso port ban Kor mos Gá bor já ték ve ze té sé vel kezd te meg a
két szer ti zen öt per ces rang so ro ló kör mér kõ zé se ket. Az „A” cso -
port nyi tó mér kõ zé sén a tar ta lé kos Real Spedíció 9-2-re könnyen 
nyert a meg erõ sí tett VR el len. A VR a kö vet ke zõ mér kõ zé sen
5-2-es ve ze té sé vel ala po san rá ijesz tett az Orangera, amely nagy
ne he zen 6-6-ra men tet te az ered ményt. A cso port el sõ sé get el -
dön tõ mér kõ zé sen Orange–Real Spedíció 4-1. A „B” cso port ban
a baj nok Ke se lyûk mind há rom mér kõ zé sü ket könnyen nyer ték. 
Ke se lyûk–Nemmindegy 6-1, Ke se lyûk–No Fear 6-1,
Keselyûk-Vad Ban da 4-1. A Vad Ban da hét gólt rú gott a
Nemmindegynek (7-0) és a No Fearnak (7-2) is. A két nye ret len
csa pat gó lok ban gaz dag mér kõ zé sen dön tött a cso port har ma -
dik és ne gye dik he lyé rõl. No Fear–Nemmindegy 13-7. A ki esé ses
táb lán a csa pa tok a cso port he lye zé sük alap ján foly tat ták a já té -
kot. A cso port el sõk a ne gye dik he lye zet tek kel, a másodikok a

har ma di kok kal mér kõz tek. Orange–Nemmindegy 8-6. So ká ig
ve ze tett, és majd nem meg le pe tést oko zott a Nemmindegy. No
Fear–Real Spedíció 4-4. A he tes rú gá sok ban 2-0-ra a No Fear bi -
zo nyult jobb nak és ke rült a leg jobb négy kö zé. VR–Vad Ban da
4-3. 0-2-rõl nyert a VR, és bi zo nyí tot ta szol no ki ak nak, hogy
Újszászon sen ki nek nem könnyû nyer ni. A Ke se lyûk erõ nye rõ -
ként ju tott a leg jobb négy be. A dön tõ be ju tá sért. Orange–No
Fear 16-1. Gól zá po ros gyõ ze lem a tel je sen szét esett No Fear el -
len. Ke se lyûk–VR 6-1. Jól küz dött a VR, de nem tud ta meg aka -
dá lyoz ni a Ke se lyûk gyõ zel mét.

A dön tõ ben Orange–Ke se lyûk 6-5 (3-3)

A má so dik perc ben Dóra Ákos ré vén az Orange sze rez te meg
a ve ze tést. A Ke se lyûk Kaló Zsolt, Rézsó Ta más és Szarvák Nor bert
gól ja i val a ti ze dik perc ben már 3-1-re ve zet tek. Ek kor úgy tûnt,
hogy már el dõlt a ku pa sor sa. A fél idõ utol só per ce i ben
Hartyányi Dá ni el és Turza Krisz ti án gól ja i val egyen lí tett az
Orange. A nagy ira mú má so dik já ték rész ben is mét Dóra Ákos ju -
tat ta elõny höz a na rancs sár gá kat (4-3). Is mét Kaló Zsolt egyen lí -
tett. Turza Krisz ti án gól já val új ra az Orangenál volt az elõny
(5-4). Konka Ta más egyen lí tett (5-5). Zú gott-zen gett a csar nok.
Mind két csa pat nagy erõ vel ro ha mo zott. Már-már úgy tûnt,
hogy csak a he tes rú gá sok dön tik el ku pa sor sát, ami kor Turza
Krisz ti án át adá sát Ju hász And rás emel te ka pu ra, és a fur csán rú -
gott lab da a há ló ba hul lott. A XIII. Új szász Ku pát az Orange
nyer te. A csa pat tag jai: Csekõ Gá bor, Zanócz Bé la, Zsigray Csa ba,
Ju hász And rás, Far kas Gá bor, Szádeczki Zol tán, Dóra Ákos, Hartyányi 
Dá ni el, Turza Krisz ti án.

Fehér János

32 2008. április

ÚJSZÁSZI HÍRADÓSPORT

Az Orange ku pa gyõz tes csa pa ta 
(Fotó: Fe hér Já nos)

Gyarapodott a Ke se lyûk ser leg gyûj te mé nye 
(Fotó: Vid ra Fru zsi na)

A leg jobb ka pu sok: Konka Oli vér, 
Kaló Gá bor és Czakó Tamás (Fotó: Fe hér Já nos)

Orange-Kelyesûk kupadöntõ
(Fotó: Fe hér Já nos)
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Anyakönyvi
hírek

Akiknek örülünk 
(újszülöttek):

Ja nu ár:

Ka na las Ro land – Ba log Hen ri et ta
Li li á na ne vû gyer me ke;

Már ci us:

Sztrunga Lász ló – Szuróczki Zsa nett
Nó ra Fru zsi na ne vû gyer me ke;

Lé vai Im re - Luk ács Eri ka
Amina Jáz min ne vû gyer me ke;

Ke re pe si At ti la – Ba jor Zsu zsan na
Be ne dek ne vû gyer me ke;

Zsig mond Ta más – Vígh Klá ra
Vi rág ne vû gyer me ke;

Pinczi Im re - Nagy Zsu zsan na
Im re ne vû gyer me ke

Akiknek gratulálunk
(házasságkötés):

Miskolczi Aran ka – Gyüre Gá bor

Akiktõl búcsúzunk 
(elhunytak):

Cser mák La jos 77 éves,
Ber csé nyi út 6.

Konka Meny hért 84 éves,
Nagy út 48.

Bar na Jó zsef 63 éves,
Mun kás út 16.

Pe té nyi Mihályné Föl di Má ria 93 éves,
Akác fa út 90. 

Emlékezés

Fá jó szív vel em lé ke zünk édes anyánk ra,

BÚZÁSI KÁROLYNÉ, szül. Sza bó
Esz ter ha lá lá nak 56. év for du ló ján

„Múl hat az idõ, száll hat nak az évek, amíg
élünk, ve lünk lesz fá jó em lé ked.”

lányai, fia Károly, Erzsébet és
családja, Julianna és családja

FEHÉR JÁNOS halálának 10.
évfordulójára

„Lel ked, mint fe hér ga lamb csen de sen
messzi re szállt,
Hi á ba ke re sünk, könnyes sze münk már so -
ha nem ta lál.
De tud juk, hogy a csil la gok kö zött a leg fé -
nye sebb Te le szel,
Utat mu tatsz, mert a szí vünk ben örökké
létezel.”

szeretõ feleséged,
lányod, fiad, vejed,

unokáid, déd- és ükunokád

KELEMEN ISTVÁN halálának 4.
évfordulójára

„Nincs már hol nap,
Ennyi volt az élet,
Em lé kez ze tek rám,
S én szí ve tek ben élek.”

szeretõ családod

��

Fá jó szív vel em lé ke zünk sze re tett édes -
anyánk, 

KOLLÁR KÁROLYNÉ szül. Dienes
Má ria ha lá lá nak 3. év for du ló já ra

„Nem si mo gat ke zed,
nem mo so lyog ar cod,
hi á ba szó lí tunk, nem hall juk már han god.
Egy jaj szó nem sok, annyit nem mond tál,
csak el men tél a ha lál hosszú út ján.
Egy re mé nyünk van, ami él tet és ve zet,
hogy egy szer majd találkozunk veled.”

szeretõ lányai, vejei és unokái

Há lás szív vel mon dunk kö szö ne tet
mind azok nak a ro ko nok nak, is me rõ -
sök nek, jó szom szé dok nak, akik sze re -
tett ha lot tun kat,

Petényi Mihályné szül. Földi Máriát

utol só út já ra el kí sér ték, sír já ra a ke gye -
let vi rá ga it he lyez ték, rész vét ük kel fáj -
dal munk ban osztoztak.

Kü lön kö szö ne tün ket fe jez zük ki a
szo ci á lis ott hon nõ vé re i nek, or vo sá -
nak, dol go zó i nak ál do za tos, sze re tet -
tel jes, min den re ki ter je dõ mun ká ju -
kért. A jó Is ten ad jon erõt, egészséget
további tevékenységükhöz!

a gyászoló hozzátartozók

PÉCSI MIHÁLY halálának 2.
évfordulóján emlékezünk

„Bé kél te tõ te me tõi csend ben
Tá vo li vil lám tól vo nag lik az éj,
Sí rok már vá nyán szik rá zó mez ben
Vi lá gunk vég sõ fé nyét kül di fe léd.
Ko por só dat szo mo rú an né zem,
Ha lá lo dat so ha meg nem ér tem.
Közöttünk örökké marad hiányod.”

szeretõ családod

Fá jó szív vel em lé ke zünk

SZABÓ LÁSZLÓ volt szol no ki la kos
ha lá lá nak 2. év for du ló já ra

Két éve most an nak, hogy ben nün ket el -
hagy tál,
Bú csúz ni sem tud tunk, szó nél kül itt hagy tál.
Saj nos a ha lál nem vár, té ged el vitt,
hi á nyod ne künk fáj.
Sem mi sem ma radt, csak az em lé ked, 
De amíg élünk, so ha nem fe le dünk té ged.”

szeretõ feleséged, fiad, lányod,
menyed és két kis unokád,

Nándika és Cinti
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Kínai boltunkat
megnyitottuk!

(A régi kínai bolt helyén)

Új áru kész let tel, nagy vá lasz ték kal,
re á lis árak kal vár juk ked ves

vá sár ló in kat.
Kí ná la tunk ból:

– gyer mek ru há zat, – gyer mek ci põk
– nõi-fér fi di vat áru, – ci põk, pa pu csok,
– tö röl kö zõk, ágy ne mûk, – tás kák, plé -
dek, stb.

Nyit va tar tás: 
H-P: 8-12, 13-17-ig
Szo: 8-12-ig.

Háziorvosok
rendelési ideje

Tá jé koz tat juk a tisz telt la kos sá got,
hogy a há zi or vos ok az or vo si ügye let -
tõl füg get le nül, az aláb bi ren de lé si idõ -
ben fo gad ják be te ge i ket:

Dr. Batki Er zsé bet: 552-004
Dr. Szó ró Mag dol na: 366-101
Hét fõ: 14-18 órá ig, kedd: 8-12 órá ig,

szer da: 14-18 órá ig, csü tör tök: 8-12 órá -
ig, pén tek: 12-16 órá ig

Dr. Matosevics Ilo na: 366-272
Dr. Kar ácson Já nos: 366.880
Hét fõ: 8-12 órá ig, kedd: 14-18 órá ig,

szer da: 8-12 órá ig, csü tör tök: 14-18 órá -
ig, pén tek: 8-12 órá ig

Dr. Nagy Va lé ria gyer mek or vos:
552-003 Új szász, Sza bad ság tér 4. 

Hét fõ: 8-11-ig, kedd: 8-11-ig, szer -
da: 15-18-ig, csü tör tök: 8-11-ig, pén tek
15-18-ig.

Szer dán 13-15-ig ta nács adás, az
Anya- és cse cse mõ vé del mi ta nács adó -
ban, 15-tõl be teg ren de lés.

Fog or vo si el lá tás:
Dr. Mu hi Ka ta lin Új szász, Er kel Fe -

renc út 3. Te le fon: 366-577
Ren del: Hétfõ-szerda-péntek:

8.30-13-ig, kedd-csü tör tök: 13-18-ig.
Dr. Ágo tai Ede Új szász, Abonyi út

1. Te le fon: 06-70/314-3876
Ren del: Hét fõ - kedd - csü tör tök

7-13 órá ig.

A gyógy szer tár nyit va tar tá si
rend je:

Hét fõ tõl pén te kig 8-12, 14.30-18.30
órá ig

Szom bat 8-12 órá ig
Ké szen lét: Hét fõ tõl pén te kig

18.30-20.00 órá ig

A gyógy szer tár te le fon szá ma:
552-062.

Orvosi ügyelet
Hét köz nap:
16 órá tól más nap reg gel 8 órá ig be -

teg ség, rosszul lét ese tén, ha sa ját há zi -
or vo sa nem ren del, a szol no ki ügye let -
hez kell for dul ni.

Ren de lõ: Szol nok, Mó ra Fe renc út 9.

Te le fon szám ok: 
Fel nõtt ügye let: 56/373-373
Gyer mek ügye let: 56/423-102
Hét vé gén:
Pén te ken 16 órá tól hét fõ reg gel 8

órá ig Újszászon is mû kö dik or vo si
ügye let. Eze ken a na po kon szin tén a
szol no ki köz pont szá ma it kell fel hív -
ni!

FESTÉK ÉS
HORGÁSZBOLT

ÓRIÁSI ÁPRILISI ÁRESÕ

S. lux zo mán cok
Sadolin fa vé dõ lazurok
Xíladekor fa vé dõ lazurok

AMÍG A KÉSZLET TART

Nyit va tar tás:
H-P: 8-17-ig, Szo: 7-12-ig

Új szász, Dó zsa Gy. u. 31/a.

Tel.: 06-20/384-0966

Ct. Ko vács Zol tán

Apróhirdetés

Újszászon 100 m2-es, össz kom for tos, jó be -
osz tá sú 2,5 szo bás ker tes családi ház el adó. 
Fû tés: egye di gáz fû tés. A kert ben ter mõ gyü -
mölcs fák kal, szõ lõ lu gas sal és ásott kút tal. Ér -
dek lõd ni lehet: 06-20/487-6525.

Újszászon, a Kas tély úton 508 m2-es tel ken, 
80 m2, 2+fél szo ba, hal los, ét ke zõ kony hás,
3 te ra szos, jó ál la po tú, be épít he tõ te tõ te res
ház, mel lék épü let tel, elõ kert tel, 19,5
MFt-os irány áron el adó. Érd.:
06-20/4545-346, vagy 06-20/496-996.

El adó két ut cá ra nyí ló ker tes ház Új szász,
Akác fa út 26. Érd. le het: 06-30/621-0353
szá mon.

Lakóház el adó Újszászon a Me zõ út 86.
szám alatt. Ér dek lõd ni a hely szí nen le het.

Újszászon ma te ma ti ka fel zár kóz ta tást, te -
het ség gon do zást vál lal szak ta nár.
06-20/428-2200.

Vál la lok gépi földmunkát, azon be lül:
– Árok alap ásást
– Ra ko dást
– Épü let bon tást
– Te rep ren de zést
– Ko csi be já rók ki ala kí tá sát, stb.
Pon tos, pre cíz mun ka, re á lis ára kon.
Érd.: Gaj dos Ist ván. Tel.: 06-30/306-2465.

Ren dez vé nyek, es kü võk, év for du lók, csa lá -
di, tár sa dal mi és kul tu rá lis ese mé nyek, stb.
FOTO-VIDEOFELVÉTEL ké szí té se ga ran tált
mi nõ ség ben! Egyez te tés: Tel.:
30/9457-829.

KULCSMÁSOLÁS. Ké sek éle zé se. Nyit va:
H-V 9-18-ig. Új szász, Wes se lé nyi út 4.

Az ERASOFT BT. informatikai szolgáltatásai

ü szoft ve rek áru sí tá sa és te le pí té se,
ü egye di ügy vi te li prog ra mok fej lesz té se,
ü ví rus ir tás, antivírus- és internetes biz ton sá gi esz kö zök for gal ma zá sa,

te le pí té se,
ü szá mí tó gé pek és egyéb in for ma ti kai esz kö zök (nyom ta tók, mo ni to rok,

lap to pok) ke res ke del me,
ü ve ze té kes és ve ze ték nél kü li há ló za tok ter ve zé se és ki vi te le zé se,
ü internetkapcsolat meg osz tá sa és biz ton sá gos be ál lí tá sa ott hon és

iro dák ban,
ü hon lap ké szí tés ma gán sze mé lyek nek, vál lal ko zá sok nak, az egy sze rû

meg je le nés tõl a webes ke res ke de le mig,
ü in for ma ti kai rend sze rek fel ügye le te, hely szí ni se gít ség nyúj tás tól a

táv fel ügye le tig,
ü szá mí tás tech ni kai is me re tek ok ta tá sa,
ü szak ta nács adás.

Az ERASOFT BT. az aláb bi el ér he tõ sé ge ken áll Tisz telt Ügy fe lei ren del ke zé sé re:
Te le fon: 56/368-111, Mo bil: 30/9-658-772
E-mail: erasoft@pr.hu, Hon lap: www.esoft.hu

He lyi ügy fe le ink nek 15% ked vez ményt biz to sí tunk a mun ka dí jak ból!

Vág ja ki ezt a szel vényt, és ha ez év de -
cem ber 18-ig el jut tat ja hozzánk mind a 
ti zen ket tõt, ka rá cso nyi tárgy nye re -
mény sor so lá son ve het részt!

Újszászi Hír adó
XVIII. év fo lyam 4. szám - 2008.ápr. -

"

mailto:erasoft@pr.hu
http://www.esoft.hu
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